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1. HYRJE

Pérgaditjen e programit té ri pér puné e konceptuam sipas Rregullores sé re. Standardet evropiane imponojné ndryshime né jetén e pérgjithshme dhe njékohésisht
né procesin arsimor dhe sistemin arsimor né vendin toné. Shumé prej nesh nuk kemi gené gjithmoné té gatshém pér ndryshime, por ne si shkollé bémé pérpjekje
pér té motivuar punonjésit né masén maksimale pér té ekspozuar aftésité dhe njohurité e tyre drejtuese. Ndryshimi nuk éshté mé njé kércénim pér ne, por njé sfidg,
ajo éshté emocionuese dhe ka hapur mundési té reja pér ne, dhe mbi té gjitha pér nxénésit tané.

Pérvec ndryshimeve ekonomike, politike dhe sociale, ndryshime kané ndodhur edhe né sistemin toné arsimor. Si vazhdim i procesit té ndryshimit né shkollg,
ndryshimet kryesore ndjehen akoma né pesé segmentet vijuese:

Ndryshime né planet dhe programet mésimore:

Aplikimi i konceptit té ri pér arsimin fillor, vitin e kaluar né klasén e paré dhe té katért, ndérsa tani vazhdojmeé né klasat e métutjeshme. Pérgatitja e PIA pér fémijét me véshtirési
né procesin edukativo-arsimor.

Pérvetésimi i njohurive, aftésive dhe géndrimeve té ndryshme, zotérimi i aftésive té TIK-ut dhe platformave on line pér mésimin né distancé, integrimi
gjithépérfshirés, mésimdhénia pér nxénésit me aftési té kufizuara né shkollat fillore realizohet sipas Planit individual arsimor.

Mésimdhénia e modifikuar, e destinuar pér nxénésit me me nevoja té veganta, pérgatitet pér secilén periudhé mésimore té arsimit fillor dhe pércakton rezultatet e
té nxénit bazuar né kompetencat me té cilat ata duhet té fitojné dhe zhvillojné pavarési, zhvillim personal dhe marrédhénie shogérore, mésim shtues, nxénés té
talentuar, nxénés me nevoja té veganta arsimore, mentorimin e nxénésve, ndérmjetésues arsimor, promovimin e multikulturalizmit / ndérkulturizmit dhe integrimit
ndéretnik.

Ndryshime né mésimin dhe té mésuarit:

Nxénési éshté né gendér t& vémendjes



Ndryshime né notimin:
Vlerésimi i njohurive t& nxénésve pas mésimit né distancé pér shkak té virusit dhe aplikimi i vlerésimit formativ.

Vlerésimi i brendshém i arritjeve té nxénésve, vlerésimi i nxénésve me aftési té kufizuara, vendosja e kritereve, standardeve dhe kodit etik pér vlerésim.

Ndryshime né teknologjin:

Ndryshimet e teknologjisé: kompjuterizimi dhe aplikimi i TIK-ut, &shté platforma e mésimit né distancé, e-konferenca, e-trajnimi i stafit mésimor pér
mésimdhénie né internet

Ndryshimi i klasés:
Udhéhegja dhe organizimi i klasés

Mbrojtja e integritetit t& nxénésve, Parandalimi i dhunés ndaj studentéve,

Menaxhimi dhe organizimi i klasés.

Ndryshimi sitematik éshté proces ciklik dhe né mjedisin shkollor nuk ekziston udhézim i dhéné pér pérmirésim té arsimimit. Mirépo duke u nisur nga mendimi se
planifikimi i miré mundet t& ndihmojé gé¢ mé lehté t& pérballemi me ndryshimet, PROGRAMI VJETOR | SHKOLLES duhet té keté Kkarkteristiké té re.
Cdo ndryshim i ri do té paragesi bazé pér proces mésimor bashkékohor, menaxhim té sukseshém dhe pérshtatje té ngjarjeve té pérgjithshme jetésore.



Principet themelore teorike
Pikénisje pér zhvillimin e programit vjetor té shkollés pérfagéson:

e Ligjin pér arsim fillor
e Rregullore pér formén dhe pérmbajtjen e Programit vjetor dhe zhvillimoré né shkollén fillore.

e Statusi i shkollés

e Programi pér zhvillim té shkollés

e Kushtet pér punén e shkollés

e Raport nga realizimi i Programit vjetor nga viti i kaluar

e Vetevaluimi i kryer né shkollé né vitin 2019.

e Reformat moderne né arsimin fillor dhe té ndryshimit global né sistemin arsimor
e Pluralizmi si nevojé sociale pedagogjike

e Plani dhe programi arsimor si dokument i shkollés

e Kriteriumet dhe standardet e notimit
Principet qé do té respektohen né punén edukativo-arsimore do té jené:

Demokracia dhe respektimi i dallimeve individuale midis fémijéve:
-krijimi i kushteve pér zhvillim optimal té aftésive té tyre individuale.

o Efikasiteti né arsim:
-modernizimi i sistemit t& monitorimit dhe vlerésimit té suksesit té nxénésve.

e Futjen e standarteve té pérgjithshme themelore té arsimit:
-shkolla fillore garanton arsimim té pérgjithshém té nxénésve pér arsimim té pérgjithshém té nxénésve pér arsimim té métutjeshém.

e Integrimi i fémijéve me aftési té kufizuara:
-nxénésit gé kané véshtirési né zhvillimin fizik dhe mendor do té kérkojné té integrohen né klasa té rregullta né shkollén fillore.

e Bashképunim né mes nxénésve dhe prindérve:
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-Bashképunim né mes nxénésve dhe prindérve né tolerancé,solidaritet,respektim té
individualitetit dhe integritetit personal.

. Lidhje né mjedisin lokal:
-shkolla drejtpérdrejt lidhet me mjedisin lokal (organizata humanitare,
hulumtuese,sportive etj).



1.Vendosja e shkollés

Shkolla fillore “Sande Shterjoski” gjendet né lagjen Kalendarica né Kérgové. Kjo shkollé gjendet né aférsi té rrugés magistrale Shkup- Ohér, njé nga rrugét kryesore té qytetit-11 Shtatori,
rejon qé pérfshin fémijét e lagjeve:Deveana, pérreth kazermés té Kérgovés. Bala Mala, Reshtanski Pat, Pashina e epérme dhe e poshtme. Shkolla e re ndodhet né lagjen Pashin dhe
giendet né pjesén periferike té lagjes né rrugén Prilepska . Né pérbérje té kompleksit shkollor né ndértesa mé té vogla, pérket edhe objekti i vjetér shkollor gé gjendet né
rrugén Goce Delgev 30. Dhe objektet shkollore né fsh. Trapgin doll dhe Mafmute si shkolla periferike. Shkolla e joné i pérfshin fémijét e té gjitha pérkatésive etnike si qé jané:Shqiptaré,
Magedon,Romé, Turq, Egjiptian etj. Ky qytet shtrihet né fushégropén e rrethuar nga kuroré malesh né pjesén peréndimore té R sé Magedonisé. Karakterizohet me tradité shumévjecare
té bashkéjetesés dhe tolerancés midis bashkésive etnike té ndryshme. Numri i pérgjithshém i banoréve éshté mbi 30.138 banorég, prej té ciléve 53.5 % jané magedonas, 30.5 % jané
shqiptaré, 8.1 % turqg, 5.4 % romé, 1.9 % té tjeré dhe mé pak se 1 % vlleh, serb, dhe boshnjaké. Shkolla i pérfshin nxénésit e Bashkésive vendore té: Kalendaricés, Pashinés, Balla Malla,
Bigincg, pjesé e Deveanés, Ciflig, Osoj, Reshtan, f. Trapgindoll dhe f. Mahmute. Qyteti joné karakterizohet me imigracion té shprehur té popullatés nga vendet rurale né drejtim té gytetit,
pér arsye té pérmirésimit té kualitetit té jetesés. Pér fat té keq gjendja momentale socio — ekonomike éshté shumé e véshtiré si pasojé e mbylljes sé resurseve industriale té cilat i
dispononte dhe pér kété popullata migron jashté kufijve té vendit.

Eshté e theksuar pérgindja e larté e papunésisé e sidomos e rinisé e cila 8shté e pajisur me arsimim adekuat, por nuk ka se ku e pérdor.



Emri i shkollés

Shkollat periferike

Mahmude Trapgindoll

Adresa, komuna, vendi Kérgové Kérgové
Telefon 0450225325 0450225325
Fax 0450225325 0450225325
e-mail sandesterjoski@yahoo.com
themeluar Nr.regj. 10146 ox 15.07.1957
Verifikimi- numri | aktit 02-329/1-9.06.1995 02-329/1-

9.06.1995
Viti | verifikimit
Gjuha né té cilén realizohet mésimi Gj.shqipe Gj.shqipe
Viti | ndértimit 2013g. 2011g.
Lloji I ndértimit Ndértim i forte Ndértim i forté
Sipérfagja e objektit 100 m2 100m2
Sipérfaqgjg e oborrit shkollor 150 M2 800m2
Sipérfagja e tereneve sportive / /
Shkolla punon me ndérrime Njé Njé
Ményra e nxemjes sé shkollés Me dru Me dru
Numri | klasave -V -V
Numri | paraleleve 2 4
Numri | ndérrimeve Njé Dy ndérrime

Statusi i eko-shkollés(flamuri i
gjelbért, niveli i argjend ose bronzg)

/

/

Data e statusit té fituar

/

/

Sh F “Sande Shterjoski” éshté njéra ndér té parat shkolla fillore té gytetit né té cilén puna ka filluar né vitin 1957. Ndértesa e re e shkollés éshté ndértuar dhe éshté filluar
me puné né vitin 1972. Shkolla e re né lagjen Pashiné e cila filloi té punojé né vitin shkollor 2010/11. Objekti i vjetér i cili éshté funksional dhe aktivvazhdon né kompleksin
e njejté, kurse né fsh. Trapgindoll mésimi két vit do té realizohet poashtu né objekt té ri, kurse né fsh. Mafmude u vnné themelet e objektit té ri shkollor ku do té
realizohet mésimi né fillim té keétij vitit shkollor. Njérit kéto dy shkolla jané periferike.



2.1 Kushtet hapésinore

Mapat e larté pérmendura jané nga ndértesa géndrore, ndértesa né pashiné dhe shkolla periferike Trapgindoll.

Edhe kété vité shkollor gezohemi né kushte mé té mira hapsinore , me té gjéra gé rezulton shkarkim té punés ndérrime né té gjithé komplekset gqé disponon shkolla
Sande Shterjoski, gjithashtu parasegjithash do té krijohen kushte pér mbajtjen e higjienés dhe shéndetin e nxénésve, realizimin e mésimit bashkékohor dhe kualitativ, hapésiré
pér realizimin e aktiviteteve té lira té nxénésve, dhe realizimin e mésimit shtues dhe plotésues. Objekti shkollor gé gjendet né rrugén 11 Shtatori nr. 143 disponon me hapésira
té asfaltuara sportive, gjelbérim, ambulancé stomatologjike, sallé sporti, klasa pér mésimin kabinetik pér Iéndén e informatikés. U bé dhe asfalltimi i rrugés anésore drejt objektit
shkollor, éshté rregulluar parkingu pér té punésuarit dhe prindérit, vendosja e njé fontane, dhe njé hapsir e rregulluar per rreth.éshté ndertuar edhe nje fontan ne né hapsiren e
gjelbert gé mund té shérbej pér mbajtjen e mésimit né natyré pér pushim dhe relaksim.Né shkollén géndrore u bé vendosja e kéndit me lojéra kreative pér fémijé.



Obijekti i vietér shkollor i cili giendet né rr. Goce Delgev nr. 30 disponon 8 klasg, zyré té arsimtaréve dhe oborr shkollor. Shkolla né lagjen Pashiné éshté komplet e pregaditme
né ményré bashkékohore me mésim kabinetik dhe té gjitha resurset teknike dhe teknologjike pér realizim té mésimit. U ndértuan edhe terene sportive pér realizimin

e mésimit pér AFSH.

Ambienti dhe rregullimi i brendshém si higjiena né té dy ndértesat shkollore éshté e kénagshme sidomos né aktivitetet e ndérmarra né fillim té vitit shkollor té cilét kané
té béjné me: Gélgerimi, gélgerimi i objektit té vjetér shkolloor, pastrimin dhe dezinfektimin e pérditshém, me até gé né muajin gusht u bé dezinfektimi primar, dhe gjithashtu

jané planifikuar edhe pér muajin janar.



a) Hapésirat mésimore
- Ndértesa e re shkollore:

2.2 Resurse me té cilat disponon shkolla

1.1.1. Objektet

Ndértesa né lagjen Pashiné

1. klasa 21 Klasa 16

2. kabinete 4 Zyré e arsimétarve 1

3. sallg té fizkulturés 1 zyré e drejtorit 1

4. biblioteké me leximore 1 zyré e sekretarit, arkétarit dhe kontabilistit
zyré e zv.drejtorit 1

1. klasa 8

2. Zyré e arsimétar.

b) Hapésira pér aktivitete shogérore dhe pedagogjike:

1. zyré e arsimtaréve 1
2. zyré e drejtorit 1
3. zyré e shérbimit profesional 1
4. zyré e sekretarit, arkétarit dhe kontabilistit 1
5. dhomé pér pastruesit 1
6. zyré pér zv. drejtorin dhe administratorin 1

GJITHSEJ né shkollén e re dhe té vjetér jané 43 hapésira.

Oborr shkollor dhe hapésira té tjera

¢) Ndértesa e vjetér shkollore: Hapésiré pér shérbime shéndetésore dhe hapésira té tjera

1. Ordinancé stomatologjike 1
2. Magaziné, shitore e shkollés 1
3. Korridore kryesore 3
4. Korridore kryesore te ndértesa e vjetér 2
5. Korridore te ndértesa e re 3
6. Korridore te ndértesa e vjetér 2
7. Tualete — ndértesa e re 5
8. Tualete — ndértesa e jetér 2
9. Kotull 1
10. Dhomé zhveshjeje 2
Gjithsej: 22 hapésira

1. Terren sportiv 1+1 (plan. akt. ne kete vit shkollor)

2. Park shkollor te ndértesa e re

1

3. Oborr shkollor dhe hapésiré tjetér te ndértesa e vjetér

4. Hapésira té betonuara

Gjithsej:

Veshétore

pjo|w e




Gjithsej: 22

Shkolla periferike né f. Mahmude disponon me objekt t& ri shkollor, ndértuar vitin e kaluar, dhe disponon me tre klasa, hapésir sanitare dhe njé zyré pér arsimtarét, dhe né f.
Trapgindoll me ndértesé shkollore e cila ka 4 klasé dhe zyré té arsimtaréve si dhe oborr.

Pérpara fillimit té vitit shkollor jané ndérmarré té gjitha masat pér pérshtatjen e hapésirave shkollore né aspektin higjenik dhe organizimi i té njéjtit.

1.1.2. Paisje

. Kompjuter né klasa, né kabintet e informatikés dhe né zyrat e punés

. Dijaprojektor dhe diapozitiv

. Grafoskop dhe foli

. Mikroskop

. Televizor

. Radiokasetofoné

Makina shkrimi

o|~Njo|o| A w|N| -

. Makina llogaritése

9.

Videoregjistrator

10. Telefaks

11. Fotoaparat

12. Fotokopir

13. Radiokasetofoné

14. Mandolina

15. Sintisajzer

16. Laptop

17. LCD projektor dhe pélhuré

PR PWINING == o] k| ke

18. Mjete ndihmése pér 1éndé té vecanta, mjete laboratorike, harta gjeografike, mjete ndihmése pér matematiké, AT, dhe té tjera.

19. Printer

Mijetet
financiare

Shkolla si institucion shtetéror éshté e financuar nga MASH, nga komuna e Kérgovés si dhe llogarit e mjeteve vetanake dhe donacione nga projekte qé

realizohen né shkollé.



2.4. Struktura e shkollés

Keéshilli i prindérve

Késhilli i shkollés

1

Késhilli i

arsimtaréve

3
7

e 0
7

nxenésve

Aktivet
profesionale

Késhilli i

klasave




[ 1.3.3. Anétar té Késhillit t& shkollés

| 1.1smet Ballazhi-kryetar

|| 6.Brigida Cukeska

| 2. Nermina Celiku

[ 3.Aneta Trpeska I

| 4.Enver Selimi I

| 5. Ajfer Mwhmet |

|
|
[ 7. Mirjeta F.Bajrami |
|
|
|

1.3.4 Anétar té Késhillit té prindérve

Emin Nasufi || 15. Tanja Risteska
Ismet Ballazhi |[ 16. Amdija Rexheposki
Hamdije Tafa |[ 17. Elvis Alioski
Fatmire Mustafa |[ 18. Isnija Alibashoska
Mefail Seferi |[ 19. Gjulnear Banevska

Jetmire Limani

|[ 20.Ertinez Ajradinoska

Besnik Ahmedi

|[ 21. Gjultena Zylbearoska

Rrezearta Qamili

|[ 22. Engin Ejub

| 1.3.5. Anétar t& Bashkésis sé nxénésve

©||o||N||o||07|[ s [|e0| [P

Sllagjana Jovanoska

|[ 23. Senad Pacaxhioski

‘ 1.Jovanoska Marija H 1. Indrit Ipcja

H 1.Arda Mehmet

Sevdan Maksutoski

|[ 24. Nexhat Tufekxhioski

‘ 2. Suzana Mustafoska H 2. Dea Baftiri

H 2. Sedef Rizmani

Igor Pejoski

|[ 25. Baftir Tufekxhioski

RIS
NiRo

. Allma Memedoska

|[ 26. Hristina llioska

‘ 3. Stefan Petreski H 3. Eliza Bexheti

H 3. Sara Mamudoska

[13.

Gabriella Jakovleska

[ 27. Gazmend Fejza

‘ 4. Teofil Shosholovski H 4.Klajdi Abduloski

| 4. Xhevdet Mislimoski

[ 14.

Jovan Damjanoski

1.3.6. Aktivet profesionale

PAMJE

té aktiveve profesionale té shkollés me udhéheqgésit pérgjegjés

Aktivet profesionale

Ars. Pérgjegjés

1. | Aktivi profesional i
mésimit Klasor

Shpétime Cupi
Feleknas Jashari

2. | Aktivi profesional i mésimdhénésve
té gjuhés shgipe dhe magedonase

Nurije Emrullai Martina Stefanoska

Erhima D. Mugoska

3. | Aktivi profesional i arsimtaréve
nga grupi i Iéndéve shogérore

Sali Zendeli / Jovan Gjorgjioski




4. | Aktivi profesional i arsimtaréve
té arsimit fizik, figurativ dhe muzikor

Lirim Emini/ Gjoko Markoski

5. | Aktivi profesional i arsimtaréve
té BAT-it, fizikés, matematikés, informatikés

Rrezearta Qamili/Sashka Deskovska

Aktivi profesional i grupit natyror — Biologji dhe Kimi

JoBanka Aspamocka / Bilgen Ballazhi

7. | Aktivi profesional i arsimtaréve té
gjuhés angleze, frenge dhe gjermane

Adelina Xhambazi/ Syarta Lutfiu

EKO - EKIPI

Jovanka Kosteska Psikolog SHF “Sande Shterjoski”
Miladen siljanoski arsimtar /koordinator SHF “Sande Shterjoski”
Alije Alimi psikolog SHF “Sande Shterjoski”
Jovan Gjorgjioski bibliotekist SHF “Sande Shterjoski”
Bilgen Ballazhi arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
Tance Fidanoski arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
Jovanka Avramoska arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
Gjoko Markoski arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
Emina Mustafa arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
Nasuf Emini Sektori pér arsim Komuna e Kércovés
Ismet Ballazhi Késhilli i prinderve SHF “Sande Shterjoski”
Erion Selimi nxénés SHF “Sande Shterjoski”
Agron Saliu nxénés SHF “Sande Shterjoski
Aleksandra Dukoska nxénés SHF “Sande Shterjoski”
Melisa Osmanoska nxénés SHF “Sande Shterjoski”
Jelis kurtoski nxénés SHF “Sande Shterjoski
Azemina Zenkoska nxénés SHF “Sande Shterjoski




Kuadri Gjinia PLP PSP PAM | PK | Ars. fill. Gjithsej
M
Drejtor 1 1 1
Zv. Drejtor 1 1 1
Sekretar 1 1 1
Arkétar 1 1 1
Udhéhegés ndér. 1 2 3 3
Arsimtaré 93 30 112 11 123
Pedagog 2 2 2
Psikolog 2 2 2
Edukator special dhe rehabilitues 1 1 1
Defektolog 1 1 1
Bibliotekist 1 2 3 3
Administraté. 1 1 1 1 2
Pastrues dhe per. Teknik 16 3 13 16
Ekonom 1 1 1
Mjeshtér 1 1 1
Rojtar 2 2 2
Puntor 1 1 1




2.6 Kuadri arsimor

Gjithésej Struktura gjinore dhe etnike e té punsuarve
Magedon Shqiptar Turqg Rom Té tjeré
M F M F M F

Numeéri i té punésuarve
Numeéri | kuadrit arsimor
Numeéri | bashképuntorve professional

Punétor administrative
Personeli teknik
Drejtori

1.4.4.2. Gjendja kadrovike te paralelet e rregullta

2.6 Kuadri arsimor
Struktura e té punésuarve sipas moshés

Nr. i Nr.i Struktura gjinore dhe etnike e nxénésve
paraleleve nxénésve Magedon  Shgiptar Turq Rom Té tjeré
M F M F M F M F M F
7 126 4 2 31 | 23 8 12 19 26 1

7 138 1 41 | 29 10 13 24 19 1

10 154 2 2 35 |31 16 14 31 23

8 140 1 0 45 | 29 6 14 22 33




150 6 8 32 |23 11 14 26 20

708 13 13 184 | 135 |51 67 122 | 121 |2
166 4 3 43 32 |9 14 34 27

184 9 7 40 35 |13 20 34 26

151 2 3 36 32 |15 17 21 25

159 3 6 43 33 |12 19 19 24

660 18 19 162 | 132 | 49 70 108 | 102

1368 31 32 346 | 267 | 100 | 137 | 230 |223 |2

Gjaté gjysmés sé dyté té muajit

Gusht dhe fillimit té muajit Shtator presim té regjistrohen akoma nxénés pér né klasé té paré.

Vitet Numéri i té punésuarve
20-30
31-40
41-50
51-60

2.6 Kuadri arsimor
Struktura e té punésuarve sipas moshés

61 — pension




Gjuha mésimore Gjuha mésimore Gjuha Gjuha

: mésimore meésimoreSérbe
Magedone Shqipe

Turke

Numri | paraleleve

Numri | nxénésve




Numri | arsimtaréve

Gjuha mésimore

43

67

17

| Shkolla Periferike fsh.Trapgin Doll || Shkolla Periferike fsh. Mafmude |
KI. Nr.i Gjuhé Shqipe KI. Nr.i klasave || Gjuhé Shqipe
Klasave nxenes
[y [/ [ 1-11-111 (komb) ][ 1 |[ 0+2+0=2 |
[ 1 [ 2 [ V-V (komb) ][ 1 [ 3+42=5 |
L 1 ) | L/ | |
L v 1 2 | [/ | |
L Vv | |2 | [/ | |
[ Giithsej || 4 '8 || giithsej ][ 2 |7 |

Paralelet pér nxénés té rritur

VI-VII- 4

VIil- 1X-6




Né Paralele me nevoja té veganata e cila numéron 7 nxénés prej klasés sé paré deri né té nénté. shkollén
toné realizohet edhe mésim me té rritur me mésim konsultativ, dhe programi gjendetsi shtojcé né programin vjetor.

Nxénésit né shkollat periferike pér nga pérkatésia nacionale jané shqiptaré

Regjioni i cili i pérfshiné kéto nxénés éshté karakteristiké pér nivelin e ulét té punésimit dhe numrit t¢ madh té familjeve me ndihmé sociale. Gjithashtu éshté
karakteristike edhe ajo gé kjo shkollé i pérfshin thuajse té gjithé nxénésit romé té Kérgovés, ndérsa pér familjet e tyre éshté karakteristike ajo gé ato kryesisht jetojné
né kushte jo té volitshme dhe pjesa mé e madhe jané t€ papuné. Pranojné ndihma sociale e cila nuk mjafton pér t’iu siguruar fémijéve té tyre veshje dhe pajisje me
librat shkolloré. Numri i mé i madh i nxénésve té varfér jané té popullatés rome.

Kohéve té fundit largimi i nxénésve nga shkolla nuk éshté veti vetém e nxénésve té popullsisé rome, por te té gjitha fémijét e bashkésive etnike. Pér kété né
pajtim me rregulloren ligjore shkolla joné né ményré decide e respekton regjionalizimin dhe pranon nxénés nga kéto bashkési vendore, gjé e cila nuk vérehet edhe
te shkollat tjera té rrethit té qytetit.

Gjaté vitit t& kaluar shkollor, né mésimin e rregullt nga klasa e paré né té néntén,

- nota mesatare ishte 3.13 te paralelet magedonase,

- te paralelet shqipe 4,32

- te paralelet turke 4,05 % ndérsa

- ndérsa né nivel té shkollés nota mesatare ishte 3.83

2. MISIONI | SHKOLLES
Deklarata e misionit:

Shkolla joné ofron arsimim né té cilét arsimtarét vazhdimisht jané pérsosur profesionalisht gé té realizojné njé arsim mé modern dhe me cilsi qé éshté
pérshtatur né princip pér mésim té pérhershém dhe kygjen e suksesshme té nxéxésve né jetén dhe punén e rrethin toné multietnik té integruar.

3. VIZIONI | SHKOLLES:

Shkolla joné pérpiget té sigurojé mundési té barabarta pér té gjithé nxénésit qé ti shfrytézojné kapacitetet dhe procesin edukativo-arsimor gé do ti kénaqi
kriteriumet e njé shkolle bashkékohore né njé rreth té integruar mulitietnik.

Moto:Shkolla joné éshté mjedis i integruar pozitiv dhe funksionon sipas déshirés sé nxénésit

Mésimi duhet ti mundésoj gé nxénésit té suksesshém té jeté mé i suksesshém, a mé pak i suksesshémi ta nxis té gézohet me té arriturat
Mésimi na nderon dhe na aftéson pér até gé na pret né jeté

Fémijét duhet té kalojné rrugén pér njohétimin e ndryshimeve, té respektojné té njéjtat dhe té integrohen né shogéri bashkohore

Né shkollén toné té gjithé fémijét jané té ndryshém , por pérséri jané té njejté

O O O O



o Metodat e mira | béjné njerézit e mire kurése, ata njeréz béjné vepra té mira.

4. Fushat e ndryshimeve dhe prioriteteve
4.1 Analiza dhe gjendja e shkollés né vitin e kaluar shkollor 2021/2022

Me analizimin e procesit mésimor dhe me analizimin e rezultateve té vitit paraprak si dhe me anketimin e nxénésve, mésuesve dhe prindérve jané konstatuar
anét pozitive dhe negative té punés sé térésishme dhe marrédhénieve né shkollé. Ky aktivitet béné identifikimin e fushave té nevojshme pér ndryshim dhe prioriteteve.
Nga verifikimi i fushave pér ndryshim dhe prioritet, si mé aktuale, mé reale dhe mé té domosdoshme pér realizimin e vizionit té shkollés toné jané vértetuar nevojat
pér ndryshime né:

- Organizimin dhe realizimin e mésimit

- Menaxhimi i shkollés

- Klima shkollore

- Kultura shkollore

- Rritja e aftésive dhe profesionalizimi i mésuesve

- Komunikimi dhe marrédhéniet me opinionin



Gjaté vitit té kaluar né zbatimin e procesit mésimor fokusuar né tejkalimin e mésimdhénies tradicionale. Pérféshirja e efekteve pozitive té zbatuara
dhe aktiviteteve me ekspertizé t& mbrendshme té ekipit menaxhues u krijuan kushte pér aplikimin e mésimit aktiv duke pérdorur TIK, u realizua implementim i
suksesshém i programés sé Kembrixhit, modernizimet né planifikimet e arsimtare té pérpunuara sipas modelit té pérmbajtjeve tematike procesuale duke pérfshiré
mjedisin né sistemin e arsimit, trajnimin e nxénésve pér aftési sipérmarrsie, ndjekjen e vlersimit dhre notimit t& nxénésve.Pérditésimii kushteve pér puné né shkollg,
kujdesi i pérgjithshém shénedtsorgé, mbajtja e nxénésve né shkollé, orjentim profesional, E-ditari dhe evidentimin e dokumentacionit.Realizimi i aktiviteteve
jashtémeésimore dhe participimi demokratit si pjesé e projektit pér integrim ndéretnik né arsim.

Menaxhimi i shkollés

Né institucionin toné edukativo-arsimor menaxhimi éshté né nivel t& krijimit modern té polotikés shkollore népérmes takimeve efektive, informacione té plota
vendimmarrje né té gjithé nivelet menaxhuese : Drejtori, kryetari i aktivit profesional, KSH, Késhilli i prindérve, kujdestarét e klasave, kujdestarét e paraleleve.Njé
aksent i vegantvihet né punén ekipore né pérgaditjen e dokumenteve kryesore né shkollg.

- Klima e shkollés
Né sajé té projekteve té realizuara derit tani krijuam kushte dhe principe themelore pér pérmirsimin e mardhénjeve ndérpersonale té té gjithé moshave dhe niveleve
personale né shkollé. Pér pérmirésimin e mjedisit dhe klimés pér té punuar dhe mésuar preferojmé mbi té gjithé respektin dhe besimin , komunikim i hapur zgjedhje
konstruktive e konfliktit, me drejtési té barabart dhr partneritet reciprokme prindrit dhe rrethin lokal.

- Kultura e shkollés
Shkolla me mbéshtetjen e projekteve pér té forcuar mjedisin stimulues pér mésim dhe puné, integrim i pérmbajtjes dhe mjedisit ekologjik pérmes mesimit dhe
Statutitté shkollés njihen elementet themelore té ndértimit té kulturés sé shkollés.
Kemi kodeks pér arsimtar dhe nxénés, procedura dhe ceremoni pér organizim, participim i nxénésve né zgjedhjen e problemeve dhe sjelljen e vendimeve.Amblemet
gé jané té njohura si mjedis multikulturor &shté si Shkollé model.

- Pérsosja dhe zhvillimi profesional i arsimtarve
Brenda kétij rrethi jané té pérfagésuara pothuajse té gjitha sofvtveri arsimore pér zhvillim profesional té kuadrit dhe trajnimin e projekteve té€ ndryshme ku
jané kryer né shkollén né vitet e fundit. Né lidhje me Programin vjetor t€ punés kemi shtojcé se si ata jané té pérsosur né pérdorimin e metodave moderne té
mésimdhénies puné né kompjuter personal dhe pérdorimit té internetit. Té gjitha kishin marré certifikatat pér trajnimin.

- Komunikim dhe lidhje me opinionin
Shkolla me aktivitetet dhe rezultatet e pérgjithshme pozitive éshté e ekspozuar gjithmoné né publik né mjedisin lokal , pérmes intervistavené gazetén
Pasqyra e Kéréovés, mediumet lokale, bashképunim me organizatat jogeveritare dhe sektorit lokal té biznisit.
KEété vit shkollor pér dy géllime prioritare, gé t¢ mundemi né ményré mé efektive ti ndjekim dhe ti realizojmé aktivitetet.
N& rrethin e organizimit dhe realizimit t& mésimit , mé aketuale &shté nevoja pér ndjekjen e mésimit kualitativ dhe notimit objektiv.



Né rrethin e klimés shkollore do té vazhdojmé me implementimin e aktiviteteve pér realizim pér integrimit ndéretnik né arsim dhe até do té realizojmé
aktivitete té reja gé jané té parapara kété vit shkollor.

Edukimi ekologjik - né aksion do té realizohen dy pika si prioritet dhe até rregullimi i oborrit té shkollés gé ka filluar vitin e kaluar dhe rregullimin e enterierit
shkollor.

5.QELLIMET E SHKOLLES

Qéllimi 1.Mesimi bashkékohor ,teknikat pér mésim né distancé, njohurité kualitative t& nxénésve,zbatimi praktik i té njejtave.
Analizé e rezultateve né testimin ekstern si parakusht pér krijimin e objektivitetit pér vlersimin e nxénésve.

Qéllimi i kétij ndryshimi do té kontribuojé né vendosjen e nxénésit si bartés kryesor i aktiviteteve t& mésimit, pérmirésimit té notimit, kualitetit t&¢ mésimit
me dinamiké pér fillimin e vet mésimit t& nxénésit pér téré jetén.

Rezultati i pritur nga ndryshim do té shprehet népérmjet mésimit aktiv,testimi objektive interne, rritjes sé suksesit, interesit dhe motivimit pér mésim té
nxénésve. Angazhimi né hulumtimet ekzistuese dhe pérvetésimi i aftésive dhe projekime, aplikimi i TIK né mésim.

Dobi nga ky ndryshim do té kené nxénésit, arsimtarét dhe rrethi lokal.

Dobi nga ky ndryshim do té kené edhe nxénésit edhe prindérit edhe arsimtarét qé do té arriné motivim mé t& madhé dhe prindérit qé do té kené pasqyré té
ploté né notim né E- ditarin..

Qéllimi 2: Mbajtja e projekteve dhe pércjellja e risive né mésim.

Qéllimi i kétij ndryshimi do té kontribuojé né pjesémarrjen aktive té té gjithé nxénésve né procesin e tejkalimit té steriotipeve dhe paragjykimeve, njohtim me interes
ndaj dallimeve dhe respekt té té njejtive, bashképunim té pérbashkét produktiv né té gjithé nivelet e shkollés sébashku me arsimtarét dhe personat e moshuar né
shkollé.mbéshtetje e PINA aktiviteteve.

Rezultati i pritur nga ky ndryshim do té jeté motivimi i nxénésive pér aktivitetet e pérbashkéta né mésim dhe aktivitete jashtémésimore, si dhe funksionimi i
pérbashkét té gjithé trupave dhe organeve té shkollés né frymén e bashkéjetesés dhe tolerancés multikulturore, t& nxénésve me dituri afatgjate dhe kualitative né
bazé té vlersimit real dhe objektivdhe dobi nga ky ndryshim do té kené nxénésit,prindérit, arsimtarét dhe mjedisi shogéror, MASH, BZHA ETJ.

Nxitjen e aftésive jetésore dhe sipérmarrse né interes té menaxhimit té suksesshém né té gjithé segmentet , zgjidhja e konflikteve per pérmirésimin e klimés
shkollore, leximi ju bén udhéheges né kuader té permirésimit e shkrim leximit dhe matematikés té fémijéve né cilusin e paré .

Qéllimi 3: Kycgja, informimi dhe aplikimi i prindérve né aktivitetet mésimore dhe jashtémésimore

Qéllimi i kétijé ndryshimi eshté qé té intensifikojné promovimin e té mésuarit si rreth multikulturorgé paraget njé pérvojé pozitive té bashkéjetesés dhe
tolerancés né rrethin lokal me njé tendencé pér tua kéthyer vémendjen dhe pér té térhequr prindérit pér donjé ndihmé dhe bashképunim me shkollén.Shkolla do
té promovoj dhe do ti aktualizoj té gjithé aktivitetet né té népérmjrt mediumeve lokale dhe do té marré mbéshtetje nga NJVL dhe sektori pér biznes lokal.



Rezultati i pritur nga ky ndryshim éshté reale pér imixhin dhe ndértimin e besimit dhe respektit té ndérsjellé pér bashképunim té métutjeshém me shkollat tjera né

nivel komunal dhe mé gjeré.

Dobi nga ky ndryshim do té kené nxénésit,prindérit, arsimtarét dhe mjedisi shogéror.

Qé&llimi 1.Mesimi bashkékohoré, teknika pér mésim né distancé, njohuri kualitative t& nxénésve, zbatimi praktik i t& njéjtave.

Faktorét qé ngadalésojné realizimin e géllimeve

Strategjité me té cilét zvogélohet ndikimi i kétyre faktorve

1.Angazhimi pamjaftueshém i kuadrit mésimor

2.Motivim i pamjaftueshém i nxénésve

3.Pérshtatje né realizimin e aktiviteteve t& papérféshira né pérgjithési
4. Mésim né kushte té jashtézakonshme

1.Strategji interne pér ndjekjen e implementimit pérfitimet nga projekti.
2.Nxénési né gendér té procesit pér mésim dhe respektim.
3.Ndjekje e vazhdueshme t& zhvillimit profesional té arsimtarve.

Faktoré té cilét nxisin dhe motivojn

Strategjit me té cilét nxiten kéto faktor

1.Shfrytézim i pérfitimeve nga projektet e realizuara ndijekja e inovacioneve nga
koncepti i ri arsimit fillor duke pérdorur TIK dhe platformat e té mésuarit

2.Arsim kualitativ pérshtatur me personalitetin e fémijut.
3. Ndjekije e stilit jetésor si trend pér mésim té pérjetshém te nxénésit.

1.Inkuadrim né sistemin e evaluimit dhe zbulimin e anéve té dobéta dhe té forta té
shkollés.

2.Stulim népér mjet trajnimeve, dosjet kualtative t€ arsimtarve, puné népér aktive,
kémbim i pérvojave dhe ndértim i vetébesimit mé t& madh.

3.Stimulim i arsimtarve pér ftimin e titullit mé té larté né profesionin e tij.

Qéllimi 2. Mbajtja e projekteve dhe pércjellja e risive né mésim

Faktorét qé ngadalésojné realizimin e géllimeve

Strategjité me té cilét zvogélohet ndikimi i kétyre faktorve

1.Steriotipet dhe paragjykimet kur nuk njihet “tjetri”.

2.Bashképunim i pamjaftueshém né organizimin multikulturor né gjithé aktivitete jashté
mésimore né shkollé.

3. (Projekte pér motivimin e fémijéve romé)rregullisht né shkollé

1.Vendosje né shfrytézim personal té pérfitimet nga aktivitet projektuese ashtu si¢
involvohen né shkollé.
2.Pérshtatéshméri té programit sipas nevojave té resurseve shkollore.

Faktoré té cilét nxisin dhe motivojn

Strategjit me té cilét nxiten kéto faktor

1.Menaxhim i suksesshém dhe udhéhegje me aktivitetet e administratés, organet
profesionale dhe trupat e shkollés.

2.Avansim profesional i arsimtarve me puntorit interne nga ekipeve profesionale dhe
shérbimi profesional i shkollés.

1. Formimi i ekipit pér udhéhegjen e aktivitetve dhe organizimin e punés.
2.Nxitje e punés té ekipeve profesionale dhe aktiveve profesionale sé bashku me té
gjitha subjektet e shkollés




3. Bashképunim i suksesshém me NJVL, BZHA, MASH, mbartés té aktivitetve
projektuese etj, faktor relativ dhe pérkrahje nga té njéjtit.

3. Integrimi i pérmnajtjeve nga mésimi i rregullt dhe standarte nga projektet té cilat
jané té implementuar.

Qéllimi 3: Kygja, informimi dhe afirmimi i prindérve né aktivitetet mésimore dhe jashtémésimore

Faktorét qé ngadalésojné realizimin e géllimeve

Strategjité me té cilét zvogélohet ndikimi i kétyre faktorve

1.Faktorét shogéror qé pamjaftueshém ndikojn né arsim.

2. Qéndrim, lidhje si dhe komunikim i papérshtgem né relacion arsimtar- nxénés-
prindér.

3.Mirkuptim dhe mardhénjet nga prindér té caktuar ndaj arsimit dhe arsimtarve.

4.Forcé e dobét ekonomike e prindrve dhe edukim i pamjaftueshém ekonomiko profitabil
né shkollg.

1.Zhvillim i njohurive pér vlerén e arsimit.

2.Ndryshimi i géndrimit té arsimtarve né trekéndéshin e bashképunimit, népérmjet
formave té reja té punés.

3.Informim dhe kygje mé e madhe e té gjitha subjekteve né té gjitha aktivitetet.

Faktoré té cilét nxisin dhe motivojn

Strategjité té cilét nxisin dhe motivojn

1.Rritje e publicitet té shkollés né rrethin lokal.

2.Rregullat ligjore, respektim i reonizimit, rritja e numeérit té nxénésve, pérmbushja e
arsimtarve me fond té ploté té oréve.

3.Munges e kuadrit pér nevojat e rrethit lokal.

1.Pérgatitje e bilteneve, broshurave, manifestime publike.

2. Njohtimi i arsimtarve, nxénésve , prindrve me rregullat ligjore gé rregullojn procesin
edukativo — arsimor.

3.Formimi i kushteve pér punésim té kuadrit profesional dhe pérparim té rrethit té
jetesés.




6. DETYRAT DHE AKTIVITET
QELLIMI 1: Qéllimi 1.Mesimi bashkékohorg,teknika pér mésim né distancé, njohuri kualitative té nxénésve, zbatimi praktik i té njgjtave..
Detyra 1: Zhvillimi profesional i kuadrit mésimor né funksion té€ implementimit t¢ formave dhe metodave té inovuara pér puné dhe metoda e notimit.
Detyra 2: Ndjekjen e té arriturave té€ nxénésve népérmjet integrimit té pérmbajtjeve, hulumtimeve, analizave krahasuese, dhe arritja e aftésive udhéheqgése te
arsimtarét dhe nxénésit.
Detyra 3: ndjekja e realizimit t& orve mésimore
Detyra 1: Zhvillimi profesional i kuadrit mésimor né funksion té mésimit bashkohor.

Nr. Aktiviteti Bartési Koha e realizimit Kriteri pér sukses
1 Pérgatitja e planit aksionar pér zhvillimin Arsimtaré, shérbimi Né fillim té vitit Plan i pregatitur me kriteret e nevojshme dhe
profesional té kuadrit mésimor profesional, Drejtori shkollor parametra pér ndjekje té métutjeshme
2 Ndjekja e aktiviteteve t& orés s& mésimit. Me'ntoréf, aktivet prof. Periodikisht gjaté vitit Nx'énésit.barté‘s té aktiviteteve té koordinuara nga
Arsimtarét shkollor ana e arsimtarit
3 Kontinuitet né pérsosjen dhe ndjekjen e portfoleve | Drejtori, sh.Profesional, Gjateé téré vitit Mbledhja e sertifikateve, materijaleve dhe
té arsimtaréve dhe dosjeve té nxénésve. arsimtarét,nxénésit shkollor. dokumeneteve té reja
Detyra 2:
Ndjekjen e té arriturave té nxénésve népérmijet integrimit té pérmbajtjeve, hulumtimeve, analizave krahasuese, dhe arritja e aftésive udhéheqgése te arsimtarét dhe nxénésit.
Nr. Aktiviteti Bartési Koha e realizimit Kriteri pér sukses
Hulumtimi i kualitetit té mésimit népérmjet | Nxénés, Aktivi profesional, Periodikisht gjaté | Suksesi i nxénésve me tregues té caktuar
1 | implementimt té shpesht t& inovacioneve né mésim | Drejtori, shérbimin profesional tremujorit
arsimtar
Avrritja e shkathtésive udhéheqgése te arsimtarét dhe | Drejtori, shérbimin profesional, Gjaté gjith vitit Qasje e barabart ndaj gjithé nxénésve, analizé
2 | nxénésit népérmjet punés ekipore dhe realizimi i | koordinatorét sipas ekipeve shkollor dhe kritik ndaj punés sé vete, pérpjekje e
aktiviteteve nga plani aksionar. Nxénésit barabart e té gjith arsimtaréve
3.Ndjekja e realizimit té orve mésimore
| Nr. ] Aktiviteti Bartesi Koha e realizimit Kriteri pér sukses




vizité e oréve mésimore né kl.VIlldhe IX nga Iéndé t& | Drejtori, shérbimin profesional néntor, mars realizimi i suksesshém i géllimeve arsimore

1 | hdryshme

2 ana}lizé e vizités sé oréve mésimore té rezultateve té | Drejtori, shérbimin profesional, prill pércaktimi i mangésive pér realizimin e rezultteve té
arritura gjat orés aritura
prezentimi i diturive t& arritura shérbimin profesional maj/ késhilli i njohuri objektive pér gjendjen aktuale né procesin

3 arsimtarve arsimor

Qéllimi 2: Mbajtja e projekteve dhe pércjellja e risive né mésim

Detyra 1: Realizimi, monitorimi dhe evaluimi i projekteve né shkollé

Nr. Aktiviteti Bartési Koha e realizimit Kriteri pér sukses

1 Realizimi i aktlu\ntet?ve nga shkathtésité sipérmarrése dhe SEECEL - ekipa Gjaté gjithé vitit Aplikimi pér grant
avangarde(udhéhegése)

9 Zgjedhja e konfliktefe Menaxhimi ekipor Gjaté gjithé vitit gr:gtpqzéssilr%urt dhe klimé pozitive pér géndrim
Népérmijet té té lexuarit deri né udhéhegje Bashkeésia pér mésim Gjaté gjith vitit Rezultate nga testimi pér pérvetésimin e

3 Testimi m. Maj gjuhéve glementare dhe njohurive

matematikore
4 | Shkuarja e rregullt népér klasa Ekip drejtues Gjaté gjithé vitit Mésim i rregullt pér nxénésit rom

Qéllimi 3: Kygje, informim dhe afirmim i prindrve né aktivitete mésimore dhe jashté mésimore.

Detyra 1: Kygja e prindérve né gjitha aktivitetet e shkollés

A i Koha e L
Nr. Aktiviteti Bartési .. Kriteri pér sukses
realizimit
1.Kycje e prindérve né procesin e mésimit, jetés | Drejtori nxénésit arsimtarét shr.profesional prindér Gjaté vitit Planifikimi, talenti me réndési
dhe punés né shkollé shkollor
1 Zhvillimi profesional
Takime me prindér




2 | 1.Né a ktivitetet e shkollés Arsimtaré shérbimi profesional , Drejtor Gjaté vitit Shfage dhe realizim i problemeve dhe
2.Né¢ sjelljen e vendimeve shkollor sjelljen e vendimeve
1.Pérpunim i broshurave pér prindér
3 2 edukimi i familjes Arsimtaré,udhéheqés klasor,shérbim pedagogjik,Drejtor, Gjaté vitit Puné metodike grupore dhe takime
Administrator shkollor individuale

Detyra 2:Zvoglimi | mungesave té paarsyeshme te nxénésit

Nr. Aktiviteti Bartési Koha e realizimit Kriteri pér sukses
1. .Kygje e prindérve né procesin e mésimit, jetés | Prindér ,nxénés Gjaté vitit shkollor ngritja e vetédijes pér
dhe punés né shkollé rregullshmérin né sistemin arsimor
2. Puntori pér arsimtar dhe nxénés pér tejkalimin e Arsimtar, nxénés Gjaté vitit shkollor metodologjia e permirsuar,ményra
fenomeneve negative dhe procedura e tejkalimit e
fenomeneve
3. Puné analitike hulumtuese pér ndjekjen e procesit | shérbimi profesional , Drejtor Periodikisht sipas tremujoréve

marrjen e treguesve té vlefshém
pér ndértimin e njé strategjie té
duhur t& procedurave




EKO STANDARDI 11I: MIRMBAJTJA E OBJEKTIT DHE MJEDIS | SHENDOSH NE SHKOLLE:
Mjedis i mbrendshém i pastér dhe i shéndosh pér mésim dhe puné.
Qéllimi: Sigurim i kushteve té shéndosha pér mésim dhe puné né shkollé

Pikat e aksionit Meényra e realizimit Pikat e aksionit KO'h::l e. Pérgjegjés Mje‘te te
realizimit nevojshme
L . Duke dhuruar lloje té ndryshme té luleve né vazo nga . .
1. | Zbukurimi i korridoreve, klasave dhe zyrave me lule . . . . A E kontinuar Eko — ekipi | 1000 den
nxénésit dhe té punésuarit e shkollés

Thekésimi i udhézimeve pér ndértimin dhe ruajtjen . e e s .
2. P . . . Vendosje e kodeksit té sjelljes né objektin shkollor. Shtator/tetor Eko — ekipi | 1500 den

e njé mjedisi té shéndetshém né shkollé
3

STANDARDI IV: OBORR | RREGULLUAR DHE EKOLOGJ

Polisa: oborr i rregulluar dhe funksional gé éshté né pajtim me nevojat pér mbrojtjen e mjedisit jetésor.
Qéllimi: oborr i rregulluar funksional sipas té gjitha parametrave ekologjik né ményré gé maksimalisht do té shfrytézohet pér nevojat e té gjithéve qé

gjinden né shkollé

. Lo . I A U Mjete té
Pikat e aksionit Pikat e aksionit Koha e realizimit | Pérgjegjés ) R
nevojshme
Pastrimi i rregullt i oborrit uke béré njé orar pér pastrimin e rregullt té oborrit shkollor ( sipas E kontinuar Eko - ekipi 500 den
1. paraleleve)
. - . népérmjet veprimeve té vazhdueshme: . . .
2. Ruajtje dhe mirémbaijtje e parkut shkollor " mbjellé lule - stolis parkun shkollor " Eko -denar " Mars, Prill, Maj Eko - ekipi 3000 den

20?07207777770777777?7779720772077777

EKO



7. PLAN PER EVALUIM

Qéllimi 1.Mesimi bashkékohoré teknika pér mésim né distancé, njohuri kualitative t& nxénésve, zbatimi praktik i t& njéjtave..
Detyra 1: Zhvillimi profesional i kuadrit mésimor né funksion té mésimit bashkékohor
Kriteri pér sukses

Prioritete Rezultate Indikatoré
Notimi né funksion té standardeve té | Motiv mé té madh te nxénésit dhe | Pasqyrim i notimit real dhe objektiv té diturive té nxénésve
shkruara nga MASH pérmirésimi i notimit te nxénésit. pérféshir edhe rezultatet e testimit ekstern

Instrument i evaulimit: testet e njohurive, véshtrim statistikor, teste eksterne, portfolio pér arsimtarét dhe nxénésit.

Dinamika: Gjaté téré vitit shkollor.
Bartés té aktivitetit: arsimtarét,nxénésit, shérbimi profesional i shkollés.

Detyra 2: Ndjekjen e té arriturave té nxénésve népérmjet integrimit té pérmbajtjeve, hulumtimeve, analizave krahasuese, dhe arritja e aftésive udhéhegése

te arsimtarét dhe nxénésit

Kriteri pér sukses
Prioritete Rezultate Indikatoré

Pérgatitja dhe promovimi i liderve té sukseshém | Menaxhim i sukseshém né paralelen Ndértimi i géndrimeve dhe aftésive té jetesés né té gjitha Iémit e
dhe zhvillimi i VIP kompetencave sistemit arsimor modern

Instrument i evaulimit: anketa, shkalla e vlerésimit.

Dinamika: Né fund t& gjysmévijetorit t& paré dhe né fund té viti shkollor.

Bartés té aktivitetit: arsimtarét,drejtori, shérbimi profesional.

Detyra 3: Ndjekja e realizimit té oréve mésimore
.Kriteri pér sukses
Prioritete Rezultate Indikatoré

Praktiké e suksesshme e arsimtarve 80%nga arsimtaré kané kriter t& kénagshém pér puné praktike né
kriter i kénagshém pér njé gasje praktike | mesim

né mesim
Instrument i evaulimit: analizé, raporte, rang lista.

Dinamika: gjaté gjithé vitit shkollor




Bartés té aktivitetit: arsimtarét, sh. Profesional, drejtor,

Qéllimi 2:Mbajtja e projekteve dhe pércjellja e risive né mésim.
Detyra 1: Realizim,monitorim dhe evaluim i projekteve né shkollé
Kriteri pér sukses

Prioritete Rezultate Indikatoré

Realizim té projekteve Implementim népérmjet té gjitha aktiviteteve | Raportimi nga monitorimi i jashtém dhe i mbrendshém
edukativo arsimore

Instrument i evaulimit: anketé, prezentime, intervista etj.
Dinamika: periodikisht dhe sipas nevojave .
Bartés té aktivitetit: ekipe ,arsimtaré,nxénés

Qéllimi 3: Kygje, informim dhe afirmim i prindrve né aktivitete mésimore dhe jashté mésimore.
Detyra 1: Kycgja e prindérve né gjitha aktivitetet e shkollés

Prioritete Rezultate Indikatoré

Pjesémarrja e prindérve né shkollé Prindérit ndjehen mé miréseardhés né shkollé Prindérit mé shpesh takohen dhe bashképunojné me arsimtarét

Instrument i evaulimit: intervju, debaté e hapur.
Dinamika: Periodikisht gjaté gjithé vitit
Bartés té aktivitetit: Drejtori, shérbimi profesional, arsimtaré,prindér

Ndjekja e evaluimit né pikat prioritare né aksion té EKO- standarteve



Eko standard Pika e aksionit Qéllimi Koha e realizimit Pergjegjés Rezultaet e arritura
Uji Vendosja e udhézimeve pér Realizimi | kampanjés “piké | Né kontinuitet Eko timi Zvoglimi | harxhimeve mé sé paku
shfrytézimin racional té ujit uji piké jete” Eko patrulla pér 5% ne nivel vjetor
né objektet shkollore
Energji Ndérrimi | poceve té Vazhdimi | aksionit nga viti| | Né kontinuitet Timi menaxhues | Jané té planifikuara té ndérrohen 20
zakonshme me ato kursyese kaluar né ndérrimin e shkollés poce kursyese
poceve me ato kurésyese mjeshtri
Eko timi
Oborr Pérgaditja e udhézimeve Pastrami | oborrit shkollor Shtator 2018 Arsimtarét Té pérgaditura dhe té shpallura né
(orar) pér mirémbajtjen e nga ana e nxénésve dhe Maj 2019 nxénésit tabelén e shpalljeve dy orar pér
oborrit arsimtarve pastrimin e oborrit shkollor
Gjysmévjetori | par
Ghysmeévijetori | dyté
Mijedisi | Réndésija e higjienén né Mirémbaijtja e rregullt e Né kontinuitet 5- Té gjithé subjektet Kycja e té gjithé paraleleve té
mbrendéshém ndértesat shkollore klasave té pastra dhe 10 min. pas né shkollé shkollés
oborrit mbarimit té orés
mesimore
Mbeturinat Vendosja e shportave pér Vazhdimi | aksionit nga viti | | Shtator —néntor Eko timi Vendosja e 5-10 shportave né té
seleksnimin e plastikés kaluar selektimi | Mars- gershor gjitha ndértesat shkollore
ambalazheve plastike Mbledhja e 280 kg.mbeturina
plastike.
Transport Zgjerimi | zonés pér parkim Mundésia pér parkimin e 15

té bicikletave né oborrin
shkollor

bicikletave dhe pérpjekja pér

zgjerimin pér mésépaku edhe 10

Biodiverzitet

Shéndeti




PLANI PER INFORMIM DHE KYCJE TE SHKOLLAVE DHE BASHKESISE LOKALE

Né lidhje me kycjen e bashkésisé sé shkollés mund té konstatohet se ajo vec mé éshté e kycur.

Pas konstituimit ne nivel té klasave mund té pérmirésohet né nivel té shkollés nése pérgaditet model mé | pérpikt pér angazhim mé té madh (né kuptim té vendosjes sé

Eko patrollave pér té gjitha ato eko standarde te cilat | kemi zjedhur si fushé veprimi ) né bashkési pér té arritur rezultate mé té mira.(mbikéqyrje permanente , shénimi,
evidentimi, alarmimi kur ndonjé nga standardet nuk plotésohet térésisht).

Sa i pérket bashkésisé lokale, pér vitin shkollor 2022/2023 do té bé&jmé pérpjekije té lidhemi me organizatat jogeveritare qé ofrojné projekte mjedisore né vazhdimési né

gytetin toné. Ne marrim pjesé rregullisht né té gjitha aksionet mjedisore té organizuara nga NJQV-Kérgové.

Mbulimi mediak

Mediumet Numeéri | lajmérimeve té Numri | shpalljeve Numri | vizitave Numri | pjesémarrésve
dérguara ngjarjev

Radio

Televizioni

Mediume elektronike

Mediume té shkruara

Veb- fage Né vazhdim

Informimi komunés




Lajmérim deri te mediumet

Linku nga shpallja e mediumeve elektronike

Saqaroni né cfar ményre e keni kycur bashkésin shkollore(arsimtar, fémijé, prind) gjaté realizimit té fushatave.

Kuadri arsimor (klasor dhe I&ndor )jané té kycur né realizimin e programés gjaté vitit shkollor.

Disa vite mé paré praktikojm orarin pér pastrimin e oborrit shkollor né ményré té vazhdueshme cdo dité pune pas mbarimit t& ndérrimit té paré
gjegjésisht para fillimit té ndérrimit té dyté.

Tradita e kycjes sé prindérve né realizimin e programit kycen tradicionalisht né ngritjen e vetédijes te fémijét e tyre — nxénésit tonépée dénimin
nga mbeturinat qé paraget pérditéshmérin toné, por nuk éshté e pérjashtuar mundésija né kycjen e drejtpérdrejt e prindérve né eko-fushatat ,
puntori, aksione, cdoher kur ajo éshté e nevojshme dhe e realizueshme.




8. Kalendari pér puné pér vitin shkolloré 2018/2019éshté | béré sipas shkresés nga MASH dhe do té géndrojé né fund té kétij dokumenti né pérmbaijtje té
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8 Shtator- Dita e pamvarsis s¢ RM

11 Tetori- Dita e kryengritjes
sé popullit Magedon
23 Tetor- Dita e luftés revulucionare e Magedonisé
8 Dhjetor — Shén. Klimenti Ohrit
22 Dhjetor — Dita e arsimit turk
1 Janar -Viti | Ri
- Festa e Uijit t& bekuar
01.01.2019-19.01.2019- Pushimi dimroré pér nxénésit.
21Janar — Fillimi 1 gjysém vjetorit té dyté
15Shkurt-Dita e shkollés

21 Mars-Dita e ekologjisé

6 priill-festé fetare e
8 Prill-Dita ndérkombétare e roméve
8 prill - pashket

9 Prill — Dita e dyté e pashkéve

1 maj- dita e puntorve

24Maj - festa e “Shén Kirilit dhe Metodisé”
Prej 10 Qershor —pushimet verore té nxénésve



Pér organizim dhe puné né SHF “Sande Shterjoski” Kércové pér vitin shkollor 2019/2020

Dité pune gjysém vjetori i pare —83 Dité pune gjysem vjetori i dyte- 98
Muaji Numri | ditéve té punés sipas muajve .. i
Gjysmé- o f Gjithsej-181 = e P "
}V ) H M M| E P Gjithsej Muaji Numri | ditéve té punés sipas muajve
vjetori - | Gjysmé Gjithsej
Shtator 5 4 4 4 vjetori-
Tetor 4 5 4 s i
Néntor 4 4 4 a4 Janar
Dhjetor 5 4 4 Shkurt
Gjithsej Mars
Prill
Maj
Qershor
Gjithsej
16 Tetor Dita ndérkombtare e Gjithé
5 Mars Dita ndérkombtare e kursimit té energjisé elek. it
21 Mars Dita e ekologjisé
21-28 Mars Ditét pranverore dhe mbrojtja e rrethit
22 Mars Dita ndérkombtare e kursimit té ujit
17 Prill Dita ndérkombtare e shéndetésisé




9. Mésimi

Né shkollén toné mésimi realizohet né tri gjuhé dhe até né magedonisht, shgip dhe turgisht. Nga gjuhét e huaja si gjuhé e paré& mésohet gjuha angleze, ndérsa
si gjuhé e dyté mésohet gjuha frénge,dhe gjuha gjermane. Mésimi realizohet sipas planeve dhe programeve mésimore té cilét jané sjellé nga Ministria e Arsimit dhe
Shkencés. K&té vité shkollor me sjelljen e arsimit fillor néntévjecar paragiten programe inovative pér klasén e tete me mésim néntévjecar.

Si léndé zgjedhore do té realizohet mésim né Programim, Proekte nga informatika, Sport, Pérparimi i shéndetit. Krijimtari, AT, Gjuha shqipe, gjuhé rome,
etika e religjionit, kultura klasike dhe civilizim europjan puna me kompjuter IV-V.

Mésimi plotésues dhe shtues me rregullat ligjore hyri né mésimin e obligues te té gjithé arsimtarét me pérgatitjen e programit me orar pér realizimin e
pérmbajtjet e parapara edhe né grup léndor dhe klasor. Mé 20 Shtator do t& jeté i pérgatitur orar pér mésimin shtues dhe plotésues gé pas sjlelljes béhet pjesé e kétij
plan programi vjetor. Kété vit shkollor ne i kushtojmé mé shumé réndési identifikimit t& nxénésve me nevoja té vecanta, pérfshirjes sé tyre Kété vit shkollor theks
té vecant i vendosim né identifikimin e nxénésve talent dhe té dhuntuar gé do té pércillet mé sé shumti tek nxénésit me aftési mé té médha intelektuale. Kété vit
shkollor ne i kushtojmé mé shumé réndési identifikimit té nxénésve me nevoja té veganta, pérfshirjes sé tyre Né rrethin toné mé sé shumti do té eksponohen fémijé
me talent pér kéndim. Gjithashtu né shtojcé si pjesé e programit vendosém edhe program pér ndjekjen e fémijéve me véshtirési né mésim. Si shtojcé kemi pérgatitur
program me EKO- pérmbajtje té integruara né Iéndé dhe paralele.

Sipas planeve dhe programeve mésimore té pércaktuara realizohen aktivitete té lira jashtémésimore pér nxénésit.

Keété vit shkollor me konceptin e mésimit néntévjecar ndryshime do té ndigen me realizimin e klasés sé nénté ku do té organizohen seminare- késhillime pér
arsimtarét.

Drejtori i shkollés e mban emrin magjistér , kurse né mésim kemi edhe tre koleg me titull magjistra, té trajnuar me IKT, teknologji arsimore, puné ekipore,
komunikim, menaxhim me klasat, ( program pér udhéhegje).

Duke pasur parasysh numrin e nxénésve mésimi né shkollén fillore gendrore realizohet né dy turne, dhe até:

- turni i paré me fillim prej orés 8 : 00

- turni i dyté me fillim prej orés 14 :00

Shkolla periferike né f. Trapgindoll realizon mésim me fillim prej orés 8 : 00
Ndérsa né f. Mahmude fillohet né ora 8 : 00 Te kéto dy shkolla mésimi zhvillohet né gjuhén shqgipe né klasé t& kombinuara dhe até té parén me té tretén dhe njé
paralele né klasén e katért dhe té pesté punohet né f.Mahmude.

KEété vit shkollor planifikojmé rotacion té turneve ¢do muaj.



I-1 | Mirjana Damjanoska VI-1 Zoran Jovanoski 1-1 Melina Zeneli VI-1 Nurie Emrullai
1-2 | Jagoda Cvetanoska VI-2 Daniella Grozdanoska -2 Teuta J.Bajrami Vi-2 Latife Rushiti
1-3 | Netka Menoska VI-3 Sonja Magdenoska
Vi Natasha Stefanoska 1-3 Mendime Aliu VI-3 Bilgen Ballazhi
11-1 | Aleksandra Petreska VII-1 Gjoko Markoski -1 Shaipe Mustafa Vi-4 !
-2 Ance Cvetanoska VII-2 Edil Husoski -2 Lirije Ballazhi Vil-1 Rexhebije Spahiu
11-3 Aneta Bogeska VII-3 Slagjana Fidanoska 11-3 Atlije Bexheti VII-2 Lumturije Ahmedi
111-1 Zoran Grozdanoski VII-4 Sashka Deskovska
111-2 Nurdegjul Koxhaxhik VIlI-1 Martina Naumosvska 111-1 Qamile Elezi VII-3 Bukurije Bajrami
111-3 | Biljana Poposka VIII-2 Jovan Gjorgjioski
111-3 | Tanja Mihajlloksa VIII-3 Ljubinka S. Kaceska 111-2 Amdije Dervishi VIIiI-1 Adelina Xhambazi
V-1 Magda Sarxhoska 1X-1 Mence Efremovska
V-2 Aleksandra Krsteska 1X-2 Aneta Trpeska 11-3 Sabije Zenku VIII-2 Sali Zendeli
1V-3 Valentina Avramoska 1X-3 Vlatko Petreski
V-1 Cvetanka Srbinoska 11-4 Jehona Jonuzi VIII-3 Arta S. Mehmedi
V-2 Marina Saveska . S—
V) Valentina Kosteska V-1 Arjeta C. Mustafa VIlI-4 Qamil Aliu
1V-2 Merheme Mehmedi I1X-1 Naxhije Imeri
Trapgidoll- Mahmude- Shkollat periferikef. V-3 Fatmire L. Zeqjri 1X-2 Edlira Ristemi
V-4 Dashurije Murati 1X-3 Melihate Celiku
1-1 Mt ! ¢
11-1 Shpétime Cupi V-1 Blerta Rasimi 1X-4 Albérime Elezi
-1 Behije Beqiri _ i
V-1 Rukije Sefadini V-2 Afije Osmani
V-1 Shaget Ramadani V3 Nermin Kadriu
V-V Rrahim Rasimi

Feto Sadiku




| Sevim Alimoska
11-1 Gulera Emro
-1 Ceylan Sabit
111-2 Feleknas Jasari
1V-1 Hakik Karpuz
V-1 Cenifer Ali
VI-1 Resat Bilbil
VII-1 Erhima D. Mucoska
VIII-1 Emina Mustafa
VIII-2 Zudi Surban
I1X-1 Elvin Kansu

Pérfshirja e Iéndéve obligative dhe zgjedhore né pajtueshméri me planin—programin mésimor, pérgatitja profesionale dhe shpérndarja e oréve sipas klasave 2022/2023

Kujdestaré klase né paralelet e té rriturve

1.3.8.

VI-VII

Biljana Lozanoska

VII-1X- KI.-

Jovanka Avramoska

Qendra pér pérkrahjen e mésimit té nxénésve
me nevoja té vecanta

Daniella Bozhinoska

Lista e arsimtarve — shpérndarjes e oréve dhe léndéve mésimore pér vitin shkollor 2019/2020




Nr. | Arsimtari/ja Kujdestar Klase Léndét Klasa Orét
Avzi Useini 1 Gjuhé shqipe VI-1LT
1. VII-1T 18
VII-1,2T + 2 oré Biblioteké
IX-1T
VII-2 SH
VII-3 SH
Shadije Dalipi i Gjuhé shqgipe 1X-1,2,3,4, SH
2. 20
VIl -1 SH
3. Qamil Aliu VIll-4 Gjuhé shqipe VIII-1,3,4, SH 12
+Pérgjegjés
ndérrimi
Trapgindoll
VI-1,2,3,4 SHQ
4. Nurie Emrullai VI-1 Gjuhé shqipe 20

VIII-2 SH




VI-1,2,3,4, SHQ

Asija S. Mehmedi VI-4 Gjuhé angleze 21
P. special VILVIII
VI-T
VIlI-1,2,3, SHQ
Dashmire Ahmedi Gjuhé angleze
IX-T
20
1-1,2,3, MK
I-T
Arta S. Mehmedi VIII-3 Gjuhé angleze VI1I1-1,2,3,4, SHQ 18
V-2,3 SH
1X-1,2,3,4, SH 18
Naxhije Imeri IX-1 Gjuhé angleze 11-1,2,3, SHQ
VII-12T
Leonora Alili i Gjuhé angleze 111-3 MK
1V-1,2 MK 20




11-3 SH
V-2 SH

10.

Syarta Lutfiu

i

Gjuhé angleze

111-1,2,4 SH
IV-1,4 SH
V-1SH
V-3 M

21

11.

Vlora Rasimi

i

Gjuhé angleze

1-1,2,3, SH
V-T
I-T

I, 1V, V -Mahmude

19

12.

Fetije Ismaili

i

Gjuhé frenge

VI-3,4SH
VIII-1,2,3,4 SH
1X-1,2,3,4 SH
VII-1 SH

22

13.

Adelina Xhambazi

VIlI-1

Gjuhé gjermane

VIlI-1,2,3,4 SH
1X-1,2,3,4 SH

VI-1,2 SH

20

14.

Teuta Asani

i

Matematiké

Shkencat natyrore

VIlI-1,2,3,4 SH
VI-1,2,3,4 SH

24




Matematiké VII1-1,2,3, SH
15. | Lumturije Ahmedi VII-2 12 oré ?7?
Matematiké 1X-1,2,3,4 SH
16. | Bardha Imeri 1X-4 Inovacione 1X-1,2,3,4 SH 20
I VI-1,2,3,4 SH 20
17. | Marigona Veliu Matematiké
Histori VI-1,2,3,4 SH
18. | Sali Zendeli VII1-2 VIlI-1,2,3,4 SH
Gjeografi 1X-4 SH 18+1
VII-1,2,3 SH
19. | Bukurije Bajrami VII-3 Histori 1X-1,2,3,4 SH 20+1
Gjeografi 1X-1,2,3 SH
VI-1,2,3,4 SH
20. | Belul Fetoja i Gjeografi VII-1,2,3 SH 22
VII-1,2,3,4
Arsim qytetar VIII-1,2,3,4 SH 8+1
21. | Kujtesa Seferi i 1X-1,2,3,4 SH SHF”Faik Konica”

Melihate




22.

Biologji VII-1,2,3,SH
23. Rexhebije Spahiu VIl-1 1X-1,2,3,4 SH 20 oré
Shkenca natyrore VI-1,3,4 SH
Biologji VIII-1,2,3,4 SH
24. | Billgen Ballazhi VI-3 VIII-1,2,3, M 16 oré
Shkenca natyrore VI-2 SH
25. | Edlira Ibrahimi 1X-2 Kimi VIII-1,2,3,4
1X-1,2,3,4 16
VIII-1,2,3,4
26. Lulzime Sefadini m Fiziké 1X-1,2,3,4 16
V-1,2,3, SH
27. | Aqif Zenku i BAT VI-1,2,3,4SH 20
V-1,2,3,M

VI-1,2,3 ,4M




Informatike VI-1,2,3,4
28. Latife Rushiti VI-2 Programim VIII-1,2,3,4 16
i Puna me kompjuter V-1,2,3, 20
29. Rrezearta Qamili Projekte nga informatika VII-1,2,3,
Programim 1X-1,2,3,4
I Informatiké VI1-1,2,3 SH 21 oré
30. | Arsim Pinjolli Puna me kompjuter V -Trapgindoll
V-Mahmude
Shkenca natyrore V -Trapgcindoll
V- Mahmude
EMIS
17 VI-1,2,3,4 SH 18
31. | Bekim Jusufi AFSH VI-1. VII-1, T
I 1X-1,2,3,4, SH 21
32. Lirim Emini AFSH IX-1, VIII-1,2 T
1 VII--1,2,3 21
33. | Vlorian Ismaili AFSH VIlI-1,2,3,4




34.

Enver Selimi

i

Arsim figurativ

VI-1,2,3,4 SH
VII-1,2,3 SH
VIlI-1,2,3,4 SH
1X-1,2,3,4, SH

15

35.

Agime Alimi

i

Gjuhé gjermane

VI-1,2,3,4, SH
VII1-1,2,3 SH

VI-1T, VII-1T, VIII-1,2T ,

IX-1T

20

36.

Natasha Pavleski

i

Gjuhé magedone

VII-1,2,3,4 mk
VII-1,2 SH

22

37.

Mena Cvetanoska

i

Gjuhé magedone

VI-1,2,3,4 SH
VIII-1,2,3,4,

20

38.

Sonja Beleska

I

Gjuhé magedone

1X-1,2,3,4, SH
1X-1,2,3, Mk

20

39.

Sara J. Useinoska

1

Gjuhé angleze

n-12T
IV-1T
VI-1T

23




I, 11, 1V, V Trapcindoll

40.

Sadem Bajrami

Etika e religjionit

VI-1,2,3,4

8

+SHF”Faik
Konica”

41.




Meésimi klasor

= Emri dhe mbiemri/ Prg.profesionale/ R Paralglet‘, nri oréve/ N
£ Vive 1 mpesume CrpyuHa HoroToBKa udhéheqés i paraleles nap&[izzollfpoj Ha nrioréve

1 Merheme Mehmedi Prof . mésimit klasor Mésim klasor I-ré 19+1
2 Arjeta Celiku Prof . mésimit klasor Mésim klasor I-ré 19+1
3 Fatmire L. Zeqiri Prof . mésimit klasor Mésim klasor I-ré 19+1
4 Dashurie Murati Prof . mésimit klasor Mésim klasor I-ré 19+1
5 Blerta Rasimi Prof . mésimit klasor Mésim klasor I1-t& 20+1
6 Afije Osmani Ars. mésimit klasor Mésim klasor 11-té 20+1
Nermin Kadriu Ars. mésimit klasor Mésim klasor 11-té 20+1

7 Melina Zeneli Ars. mésimit klasor Meésim klasor 11-té 20+1
8 Teuta Jusufi Prof. mésimit klasoré Mésim klasor 1l-té 22+1
9 Mendime Aliu Prof. mésimit klasoré Mésim klasor 11-té 22+1
10 Shqgipe Mustafa Prof. mésimit klasoré Mésim Kklasor IV-té 23+1
11 Lirije Ballazhi Prof. mésimit klasoré Mésim Kklasor IV-té 23+1
12 Atlije Bexheti Prof. mésimit klasoré Meésim klasor IV-té 23+1
13 Shpetime Cupi Prof. mésimit klasoré Mésim klasor V-té 20+1
14 Hamdije Dervishi Prof. mésimit klasoré Mésim klasor V-té 20+1
15 Sabije Zenku Prof. mésimit klasoré Mésim klasor V-té 20+1
16 Jehona Jonuzi Prof. mésimit klasoré Meésim klasor V-té 20+1

Shkolla Periferike fsh. Trapgindoll

1| Rukije Sefadini Prof . mésimit klasor Mésim klasor 1té 19+1

é Shaget Ramadani Ars. mésimit klasor Mésim klasor 11-té 2041

é Qamile Elezi Prof. mésimit klasoré Mésim klasor 1V-té 23+1

.4 Behije Beqiri Prof. mésimit klasoré Mésim klasor V-té 2041




Shkolla Periferike fsh.Mahmude

1| Feto Sadiku Prof. mésimit klasoré Mésim klasor I-11-111 par.té

. 20+1
. kombinuara
2| Rrahim Rasimi Prof. mésimit klasoré Mésim klasor 1V-V par.té kombinuara 20+1

Mésimi plotésues dhe shtues sipas rregullave ligjore hyri né detyrat obligative pér té gjithé arsimtarét me pregadtitje e programit me orar dhe kornizé kohore pér
realizimin e pérmbajtjev eté parapara edhe né grupit Iéndor dhe klasoré.

Deri mé 20 Shtator do té jeté i pérgatitur orari pér mésim shtues dhe plotésues gé pas sjelljes do té béhet pjesé e programit vjetor.
Realizimi i pérmbajtjeve té parapara me TIK jané té paragitura si orar qé éshté pjesé e programit vjetor té shkollés. Si shtojcé né programin vjetor éshté edhe
programi pér integrim té Eko pérmbajtjve né té gjithé Iéndét dhe klasat.



Pasqyra e kuadrit mésimor né SHF” Sande Shterjoski”- Kércové té parapara me TIK né planifikimet e mésimit pér vitin shkolloré 2022/2023

\ Léndét | T T | T A | V| Vi v | VT |L_1X || shénime
| Gj. Shqipe [ 63 [ es || 72 ] 16 || 55 | 2-mési /20421 [ 20 25 [ aa
[ Matematik [ 78 [ 38 ][ a8 |[ 12 ][ a2 | 40 [ a3 | a4 [ a0
[ Gj. Angleze L2 ][ 2a | 36 ] | 35 |10 [2mesijio+36 || 35 ||
[ Gj. Frénge | | | | | | 21 1 | 20 20 |
| Ars. Figurativ [ 19 [ 20 ][ 24 ][ 15 || 20 | 11 [ 11 1 [
| Ars.muzikor 22 [ 21 || 24 [ 7 |[ 20 ] | | | |
[ Edukaté pér ambientin [ 33 [ 35 ][ 36 | | I I | I I
[ AT I | | s | | | I | |
[informatiké I | I I I I 72 36 | I I
[ shogeri | | | s J[ 25 | | | | |
[ Gjeografi I | | | I | 22 | 24 22 |
[ Histori | | | | 22 | | | 2 | |
[ Etike I | | | I | | I | |
[ Ars.qytetar I I I I I I | u I I
[ Natyre I | | [ 10 ] | | I | |
[ Shkencat natyrore I | | | I | | | | |
‘ Shkencat natyrore dhe teknike || H H H || H 35 || || || 4 ||
[ Biologji I | | | | | | | 15 |
[ Fizika I | | | | | | | 1 10 |
[ Kimi I | | I I | | I 22 [ 22 ]
| AFsH a4 | I [ a || 15 | 6 e | 8 s |
‘ Léndé zgjedhore ||

[ Inovacion | | | | | | | | 22 22 |
[ Projekte nga informatika I | | | I | 72 | 72 | |

| Programim | Ll | | | | | L2



http://bro.gov.mk/docs/osnovno-obrazovanie/6odd/albanski/izborni%20predmeti/Vospitanie%20za%20okolinata,%20Edukate%20%20per%20ambientin.pdf

Programi pér ndjekjen e nxénésve me véshtirési né mésim

Arsimtar

Pérmbajtja Qéllimi Forma | Bashképunétorét Efektet e pritura
Konsultim me arsimtarét | Sgarimi i paragitjes sé nxénésve Individuale | Shérbimi Ndjekje e sukseshém e
l1éndor me véshtirési né mésim Grupore profesional nxénésve
Arsimtar
Puné késhilldhénese me | Arsyet, pasojat dhe faktor té tjeré | Individuale | Shérbimi Meényra, rregulla, instrumente
arsimtarét gé ndikojn Grupore profesional pér detektim té sukseshém
Arsimtar
Zgjedhe e nxénésve Ndjekja e suksesit té nxésésve Individuale | Shérbimi Zgjedhje e drejt e nxénésve
Grupore profesional




Kontrollim intern pér Arritjet e nxénésve Individuale | Shérbimi Test, kontrolla, hartim me
njohurit Grupore profesional shkrim etj.
Arsimtar
Konsultime me prindrit e | Njohtimi i prindérve me Individuale | Shérbimi Pérkrahje népér shtépi,
nxénésve véshtirésit e fémijéve té tyre. Grupore profesional bshképunim mé té madh me
Arsimtar shkollén.
Ndjekja e suksesit Ndarja e nxénésve né kategori Individuale | Shérbimi Niveli i sukseit mé té miré.
Grupore profesional
Arsimtar
Evaluimi Mbledhja e rezultateve Individuale | Shérbimi Avrritja e ndihmés sé nxénésve
Grupore profesional me véshtirési né mésim.
Arsimtar

Nxénés té talentuar

Kéto nxénés pérshkruhen si nxénés qé kané aftési mé té médha kognitive, aftési pér té kuptuar mé shpejté dhe me njé thellési mé té madhe nga moshatarét e tyre. Programi bazohet né
personalitetin dhe kérkesa mé té vecanta edukativo- arsimore pér nxénésit e talentuar.

= f——
. L g ©'gd EE | Kontrollimii
s g E£=5
Perbmajt!a ) Qéllimi Qe.l.“m' ... .. | Realizator Metodat e punés N =23 nxénésve
puna me nxénés Kompetencat g& duam ti arrijmé SCH S5 - .
d o= indikatorét
Mundésohet zhvillimi Programi né mésimin e
Shkolla organizon dhe shprehja e Identifikimi i nxénésve duke Drejtor rregullt: S5 eXge Zbatimi/
mésim shtues pércjellje | aftésive -potencialeve | . o ) Pedagog S 29 5% Analiza/
PR ) J pérdorur mé tepér modele té . Pasurimi/Zgjerimi E9 8o S
dhe nxitje té nxénésve | té tyre duke i njohur viersimit Psikolog Pérshoeitimi /Akcelerimi 58232 Evaluimi/
té talentuar nevojat e tyre sociale Arsimtar Pe) S0y Sinteza
~emocionale Mentorim/Gara




Bashképunim m ) . . . . =
a;rsiript);rét né € Pérkrahje e kontinuar edukative- Pedado Programe té vecanta: a =
Srounimin e Vlersimi i nxénésve pedagogjike didaktike dhe Psik(?log aktivitete mésimore interne | £ g °=; ‘@ | Pérdorimi/
perpunimin e udhézim pér talenta | pérkrahje psikologjike né mésim té 0log Puntori = x g 1 Evaluimi
programeés pér nxénésit rreault dhe aktivitet i e Arsimtar . n 55
gult dhe aktivitet jashtmésimor Shkolla verore dhe dimrore S
e talentuar
= é
. . Qéllimi g e EE Kontrollimi i
Perbmajtjua ) éllimi Kompetencat gé duam ti Realizator Metoda e punés £ N =2 nxénésve
una me nxénés P d P = S o
P arrim X 3 o> indikator
L 3 = S
@ = Grupim fleksibil sipas aftésive Pérmbajtja e mésimit: Z =5 -
S o K . o .. R . . s > == Zbatimi/
w E 3 =y , interesave shkallés dhe llojit Pedagog Detyrat gé ofrohen nga nxénésit me kapecitet mé té @ =B i
Sge € | tétalentit (talentim , nxitje pér |  Psikol dh, hulumtim, zbulimi i t& rejave, hulumtim i t& = <3 Analiza
S 4§ c S té talentit (talentim , nxitje pér sikolog madh, hulumtim, zbulimi i té rejave, hulumtim i té =, = > L
L h e . ) - " s . : P > = Evaluimi/
E X bt mendim kritik , vendosje, Arsimtar njohurés, veté mésim dhe instrukcionet gé nxisin @ T T -
=l < o A N s = a = Sinteza
] ® vetébesim dhe vetérealizim). realizimin e proceseve mendore mé té larta. o) =
2 3 >
<
Procesi i mésimit: ; - -
IS a . A . = .
o 3w % @ = Pedagog Aktivitete intelektuale mé té ndérlikuara, hulumtim, @ g é Z9 i?gtllir;;
SEpt: % 2 Produkte nga e mésuara Psikolog zbulimi i té rejave, hulumtimi i té njohurés, veté S =E£E S
L25% pr g Arsimtar mésimi dhe instruksionet gé nxisin realizimin e = g = 5 E\{alulml
= = proceseve mendore mé té larta 3 a = Sinteza
= o
. i Qéllimi = = .
L " . " < = L .
Perbmajtjua " Qéllimi Kompetencat gé duam ti = Metoda e punés < .Y Evaluimivlersim .K.O”t..m.'."m
puna me nxénés arrim 3 N i i Nxénésve
4 = indikator
Bashképunim me | Ndihmé e arsimtarit né | Dallimi i pérmbajtes, temat dhe Produkte té mésimit: © Zbatimi
bashképuntoré vlerésimin e nxénésve, rrjedhat e pérmbajtjeve 295 Postera, puné seminarike, ligjérata | S Analiza
profesional jashté kérkim i shenjave - Paragitje e idejave té reja =] = pér nxénésit tjeré, detyra ‘S| Pérshkrimi kualitativ i Evaluimi
shkollés. pozitive dhe talentit dhe shtojcave 35 8| problematike pér nx.tieré, mentorim | € 'S diturive. Sinteza
- Gjetja e vendimeve aa < nga ana e nx.té talentuar te nxénésit | ('
origjinale tjeré




Puné e Aftési sociale dhe Produkte nga e mésuara , Klima shkollore pozitive gé Pérshkrimi kualitativ i Evaluimi
pérshtatshme dhe tolerimte me té pérféshirja e kétyre nxénésve mundéson komunikim té liré, diturive (fleksibiliteti
pérkrahje e nx.té ndryshmit na vetja, né arsim té rregullt ose 28 8| vetmésim, kreativitet, inovacion, 5 g horizontal dhe vertikal i
talentuar dhe zhvillim emocional mundésimi i nxénésit t& kalojé E’g g puné individuale, puné né grupe dhe g 2 programés)
prindérve té tyre dhe fizik te nxénésit, né klasé mé té larté 28 < puné né cifte n Of Prog"ra_me punuar sipas
interesi dhe motivimi i aftésive, talenti dhe
nxénésve interesi i nxénésve

Shérbimi profesional SHF”Sande Shterjoski”- Kércové

10. Notim

Notimi realizohet né bazé té rregullores pér notim edhe até nga klasa e pare deri né té tretén nxénésit me shkrim notohen domethen motim pérshkrues, prej
klasés katért deri né té gjashtén forma e kombinuar dhe nga klasa e shtaté deri né té néntén klasé nxénésit notohen me numéra. Notimi realizohet sipas té gjitha
principeve me té cilét participon ekipi i nxénésve. Mbahet llogari sipas planit té pérgatitur pér pérféshirje té notimit sipas procedures ligjore. Secili arsimtar i
involvon standartet pér vlerésim varésisht prej moshés sé nxénésit dhe nivelit té klasés. Secili arsimtar vazhdimisht e ndjek pérparimin e nxénésve dhe ndérkoh
formon nota né kohé té caktuar népérmjet notimit formative dhe sumativ.

Né programin shkollor &shté vendosur plan pér realizimin dhe ndjekjen e vlerésimit.



Vetéevaluimi né shkollé kryhet cdo tre vjet dhe né bazé té tij pérgatitet plani zhivillimor i shkollés. Ato dy dokumenete jané né arhivén e shkollés dhe né bazé té
atyre pérgatitet program vjetor pér punén e shkollés.

Pérmirésimi i kualitetit t& mésimit

PLANIFIKIMI | VLERESIMIT

Detyra dhe aktivitete Realizator Grupi Resurse Instrumente Informaté Koha Kriterium pér sukses
punues kthyese
Shembull té testit né Ekipi pér vlerésim, . ) Standarde pér Testi Prezentim Aplikimi i
o L ) : Arsimtaré o . Tetor s .
bazé té standardeve analizé dhe pérkrahje vlerésim pérgatur teste taksonomisé sé blumit
Metodaﬂdhe |rlst_rumente Ekl_p|" pér vlt?re5|mI Arsimtaré Doracak Per\{OJe nga Pur}lnl’lle té Gjate_ gjlthe Vlerésimi objektiv
pér vlerésim analizé dhe pérkrahje arsimtarét nxénésve vitit
Evaluim té aktiviteteve Ek'.p'.. per vlgre5|mz Arsimtaré Planlf_|k|me" I"nstr'lljmept Rapng e GjysmeVJe_t._ Vlerésimi objektiv
analizé dhe pérkrahje dhe evidencé | pér vézhgim ekipit dhe fund viti
Pércjellja me kontinuitet e vlerésimit
Detyra dhe aktivitete Realizator Grupi Resurse Instrumente Informaté Koha Kriteriume per
punues kthyese sukses
Pérgatitja e listave EKI[.).I pér v!.eresh_ Arsimtaré Lista Doracak Shkemblml i Shtator Kontabile me
evidentuese analizé dhe pérkrahje evidentuese mendimeve metodat
Vlerésimi forr_natlv dhe Arsimtaré Nxénés Doracak Lista per Pervqje € Gjaté gjithé vitit Notm] d“he s_ulll<ses
sumativ kontrollé shfrytézuar mé té miré
Vézhgim té oréve Ekipi pér vlerésim, Arsimtaré, Plane dhe Lista pér Biseda dhe | NE& bazé té planit té Plotésimi i
mésimore analizé dhe pérkrahje nxénés evidencé vézhgim konsultime vecanté kérkesave

11.Aktivitete jashtémésimore

Bashképunétorét profesional




11.1.Seksione dhe aktivitete té lira té nxénésve

AKTIVITETE JASHTEMESIMORE
— Puné prodhuese dhe pné e dobishme pérgjithésisht
Aktivitete té lira té nxénésve Kujdesi | shkollés pér shéndetin e nxénésve

| —

Ekskurzionet e nxénésve Garat e nxénésve ' i Bashképunim me rrethin

Orari i kohés — dinamikeés sé realizimit té pérmbajtjeve programore dhe aktiviteteve tjera té formave té vecanta
AKTIVITETEVE JASHTEMESIMORE, AKTIVITETE TE LIRA DHE LENDE ZGJEDHORE TE LIRA

Aktivitete jashtémésimore Koha e realizimit Bashképunétorét
1 Aktivitete té lira té nxénésve Nga dy oré né javé Avrs. Pérgjegjés
2 Kujdesi i shkollés pér shéndetin e nxénésve Nga njé oré né javé Kujdestari i klasés
3 | Puné prodhuese dhe Puné e dobishme pérgjithésisht Nga 10 deri 20 oré né vit Kujdestari i klasés
4 Garat e nxénésve Prill, Maj Avrs. Pérgjegjés
5 Ekskursionet e nxénésve Shtator, Tetor Kujdestari i klasés
6 Bashké&punim me rrethin lokal Janar, prill, maj




Mésimi klasor:
Aktivitetet e lira té nxénésve jané té grupuara né 2 grupe:
Aktivitetet e lira té nxénésve pér zgjerimin e njohurive:
- Seksioni i letérsisé — recitimit
- Seksioni i matematikés.
Aktivitete té lira kulturo — artistike:
- Seksioni i artit figurativ
- Vallézimi modern
- Mésimi Iéndor:Né Sh F “Sande Shterjoski” — Kércové, né ményré aktive do té punojé me programet e tyre né kéto aktivitete té lira t& nxénésve:

Aktivitete té lira té nxénésve pér nxénien e njohurive

Aktivitetet e lira kulturo — artistike

‘ 1. H Seksioni i drames dhe literaturés H Qamil Aliu / Sonja Beleska H 72=(36+36) ‘
‘ 2. H Gjuhétaréte ri H Sonja Magdenoska /Asija S. Mehmedi H = ‘
‘ 3. H Gjeografét e ri H Belul Fetoja / Natasha Stefanoska H = ‘
‘ 4. H Matematicientét e ri H Aférdita 1.Dervishi / Sashka Deskoska H = ‘
‘ 5. H biologét e ri H Sonja Llazeska/Emina Mustafa/Rexhebije Spahiu H = ‘
‘ 6. H Historijanét e ri H Jovan Gjorgjioski / Sali Zendeli/ Elvin Kanzu H = ‘
‘ 7. H Kimistét e ri H Emina Mustafa / Edlira Ibraimi / Jovanka Avramoska H = ‘
‘ 8. H Fizikantét e ri H Marija Kuzmanoska/ Lulzime Sefadini H = ‘
9. Informaticientét e ri Latife Rushiti/Vlatko Petreski =




Nr. Seksionet Realizatoré Numri i oréve
1 Seksioni i dramés Qamil Aliu | Natasha Pavleski 72 = (36+36)
2. Seksioni i muzikés Sonja Lazeska | Qamil Aliu S
3. Seksioni i artit figurativ | Enver Selimi | Mimoza Avramoska |-
Nr. Seksionet Realizatoré Numri i oréve
1. Seksioni i komunikacionit Aqif Zenku 72=(36+36)
2. Sekiosni_hendboll Gjoko Markoski --|---
3. Seksioni i volejbollit Lirim Emini -==|---
4 | Seksioni futboll Zoran Jovanosk]|
5 Tance artistike Zoran Andreski

12. PERKRAHJA E NXENESVE

Keété vit shkollor né géllimet prioritare mé sakt né géllimin e paré né té gjitha detyrat jané pérféshir gjithé faktorét gé ndikojn pér forcimin e mbéshtetjes sé
nxénésve né arritjet e tyre, né zgjedhjen e profesionit té tyre né t& ardhmen, pérmbajtje gé sjellin mbrojtje nga smundjet e varéshméris, dhuné, komunikim, sigurim
né shkollé dhe klim socio- emocionale pozitive né shkollé.



Né pjesén e klimés socio-ekonomike gjithashtu pérmbajtjet qé jané té planifikuara te kuadri arsimor dhe shérbimi profesional i shkollés jané té paragitura te
programi vjetor i shkollés. Si pjesé e bashképunimit me prindérit nga cilido aspekt jané té parapara né géllimin e treté té programit vjetor. Pér EKO- aktivitete né

lloj t& kampanjve me spektér mé té gjer kété vit nuk jané planifikuar aktivitete.

Plan-program vjetor pér puné me nxénénés me probleme dhe ¢rregullime emocionale

PERMBAJTJA E PUNES

RREZULLTATETE
PRITURA

REALIZUES, FORMA DHE METODA

KOHAE
REALIZIMIT

1.Detektimi i nxénésve me probleme dhe
¢rregullime emocionale nga ana e
sh.profesional né bashképunim me arsim.

Intervenimi dhe evitimi i
problemeve me kohé

Arsimtaré | Psikolog | Pedagog | Opservim | Intervju
Tekniki psikologjike

Né kontinuitet

2.Puna konsulltativo-késhillédhénése me kété
kategori nxénésish

Ménjanim ose zbutje té
problemeve ¢rregullimeve
emocionale

Nxénésit | Psikolog |Pedagog
Puna késhillédhénése | Puné né grupe dhe individuale

Né kontinuitet

3. Puna konsulltativo-késhillédhénése me
prindérit e nx.

Meénjanim ose zbutje té
problemeve ¢rregullimeve
emocionale

Prindér | Psikolog | Pedagog
Puna késhillédhénése
Késhilla dhe sygjerime si té sillen me kéto fémijé, intervju pér
té marré mé shumé informata pér kéto nx. Pér sjelljen e tyre né
rrethin familjaré, udhézimi i pridérve nése ka nevojé pér té
kérkuar ndihmé nga institucione profesionale

Neé kontinuitet

4. Puna konsulltativo-késhillédhénése me
arsimtarét

Ménjanim ose zbutje té
problemeve c¢rregullimeve
emocionale

Arsimtaré | Psikolog | Pedagogu
Puna késhillédhénése
Késhilla dhe sygjerime pér ars. Si té sillen me kéto fémijé

Né kontinuitet

13. KUJDESI PER SHENDETIN

Né shkollén tone ¢do here kujdes i vacant | kushtohet shéndetit t& nxénésve dhe até duke filluar nga hapésirat higjenike, vaksinat, kontrolla sistematike,
puntori edukative dhe té gjithé aktivitetet pér ngritjen e vetédijes pér shéndetin né nivelin mé té larté. Respektim i té gjitha udhézimeve nga MASH né bashképunim
me Ministrin e shéndetésis si¢ ishte gjendja vitin e kaluar me pérgaditjen...



14 KLIMA SHKOLLORE DHE MARDHENJET NE SHKOLLE

Né shkollén tone veganérisht vémendje i kushtohet disciplines dhe sjelljes sé mire sé té gjithé subjekteve njéjté. Me fillimin e vitit shkolloré béhet orar pér

arsimtarét kujdestar né koridore dhe hapésira té tjera. Né shkollé ka edhe roje gé jané té licencuar dhe té gatéshém pér mbajtjen e rendit dhe qgetésis né shkollé.
Rregullimi hapésinor tek ne funksionon si praktik positive me eksponim total té té gjitha punimeve dhe materialeve té€ nevojshme né klasa dhe koridore si

vértetim i raporteve té pérforsuara ndéretnike, bashkéjetesé dhe tolerancé né shkollén toné model.

EKO - KODEX

NXENESIT PRANOJNE QE:
*Do té kursejn ujin né shkollé, vazhdimisht dhe me vetédije do t’i mbyllin ¢eshmet dhe do té paraqesin ¢gdo démtim t& tyre.

*Do té kursejn energjin elektrike me kygjen e drités né klasé cdoheré kur ka drité té mjaftueshme ditén.

*Mbeturinat do t’i hudhin népér shportat pér mbeturina dhe me sjelljen e tyre do té jené shembull pér nxénésit e tjeré.

*Do t& mundohen té ushgehen shndetéshém dhe kohén e tyre té lire ta shfrytézojné me aktivitete t& ndryshme fizike.

*Do té angazhohen pér té mbjellurat né shkollé dhe do té angazhohen pér rregullim té oborrit dhe enterierit.

*Do té bashképunojné me té gjithé té punésuarit né shkollé dhe do té nxisin inciativa té ndryshme pér ngritjen e vetédijes ekologjike tek té gjithé.

Multikultura né shkollén toné ndértohet dhe zhvillohet vetévetiju dhe me ndihmén e disa aktiviteteve projektuese gé té fitojé pamjen complete me
realizimin e aktivitetve nga PMIO, njéashtu si detyré prioritare e dyté, né programin vjetor pér punén e shkollés. Gjithashtu né shtojcé vendosém program pérkatés
pér konceptim té& multikulturés né shkollén toné.

15. Zhvillimi profesional i kuadrit arsimor - plani pér zhvillim profesional personal

Me planin zhvillimor dhe prioritetet gé dolén si géllime edhe pér kété vit shkollor jané té planifikuara nevojat pér pérkryerje profesionale té kuadrit mésimor edhe até
disa nga ato si prioritete né géllimet kryesore pér kété vit shkollloré konkretisht puna sipas Kembrixh , lider dhe VIP kompetecat, aftési sipérmarrése e arsimtaréve, mésim



bashkékohor, bashképunim me prindérit etj. Té gjithé té tjerét pérbéhen né programin e vacant dhe géndrojné si shtojcé né programin vjetor pér punén e shkollés. Drejtori dhe
shérbimi professional né shkollé udhéheqin dosje pér secilin arsimtar pér ¢do risi, népérmjet pércielljes sé kartoneve personal té tyre.

Pas secilit trajnimi apo seminari né shkollé kryhet desiminim i pérmbajtjve té njéjta edhe até si takime né nivel t&€ menaxhimit shkollor, aktiveve , takimeve individuale
dhe punés me nxénés.

Vecanérsht mund té shpallemi né udhhegje té sukseshéme menaxheriale dhe politika té sukéseshme né shkollg si rezultat I njé numri té€ madh projektesh té cilat
kontribuan né realizimin e tyre dhe e pérforcuan punén ekipore né shkollg.

Aftésimi profesional i kuadrit arsimor né shkollén toné éshté gjithmoné géllim prioritar. Implementimi i njé numri t& madh té projekteve kontribuon né masé té madhe
pér pasurimin e njohurive dhe pérparimin e kuadrit arsimor né aftésimin e procesit edukativo-arsimor. Ky prioritet éshté i rregulluar me Ligjin pér arsimin fillor, nenin 92 né
paragrafét e té cilit né ményré decime éshté theksuar se arsimtarét dhe bashképunétorét profesional né shkollat fillore aftésohen, dhe pérparojné né thirrje. Pérparimi i arsimtaréve
dhe bashképunétoréve né thirrjen arsimtar, arsimtar mentor, bashképunétor profesional dhe bashképunétor profesional mentor, e béné komisioni i shkollés i cili éshté formuar
edhe né shkollén toné dhe i cili do té punojé me plan akcional té pérgatitur paraprakisht.

NE& shkollén toné realizohen kéto projekte:

Vazhdon mbajtja e projekteve té realizua, me akcent té vecant kété vit shkollor do té kujdesemi:

Testim shtetéror i nxénésve, rregullshméri né oré - Udhéhegja dhe menaxhimi me paralelet, pérballim me konfliktet, zhvillimi profesional i kuadrit mésimor, identifikimi
i nxénsve té talentuar dhe identifikimi i nxénésve me véshtirsi né pérparim, intrgrimi i edukimit ekologjik né sistemin arsimor dhe aftésive pér biznes dhe afarizém SEECEL
projekte aktivitetesh.

Vendosim akcent né aktivitetet ku hymé si Model shkollé dhe até njé ndér 4 shkollat né RM éshté projekti Integrimi ndéretnik né arsim.Realizimi i aktiviteteve nga ky project
vazhdon edhe kété vit me kygjen e numrit mé té madh té kuadrit arsimor dhe plane aksionare té reja. Edhe kété vité do té vazhdoj bashképunimi me shkollat e binjakézuara né
Shqipéri dhe Turgi.



SHTOIJCE
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PROGRAMI VJETOR PER PUNEN E DREJTORIT

Pas kandidimit tim pér drejtor géndron pérvojé shtatévjecare(7) si ndihmés drejtor i shkollés dhe zhvillim permanent profesional né pozicionin si ndihmés drejtor
né SHF”Sande Shterjoski”- Kércové kam fituar njohuri te mjaftueshme pér problemet edhe sfidat gé gjenden né shkollé.
Nga viti 2008 deri 2015 si ndihmés drejtor i SHEF” Sande Shterjoski”- Kércové mé shumé suksese dhe profesionalizém e deklaroj punén time.
Gjaté kétyre viteve u realizuan shumé projekte né nivel té shkollés qé kané ndikim gjaté pérmirésimit té€ punés dhe kushteve shkollore dhe gé kontribuan pér
kualitetin né mésim.

Me kété prezantim té shkurt retrospektiv dua té theksoj faktin se problemet gé hasen né nje shkollé fillore dhe kuadrin arsimor té mésimit 1éndor dhe klasor
mé jané té njohura. gjithashtu mé jané té njohura specifikat e paraleleve gé jané té kycura mé shumé arsimtar Iéndor dhe né paralele ku jané té kycur deri né dy
arsimtar, kjo don té thoté se puna ime profesionale eshté drejt njé drejtimi pér gjetjen e njé ményre pér zgjithjen e problemeve gé takohet arsimi si proces né shtetin
toné.

Dua té theksoj se kemi edhe njé numer t& madhe té sfidave gé kérkhen ndryshime né pranimin e tehnologjisé se re dhe dhe modernizimin né mésim pér
arritje té rezultateve ku do té jemi né favor té rrethit gé jetojmé.

Provimi shtesé pér shkollat éshté procesi i vazhdueshém pér decentralizimin dhe veté t& marrin njé numér t& madhé té detyrave pér finansim dhe organizim
té procesit edukativo arsimor .
Prandaj, mendoj se me pranimin e kétij roli si drejtor i shkollés e pranoj edhe pérgjegjésin pér vazhdimin né kontinuitet t& pérparimit t¢ SHF “ Sande Shterjoski”-
Keércové .Qé ta plotésojm vizionin e shkollés si lider | arsimit fillor né rrethin e K&rgovés dhe mé gjer pres puné té suksesshme me kolegét , nxénésit , késhillin e
shkollés, késhillin e prindérve dhe me pérfagsues té rrethit lokal.
Bashképunim dhe ndihmé presim edhe nga Vetqgeverisja lokale, Byroja pér Zhvillim té arsimit, Ministrija pér arsim dhe shkencé, Ispektorati shtetror pér arsim , si
dhe organizatat jogeveritare, né pérmirésimin e zhvillimit profesional dhe infrastrukturén né shkollé.



VIZIONI | SHKOLLES

Déshirojmé qgé shkolla joné té jeté mjedis e sigurt dhe i disiplinuar tek e cila nxénésit do té vijné me kénagési, tek e
cila mésimi do té kénagé kriteret e shkollés bashkékohor té shekullit 21.

Déshiroj gé kjo shkollé té jeté e sigurt dhe disciplinuar ku nxénésit do t& vin me vullnet ku né até mésimi do té jeté bashkékohore efikase dhe kualitative dhe
e pérshtatur né nevojat dhe interesin e nxénésve dhe arsimtaréve gé do té jené né funksion per sfida té shek.21.

Me vizionin e shkollés definohen drejtimet e zhvillimit gé dalin nga arsimi né shtetin téné dhe mé gjeré. me vizionin planifikimet dhe aktivitetet jané véné
né realitet sepse ato jané t& mundshme dhe té arritshme.

Né& shkollé do té praktikohet analizé e vizionit gjaté gjithé vitit shkollor nga késhilli i arsimtarve dhe me até do ta kené parasysh a do té duhet té ndryshohet
vizioni .

MISIONI | SHKOLLES

Deklarata e misionit:
Shkolla joné ofron njé edukim né té cilin mésimdhénésit vazhdimisht po pérmirésohen pér té realizuar mésimdhénie bashkékohore dhe cilésore, e cila
bazohet né parimin e mésimit gjaté gjithé jetés dhe pérfshirjes sé suksesshme té nxénésve né jetén dhe punén e mjedisit toné té integruar multietnik.

Moto: shkolla joné hap mundési pér funksionim sipas déshirés sé fémijéve.

Mésimi duhet ti mundésoj gé nxénésit té suksesshém té jeté mé i suksesshém, a mé pak i suksesshémi ta nxis té gézohet me té arriturat
Mésimi na nderon dhe na aftéson pér até gé na pret né jeté

Fémijét duhet té kalojné rrugén pér njohétimin e ndryshimeve, té respektojné té njéjtat dhe té integrohen né shogéri bashkohore

Né shkollén toné té gjithé fémijét jané té ndryshém , por pérséri jané té njejté

Metodat e mira | béjné njerézit e mire kurése, ata njeréz béjné vepraté mira.

Pérkushtimi i mesimit té pérhershém pérmbushet me qytetaré té vetédjishém dhe pérvojé kualitative.

Né boté asnjé nuk éshté mé i fugishém nga njeriu i ditur.

O O O OO0 O0Oo



Shkolla joné egziston pér nxénésit toné,nxénésit jané motivimi joné, pér ne té réndésishme jané rezultatet dhe té arriturat pér vazhdim népér shkollat e

mesme dhe té larta.

Aktivitete

Indikator / koha e realizimit

1. Paisje dedikuar gjat vitit pér :
- Shpenzime pér udhétim
- Shérbime komunale
- Materjale dhe mjete
- Riparim dhe mirmbajtje
- Shérbime kontraktuese

Planifikimi i mjeteve finansiare gjat vitit

2. Paisje

Cdo vit

3. Paisje té bllokuara nga buxheti komunal

Sipas kritereve dhe projekteve té paragitura

4. Grant pér pérmirésimin e shkollés
Modernizim né arsim

Mijete té

5. Rritja e mjeteve nga kompanit private dhe publike pér géllime dhe aktivitete projektuese | Mjete té realizuara sipas proektit dhe géllimit 2015-2019

té shkollés

6. Mijete nga NVO pér zhvillim profesional té kuadrit dhe ndérhyrjet infrastrukturore té Mijete té realizuara sipas proektit dhe géllimit 2015-2019

shkollés

7. Mijete té léshuara nga MASH agjencioni pér sportdhe donator tjer pér infrastrukturén Mijete té realizuara sipas proektit dhe géllimit 2015-2019

FUSHAT PERMBAJTESORE NE PROGRAMIN PER PUNE TE DREJTORITPUNA ADMINISTRATIVO-ORGANIZUESE

- . Me cilin?
Cka? Lénda dhe Kur? Me cilin? si? Metodat e ku? Kushtet . Kur? Bashképunét | Si? Formate | Metodate ku? Kushtet
érrﬁba't'a Kohae Bashképunétor | Formate unés er uné Cka? Lénda dhe pérmbajtja | Kohae or uvnés unés er uné
permbaty realizimit komunikimi punés P perp realizimit Lo | P P perp
komunikimi
Shpérndarja e obligimeve arsimtarét e bisedimit Gusht, Nd. Dreitori Zvra
rreth pérgatitjeve teknike gusht ped./psik. individ. e hapésira Pérgatitja dhe mbajta e shtator, - Drejtort, Ligjératé Y L
PP S I “ - o A . ,, . sh. Prof. Frontale BN prezantim i
pér fillimin e vitit té ri Javaell Ndihmés Grupe pérshkrimit | shkollore Késhillave té arsimtaréve néntor, janar, Arsimtarét Diskutime rezultateve
shkollor drejtori (deskriptive prill, gershor
P_L_me me e_k_lpln € shkolles» gusht Ekipi pér e bisedimit, | Zyrae Puna me nxénés qé shfaqin gjaté téré Psikolog Cifte C
per pérgatitjen € programit javaell pérgatitien e PV grupe diskutim drejtorit sjellje asociale vitit shkollor | Sociolog findivid @ bisedimit Zyra
vjetor té shkollés )
Pérgatitje pér mbajtjen e gusht . . Analitike Zyrae gjaté téré Arsimtarét individ. Shaarim dhe
Késhillit té arsimtaréve me | javae Ill arsimtarét Grupe Deskriptive | arsimtaréve vitit shkollor | pérgjegjés Grupe bisedé Klasa




propozim té protokollit pér
puné

Kontrollimi i punés sé
bashkésive té klasave dhe
marrja pjesé né mbledhjet e
tyre

Materiale pér
puné

Kontroll dhe ndihmé né gjaté téré
Pérgatitje pér mbajtjen e Arsimtarét VI- punén e aktiviteteve vitit shkollor
Aktiveve profesionale dhe | gusht IX Grupe E bisedimit Zvra jashtamésimore me theks té aktivitete Arsimtarét Grupore e vézhgimit Kabinete
kolegjiumit arsimor javae lll ped./psik. Frontale tekstuale Y veganté te nxéngsit e intensive pérgjegjés individuale diskutim
talentuar gjaté pjesémarrjes gjaté muajit
né gara maj
Véshtrim tg planifilfimet e Klasa
ELZ”?Q’;;EEQ;::}H??I? _gusht ggﬁiﬂggﬂ individ E bisedimit Zyrae Vizi_té e rregullt né orét gja_té téré pedag./psik Grupore Bisedé Materiale pér
. o javae IV . e . tekstuale arsimtaréve mésimore vitit shkollor ‘ ’ individuale tekstuale puné dhe
me offrimin e ndihmés arsimtarét mjste
profesionalepér pérsosjen e
Prezantimi i rezultateve nga
Pjesémarrje né pérgatitjen - vizitat & oréve mesimore, T Lo B
e orarit mésimor pér vitin gusht nd.»DreJEo n individ. demostruese nya e vizitat e oréve pnlo_tesuese gj_a_te tere pedag./psik individ. Bisede zyra
shikollor javae IV arsimtarét arsimtaréve dhe shtpese, dhénia e vitit shkollor Grupe tekstuale
propozim masave dhe
nxjerrja e pérfundimeve
N . Aplikimi i risive né punén e -
. . javae IV il individ. tekstuale vitit shkollor Grupe L
té shkollés diskutim




Véshtrim pér organizim pér
shfrytézim dhe dhénja té

késhillave pér pérmirésim | gusht pe_dkaglogu Met. Hapésira né ﬁ‘pl;.li"tm ! sttfind_ardgvehdh_e iaté téré Pérfagésues | . divid e bisedimit Shkolla dhe
dhe efikasitet pér javae IV sfsliratg?éut ?JSRZ d Dialog bibliotekén eusillmell%\éenée krgjni: L?r?irkir?‘lpjnﬁ 2 gji:tesrflizllor té rrethit gn:\” . e shpjegimit | rrethi
shfrytlzim té metodave B . tekstuale shkollore . lokal pe diskutim shogéror
. S zv. Drejtor rrethin lokal
ped.psik dhe didakitke ,nga
ana e té gjithé arsimtarve
Realizimi i aktiviteteve né Sh. Profesional Xleégg;l):]ngjenzr?r:eealﬂ‘a;;?rrl;in
Ilgfggrmsrgg?{:e: trﬁt'e'siFr’rI]’\‘A Cjate tere ﬁf‘e!nmét;rtet’ :Zdwldua Is_qlg]ner;i11 ¢ Zyra € programeve mésimore nga ;\it:rr pedag./psik Grupe E bisedimit Klasat
! © . N vitit shkollor A o Klasat gendra ndérkombétare pér N ; . individ. tekstuale
edhe projektet tjera gé prindérit grupore diskutim - . prill/gershor
realizohen né shkollé mjedisi lokal programe arsimore t¢
Kembrixhit.
. N Vizité oréve té mésimit prej
Thellimi i bashképunimit erse'.’;‘fi"e‘ havésirans | KIVI-IX 8 té verifikohen Klasat
me shkollat tjera, BZHA- gjaté téré kés]hilltaré Individ. e bisedimit shEoIIe dhe marrédhéniet midis Tetor edag Josik Grupe E bisedimit materiale té
né, MASH, Komunén dhe vitit shkollor eksperté Grupe dialoge jashta saj arsimtarit dhe nxénésve dhe | janar pedag./psik. individ. tekstuale pérgatitura
organizatat jogeveritare K detyrat e tyre., realizimi i mésimore
onsult. AR
mésimit aktiv.
Puna dhe mbajtja e njé heré né arsimtarét individ. e shpjegimit zyra Vizité pedagogjike e oréve tetor./jan. pedagogu grupe Dialoge klasat
takimeve konsultative me muaj pérgjegjés Grupe tekstuale mésimore me géllim qé té Mars/maj ndih. Drejt. individ. demonstr. materiale t&
aktivet profesionale me dialoge konstatohet niveli i Arsimtarét Metod. E pérgatitura
qéllim té pérmirésimit té pérdorimit té mjeteve vézhgimit mésimore
rezultateve té punés mésimore
Kontrolli dhe dhénia e njé heré né té gjithé grupe Dialogut zyra Pérgatitja e analizés sé néntor pedagogu grupe Tekstuale Salla e ars.
udhézimeve pér mbajtjen e muaj arsimtarét individ. Demonstrim Té gjitha rezultateve pér tremujorin e java lll ndih. Drejt. individ. demonstr. Tabela e
evidencés pedagogjike né pedagogu it llojete paré Arsimtarét murit
shkollé planifikimit
shtator pedagogu grupe Dialoge Klasat Mbajtja e punétorive né Néntor ped./psik. Frontale Klasa
javal ars. Fillestar individ. demonstr. (pérgatitiae temé: Kyciae prindérve né java\L Arsimtarét demonstr. Mietet
Cka? Lénda dhe Kur* Meiliigntor Si? Metodat e kst | SRtk idRghorsrakalta | Kur? Maifilrej, | Si? Formate kyaKiHshvet
pérmbajtja Koha e Bashképunétor | Formate | punés RéGRYRfeve jashtémésimore. Koha e Bashképunét | punés punés p@r%ﬁop
realizimit komunikimi punés profesionale realizimit or
dhe komunikimi
Pérgatitja dhe mbajtja e shtator ndih. Drejt. frontale e shpjegimit pérgiifeve Organizimi i pushimeve dhjetor Arsimtarg, Grupore Bisedé Hapésira té
Késhillave té klasave néntor Arsimtarét dialoge tematike) dimérore java IV mjeké, shkollés.
janar pedagogu nxénés
prill/maj prindér
Pérgatitja e analizés pér janar -1l -10- -10- -1 Keéshillimi i arsimtaréve té Prill java e pedagogu individ. e Zyra,
rezultatet e gjysmeévjetorit cilét do t& kycen né \Y psikologu Grupe shpjegimitsq | materiale pér
té paré projektin hulumtues arsimtarét arim dialoge puné dhe
klasave I-IV udhézime.
Pjesémarrje né pérgatitjen janar psikologu frontale E zyra Pérgatitja dhe zbatimi i Maj Pedagogu individ. Tekst Zyra
e ligjeratés nga ana e javalll kolegjiumi individ. shpjegimit Materiale t¢ | teknika projektuese pér javal, 11, 11 Psikologu Grupe material Literaturé
shérbimit profesional me arsimor e hisedimit pérgatitura realizimin dhe definimin e arsimtarét Deskriptiv profesionale,
temé:” Fémijét hiperaktiv” dialoge problemit kérkimor. té dhéna
Pranimi i mysafiréve , 15 shkurt pérfagésues té grupe Demonstr. oborri dhe Pjesémarrje né zbatimin e Maj java e Pedagogu individ. Ligjératé Zyra
pensionistéve, punétoréve rrethit lokal individ. E korridori testimit intern dhe ekstern v Arsimtarét Grupe Sgarim Literaturé
dhe mysafiréve nga rrethi shpjegimit shkollor tek nxénésit. frontale diskutim prof.
lokal me rastin e dités t& Udhézime
shkollés pér puné
Pjesémarrje né pérgatitjen shkurt sekretari individ. demonstr. zyra Pérgatitja e formularéve gershor Sh. individ. Tekst Zyra
e llogarisé pérfundimtare té java IV kontabilisti Grupe Dialoge administrativ pér raportin javal Profesional, Grupe metoda
shkollés vjetor Demonstrimi




sekretari,

drejtori
Pérgatitja e tezave, prill pedag./psik. Grupe e vézhgimit klasa Shpérndarja e pushimeve Qershor java Sekretari té gjithé té e bisedimit Zyra
metodave, teknikave dhe java lll cifte anketimi Pérdorimii | vijetore elv punésuarit
instrumenteve pér intervista instrumenet-
realizimin e hulumtimit eve pér puné
“Né ¢faré ményre dhe sa (literaturé
nxénés nga grupi léndor i profesionale)
kan kutuar pérmbajtjet nga
shkathtésit jetésore.”
Komunikim i drejtpérdrejté
me arsimtarét fillestar dhe
dhénia ndihmé né
identifikimin e problemeve
né planifikimin,
organizimin dhe realizimin
e aktiviteteve mésimore
dhe jashtamésimore
Pércaktimi i mentoréve shtator pedagogu grupe Dialoge zyra Promovimi i projekteve qé Néntor Pedagog Grupore demonstr. Klasat
arsimtaréve praktikanté java ll psikologu individ. realizohen né shkollé Shkurt psikolog frontale hapésira
arsimtarét Prill Arsimtaré, rreth
Maj nxénés shkollés
prindér
Pérgatitja e propozim listés shtator arsimtarét grupe Dialoge kabinetet Pjesémarrje né pérezantimin dhjetor pedagogu frontale E shpjegimit zyra
pér furnizim me mjete té java IV pedagogu individ. e ligjeratés nga ana e javal kolegjiumi individ. e bisedimit pérgatitja e
reja mésimore, ose pedagogut. arsimor dialoge materialit me
shkrim

kompletimi i mjeteve
mésimore té cilat duhet té
vihen né funksion
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HYRJE

Gjaté strukturimit té programit té punés sé pedagogut kété vit shkollor, jané marré parasysh kéto njohuri dhe nevojat e shkollés:

1.

- Koncepti i ri i arsimit fillor
- Koncepti i arsimit gjithépérfshirés
- programe pér zhvillim profesional personal
Vézhgimi i notave té cilat jané dhéné né raportin pér punén e shkollés gjaté vitit té kaluar.
Problemet dhe detyrat véshtira pedagogjike té cilat jané té inkorporuara né programin vjetor té shkollés pér kété vit shkollor.
Vazhdimési né realizimin e programeve paraprake té pedagogut té shkollés.
Risi thelbésore té cilat jané pérmbajtur si kérkesé e re e koncipimit t¢ dokumentit — bazat e planifikimit t¢ pérmbajtjeve dhe organizimit t€ procesit edukativo —
arsimor té shkollés fillore.
Bazé e programimit té punés sé pedagogut né arsimimin fillor.
Angazhime vetjake né bazé té misionit té géllimeve strategjike dhe modernizimit té arsimit né kontekst té programit nacional pér zhvillimin e arsimit né RM.
Futja e arsimit fillor néntévjecar né RM dhe ndryshimet inovative né planet dhe programet mésimore né nivel té klasave.
Planifikim zhvillimor té shkollés.
Realizim té suksesshém té projekteve:
Ligji pér arsimin fillor.
Statuti i shkollés.

1. DETYRA PRIORITARE

Koordinimi i kuadrit arsimor dhe ekipit profesional né shkollé me pérfagésuesit e MASH dhe BZHA pér realizim mé té suksesshém té procesit arsimor me

sjeljen e konceptit té ri t& mésimit fillor néntévjecar.

2.
3.
4,
ekstern.
5.

Ndjekja e programeve té reja té Kembrixhit.
Ndjekja e zbatimit t& mésimit inovator e pérshtatur sipas nevojave dhe mundésive té nxénésve.
Ndjekja e notimit né funksion té vlerésimit real dhe objektiv té diturive té nxénésve dhe rritja e motivimit té tyre, testimi, notimi objektiv, notimi

Informimi  dhe bashk&punimi iné aktivitetet mésimore dhe jashtémésimore.

6. Pérkrahja e proekteve @& implemntohen né shkollé.
7. Kordinim i punés me aktivet profesionale.

8.

Inplementimi i projektit pér integrim ndéretnik né shkollé né té gjithé fushat té punés sé pedagog.



2.1 Vézhgimi i punés edukativo-arsimore

Detyra té ndryshme punuese té késaj fushe

- Ndjekja e formave, metodave, planifikimi i mésimit té rregullt, shtues, plotésues, fakultativ dhe zgjedhoré.
- Ndjekja dhe respektimi i ligjshmérisé né arsimin fillor.
- Ndjekja e aktiviteteve jashtémésimore dhe té lira té nxénésve.
- Ndjekja e programit vjetor pér punén e shkollés
- Ndjekja e planifikimit t& kuadrit mésimor.
- Ndjekja e vazhdueshmérisé dhe objektivitetit gjaté vlerésimit té nxénésve né mésimin e rregullt dhe aktivitetet jashtmésimore.
- Ndjekja e evidencés pedagogjike dhe dokumentacionev dhe E ditarit.
- Ndjekja e aftésimit profesional té arsimtaréve.
- Ndjekja e funksionimit t& organeve dhe degéve té shkollés.
- Ndjekje, vlerésim dhe gradim i punés vetjake.
- Ndjekje e programebe té reja té Kembrixhit

Né kété fushé do té realizohet ndjekja e kétyre detyrave konkrete:

Ndjekja e organizimit dhe realizimit t& mésimit né pérgjithési dhe konkretisht né klasén e teté té arsimit néntévjecar, si edhe realizimin e Iéndéve té reja zgjedhore gé
ofrohen né nivel t& klasave.

Ndjekja e zbatimit t& mésimit kualitativ e pérshatatur sipas nevojave dhe mundésive té nxénésve dhe vlersimi té tyre objektiv.

Ndjekja e notimit né funksion té vlerésimit real dhe objektiv té diturive t& nxénésve dhe rritja e motivimit té tyre.

Ndjekja dhe organizimi i punétorive praktike té aktiveve profesionalen té gjitha nivelet (mésimi Iéndor dhe klasor), né bazé té vézhgimit dhe proektimit té té njéjtés

nga ana e nxénésve dhe arsimtaréve né bashképunim me pedagogun e shkollés. Ndjekja e planifikimit té arsimtaréve dhe bashképunimi dhe edukimi reciprok nga

problematika e mésimit procesual dhe integrimi i aktiviteteve mésimore dhe proektuese né pérmbajtjet mésimore. Ndjekja e realizimit té aktiviteteve proektuese nga
té cilit me akcent té vecant té udhéhegjes dhe menaxhimit t& paraleles, multikultura dhe tejkalimi i situatave konflikteve, ndjekja e nxénésve té talentuar dhe fémijé me
véshtirési né pérparim.Ndjekja e aktiviteteve e aktiviteteve projektuese ge realizohen ne shkollen tone.



2.2 Puné keéshilléedhénése — konsultative

Detyra punuese té ndryshme té késaj fushe
Puné konsultative-késhillédhénése me kuadrin mésimor, kujdestarét e klasave, edukatorét, defektologu dhe bibliotekisti i shkollés.
Puné konsultative-késhillédhénése me drejtorin dhe anétarét e tjeré té ekipit menaxhues dhe bashképunétoré profesional.
Puné konsultative-késhillédhénése me pérgjegjésit e ekipeve profesionale dhe pérgjegjésit e aktiveve dhe seksioneve.
Puné késhillédhénése me anétaré té organeve dhe degéve té shkollés.
Puné késhillédhénése me arsimtarét — stazhistét.
Puné késhillédhénése me prindeérit.
Puné késhillédhénése me nxénésit( té talentuar, me véshtirési né mésim, dhe me ngecje mentale).
Puné késhillédhénése né kontekst té pérparimit dhe perkryerjes profesionale té procesit edukativo-arsimor.

Né kété fushé do té realizohen kéto detyra konkrete

Puné késhillédhénése me arsimtarét té cilét realizojné mésim né klasat e nénta té arsimit fillor néntévjecar.

Puné késhillédhénése me mésimin klasor nga klasa e paré deri né té treté sipas programit t& Kembrixhit.

Puné késhillédhénése me udhéheqgésit e bashkésive té klasave dhe udhéhegjes né nivel té bashkésisé shkollore prej kl. VI — IX, né lidhje me suksesin,vézhgimin dhe
proektimin e mésimit. Respektimin e té drejtave té tyre shfagje pozitive, participimi i tyre né sferat e jetés shkollor edhe pérshtatja e interakcioneve demokratike me arsimtarét
dhe drejtoriné e shkollés, respektimin e multikulturés né mes té gjitha subjekteve né mjedisin shkollor.

Puné késhillédhénése — instruktive me pérgjegjésit e aktiveve profesionale nga mésimi léndor dhe klasor ne lidhje me aktivitetet e SIT-it. (Implementimi i té gjitha risive
nga aktivitetet projektuese té theksuara te fusha e ndjekjes sé mésimit, vlerésimi formativ me té gjithé komponentét, ndjekja e zhvillimit té portfoliove té arsimtaréve dhe nxénésve).

Puné késhillédhénése me kuadrin arsimor dhe me prindérit e f.émijéve té cilét tregojné sukses té dobét, pa rregullshméri dhe disipling,

Bashképunim me mjedisin lokal dhe puné instruktive me faktorét e jashtém (NJVL. Mediat) né kontekst t& promovimit dhe marketingut té shkollés.



2.3 Puné analitike — kérkimore

Detyra punuese té ndryshme té késaj fushe
- Shkalla e pérvetésimit té teknikés lexim né klasén e paré dhe pérgatitja e raportit.
- Pérshtatje sociale dhe emocionale né klasén e paré
- Vlerésimi i leximit dhe té kuptuarit e tekstit né klasén e dyté.
- Vlerésimi i pérvetésimit té teknikés sé shkrimit t& shkronjave né klasén e treté (diktim).
- Teknikat e leximit né klasén e katért.
- Anketé né klasén e VII-té pér mungesat e paarsyeshme.
- Anketé pér vlerésimin objektiv né klasén e VIII dhe IX-té.
- Anketé pér orientim profesional.
- Pérgatitja e analizave dhe raporteve.

Né kété fushé do té realizohen kéto detyra konkrete

- Metodologjia e programit té Kembrixhit sjellé né pérmirésimin dhe suksesin e shkathtésive té nxénésve.
1.4.Perkryerja profesionale e kuadrit edukativo-arsimor

Detyra punuese té ndryshme té késaj fushe

Perkryerje profesionale e kuadrit arsimor pér funksionimin e ekipeve shkollore pér pérkrahje té projekteve té cilét realizohen né shkollé.
Keshillime nga programi i Kembrixhit.

Perkryerje profesionale népérmjet temave profesionale, seminareve, punétorive:

Raport dhe analizé nga testimi i kryer.

Perkryerje profesionale népérmjet raporteve dhe analizave nga ndjekja e mésimit dhe aktiviteteve jashtmésimore.

Perkryerje profesionale duke ndjekur literaturé profesionale.

Népérmjet pérdorimit té teknikave dhe metodave mésimore bashkékohore.

Aftésim profesional individual népérmjet ndjekjes sé seminareve, késhillave dhe leximit té literaturés profesionale.

Aftésimi profesional i arsimtaréve fillestar.

Mentorim per arsimtar fillestar.



Keshillime ne lidhje me antikorrupsionin.

Né kété fushé do té realizohen kéto detyra konkrete

Perkryerje profesionale né lidhje me aktivitetet projektuese.

Aftésim profesional i kuadrit arsimor népérmjet seminareve té brendshme, punétorive pér ményra té reja, teknika pér implementim té suksesshém té géllimeve nga projektet
(vlerésimi formativ i portfoliove té arsimtaréve dhe nxénésve).

Aftésim profesional dhe animimi i pérgjegjésve té aktiveve profesionale dhe kuadrit arsimor te cilet kane ndjekur trajnimet si dhe zbatimi i risive né mésim (programe
inovuese), vézhgimi dhe proektimi i mésimit, inovimi i planifikimeve vjetore ( procesuimi dhe integrimi i pérmbajtjeve).

Trajnimi i arsimtarve pér pérgaditjen e testeve

Aftésim profesional i kujdestaréve té klasave né lidhje me futjen e menaxhimit né klasé dhe participimi demokratik i nxénésve né shkollé dhe ndikim multikulturor ndaj
rrethanave té drejtpérdrejta.

Biseda kosultative profesionale me arsimtarét dhe nxénésit — talent dhe nxénésit me véshtirési né pérparim, mésim aktiv dhe pérshtatje emocionale dhe sociale té
nxénésve me tema té ndryshme.

Aftésim i ményrave té komunikimit transparent né shkollé dhe mjedisit lokal si dhe bashképunim midis shérbimit profesional, arsimtaréve dhe prindérve, NJVL, mediumet
lokale.

2.5.Evidenca pedagogjike dhe dokumentacioni

Pér punén individuale té evidencés pedagogjike dhe dokumentacionit do té pérgatiten:

- Planifikimi i ditarit per punén pedagogjike instruktive né shkollé

- programi vjetor pér punén e pedagogut

- program operativ vjetor.

- ditaré kronologjik pér punén.

- ditaré pér puné késhillédhénése me nxénésit, arsimtarét, prindérit.

- ditaré pér ndjekjen e oréve mésimore.

- evidenceé pér pjesémarrjen e nxénésve né gara dhe rezultatet e arritura.

- ditaré pér evidencén e nxénésve té rinj dhe té nxénésve té cregjistruar.

- Sjellja e dosies profesionale té arsimtaréve,

- pérgatitjae materialeve profesionale, instrumenteve, tabelave etj.

- Evidenca, raportet prezantime prej té gjitha géllimeve prioritare dhe aktiviteteve qé do t€ jené 1éndé pér t’u ndjekur.

Per pune profesionale do te perdoren: Ligjin pér arsim fillor, Statutin e shkollés, rregulloren nga fusha e arsimit fillor, programin vjetor pér punén e shkollés, orarin pér
mésimin e rregullt, plotésues, shtues, fakultativ, aktiviteteve té lira té nxénésve dhe fletoret evidentuese pér realizimin e projekteve.



PLANIFIKIMI GLOBAL | PEDAGOGUT

Pérmbajtja VI | IX X Xl X1l | 1l 11 \Y \Y VI GJITHSEJ
I. PLANIFIKIM DHE PROGRAMIM 30 20 20 16 8 8 8 8 8 8 8 142 oré
II. FUSHAT PROGRAMORE:
1. Ndjekja e punés edukativo arsimore 70 24 20 24 40 32 210
111. PUNE KESHILLEDHENESE 20 16 16 24 16 16 16 8 16 %32
KONSULTATIVE 16 16 16 16 16
A 7 40 20 16 16 16 160
1. me nxénésit —_— 16 10 12 16 8
- ; 20 6 24 24 20
2. me arsimtarét —|— 18 20 32 40 24
S 12 60 20 214
3. me prindérit 8 p —
4. puné analitike kérkimore 26 |——| 42 28 16 40 |—-
s . . . . 8 180
5. aftésim profesional i kuadrit profesional. 20 20 4
6. evidenca pedagogjike dhe okumentacioni 10 8 70
IV. DETYRA TE TJERA 8 16 16 12 12 16 70 60 210
1. testimiikl. Sé1,2, 3,4
2. detyra tjera, analizé, raport etj. 211 24 16 10 40 24 20 16 10 50 231
GJITHSE) 78 | 168 | 176 | 168 | 164 | 152 | 160 | 184 | 176 | 168 | 166 1760




PROGRAMI OPERATIV PER PUNEN E PEDAGOGUT

GUSHT
> Pérmbajtja Qéllimet-detyrat for\r;z‘irlr?:t'g dat Bashképunétoré Efektet e pritura
1 Regjistrim plotésues té fémijéve né kl. e paré Grumbullimi i fémijéve dhe pyetja pér Tekst | Dialog Prindérit | Nxénésit Pérfushja e pérgjithshme dhe
njohurit paraprake Psikologu rritja e numrit té nxénésve
5 Shpérndarja e nxénésve, formimi i grupeve (klasave) Krijimi i paraleleve Tekst, dialog, Arsimtarét Shpérndarja sipas kriterit —
né Kkl. e paré bisedé klasé homogjene
3 Pérgatitjen e programit vjetor pér punén e shkollés dhe | Pércaktimi i prioriteteve dhe Bisedé dhe Drejtori, psikologu, | Program vjetori i pérgatitur
programin personal pér puné instrumentet pér realizimin e tyre konsultime pedagogu
4 Pjesémarrje né mbledhje, né késhill té arsimtaréve dhe | Pércaktimi i oréve, kujdestaré klase, | Individuale, Drejtori, arsimtarét, | Organizim i suksesshém i
aktivet profesionale té shkollés. pérgjegjés té seksioneve frontale psikologu mésimit
5 Puna késhillédhénése-konsultative me arsimtarét pér Pérpunim kualitativ i planifikimit vjetor | Bisedé Arsimtarét Marrja e informatave té duhura
nevoja té ndryshme dhe me arsimtarét fillestar. dhe té sakta.
Puné késhillédhénése me realizuesit né té gjitha klasat | Ndryshime lidhur me planin dhe | Konsultime Realizuesit né klasé té Planifikime vjetore efektive
6 | Per programet inovative. programin mésimor paré
Kycja e temave per antikorrupsion Korrelacion ne tema dhe lende (ku ka Pedagogu |Psik,
lidhshmeri) arsimtare
SHTATOR
> Pérmbajtja Qéllimet-detyrat for\r/'rfgtl,qgs:o_dat Bashképunétoré Efektet e pritura
1 Pranimi né klasé té paré Krijimi i klimés pozitive dhe raporte | Bisedé né grupe | Arsimtarét, drejtori Fillimi i vitit shkollor

ndaj shkollés

dhe individuale

5 Analizé té planeve vjetore té arsimtaréve Pérshtatja e t& njéjtéve sipas | Bisedé, tekst, né | Arsimtarét Punimi i planeve vjetore.
Mesimi sipas Kembrixh-progr. koncepcioneve bashkékohore grupe, individuale
Dhénia e udhézimeve pér mbajtje té rregullt t& evidencés Pérputhja e pérmbajtjeve sipas | Bisedg, informim Arsimtarét Libra klasor té rregullt
pedagogjike dhe dokumentacionit dhe E-ditarit rubrikave
4 Puné késhillédhénése me prindérit né lidhje me fillimin e vitit | Qasje né pérshtatshmériné ndaj | Mbledhje, biseda Prindérit, psikologu Bashképunim i
shkollor edukimit té fémijéve té tyre suksesshém me prindérit
5 Rregullimi i analizave, raporteve dhe listave Kompletimi i dokumentacionit dhe | Tekst Psikologu Dokumentimi i punés
evidencés
6 Puné késhillédhénése — konsultative me arsimtaré fillestar Vendosja e procesit dhe praktikés | Bisedé dhe | Drejtori, psikologu Arsimtaré i suksesshém
edukativo-arsimore individualisht
7 Evidentimi i nxénésve té rinj Regjistrimi  dhe shpérndarja népér | Bisedé dhe tekst Prindérit dhe nxénésit | Pérfshirja e nxénésve

klasa




TETOR

Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat forvnfgtljlrr::g:o_dat Bashképunétoré Efektet e pritura
Aktivitete pér zgjedhjen e udhéheqgésisé sé | Zgjedhja e nxénésve pérgjegjés pér planifikimine | Mbledhje, bisedé, | Nxénésit, kujdestarét e | Efekti i pritur, lideri i klasés dhe
1 | klasés dhe kryetarit té bashkésisé sé klasés | punés analizé klasave puné efikase né té gjitha nivelet
(participimi).
5 Pranimi i filloristéve né organizatén e Njohja me organizatén e fémijéve NEé grupe, frontale | Nxénésit,  prindérit, | Pritje solemne dhe program
fémijéve — java e fémijéve arsimtarét
Pjesémarrje né mbledhjet prindérore te kl. | Informata né pajtueshméri me moshén e fémijéve Frontale, Prindérit, arsimtarét Pérgindja e pérvetésimit dhe
3 | 7dhe 9 né pérvetésimin e pérmbajtjeve te I&ndét e reja informim suksesit té nxénésve.
mésimore
4 Konsultime me arsimtarét pér nevojat pér | Identifikimi, shkaget dhe tejkalimi i problemeve Analizé grupore, | Arsimtarét,  drejtori, | Organizimi me kohé dhe lloji i
mésimin plotésues dhe shtues bisedé psikologu mésimit
5 Ide per oré mésimore, puna me aktivet Qéllime zhvillimore — realizimi Punétori me Arsimtarét, psikolog, | Pérsosja e planeve ditore
flipcart drejtori
6 Anketimi i nxénésve pér aktivitetet e lira té | Respektimi i déshirave dhe afiniteteve té nxénésve | Anketg, bisedé Nxénés, arsimtarét Formimi i seksioneve
nxénésve pérgjegjés
7 Te mesuarit e shkathtesive jetesore Njohje me géllimet e projektit Mbledhje, Trajnues, arsimtaré, Pérpilimi i planifikimeve
Aktivitete te timeve (ekipe) ne shkolle. punétori bashkép. Prof.
NENTOR
Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat Veprlmgtto—d;(:rmat, Bashképunétoré Efektet e pritura
1 Ndjekja e oréve mesimore (mesimi aktiv) Planifikimi metodik i orés Vézhgim dhe bisedé Arsimtarét Pérsosje e konceptit pér oré
2 Vizité té orés mesimore ne kl. e paré — incizim i orés sé Interesimi dhe aktivitetet e nxénésve Kameré digjitale, Arsimtaré, nxénés, | Marrja e indekseve tregues
gjuhés angleze (mesimi aktiv- udhezues te ndryshem) bisedé psikologu
3 Punétori me prindérit (pérforcimi i bashképunimit NJVL Punétori me prindérit e nxé. Té kl. Sé Grupore Prindérit Realizimi i projektit
dhe promovim né mediume). paré
4 Puné késhillédhénése me kujdestarét e klasave (participim | Ndryshimi i formés pér puné né Bisedé, dialog Nxénés, kujdestaré | Menaxhimi i klasés
né vendimmarrje) bashkésiné e klasés té klasave
5 Pjesémarrje né késhillin e klasave Ndjekje e suksesit dhe rregullshmérisé s&¢ | Tekst, dialog, frontale | Arsimtarét, zv. Népérmjet analizés deri te
nxé. Drejtori, psikologu mbledhja e té dhénave
6 Puné késhillédhénése me nxénésit Dhénia e instruksioneve pér nxénie mé t¢ | Bisedé, dialog Nxénés, psikolog Sukses dhe sjellje mé té
lehté miré
7 Ndjekje e literaturés profesionale Njohja me pérmbajtje té reja teorike Tekst Pérsosje profesionale
8 Mbledhje e né nivel t& aktiveve pedagoge - psikologé Informim i ndérsjellé per realizimin e Grupore Pedagogé, psikologé | Mbledhje t& suksesshme
programes
DHJETOR
Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat Veprlmgo—d;c:rmat, Bashképunétorg Efektet e pritura




Rregullimi i materialit didaktik (teste, fleté Njohja e nivelit té njohurive te Teste, dialog, bisedé Arsimtarét, psikologu | Realizim i suksesshém
mésimore etj.) nxenési i testimit
5 Kontrolli i shpejtésisé sé t& lexuarit né kl. e dyté Njohja e nivelit té pérvetésimit Test, dialog Nxénés, arsimtaré Marrja e té dhénave
té teknikave
3 | Kontrolli i leximit né z& né kl. E treté Njohja e nivelit t& pérvetésimit Test Nxénés, arsimtaré Marrja e té dhénave
4 Konsultimi me arsimtarét né lidhje me notimin e Ndjekje e planifikimeve té reja Puntori konstruktive, | Arsimtar , psikolog, | Njohja me konceptet
nxénésve (portfoliot e arsimtaréve dhe nxénésve) individuale dhe grupore | drejtor pér puné
Ligjérata tipike pér orén e kujd. Né klasat e V11 Punétori edukative me nxénésit Tekst — puntori Kujdestarét e klasave, | Kygje e suksesshme e
5 dhe VIlI-ta (lufta kundér sémundjeve té nxénésit njé dimensioni
varshmérisé)
6 Aktivitete té SIT —timit Kygje mé e suksesshme e Punétori Prindérit Realizim i aktiviteteve
prindérve né procesin ed.-ars. projektuese
Pérpunimi i té dnénave nga késhilli i klasave pér Analizeé té suksesit Mbledhje, frontale Arsimtarét, Marrja e té dhénave pér
7 gjysmévjetorin e paré zv. Drejtori, pérparimin né projektin
psikologu PAR
JANAR
Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat Veprlmgo—d;(;rmat, Bashképunétoré Efektet e pritura
1 Pérgatitja e raportit té gjysmévjetorit pér Evaulim té punés sé gjysmévjetorit Tekst, individuale Drejtori, psikologu Marrja e indikatoréve
punén e shkollés dhe raport té vet pér punén personale
2 Vézhgim né evidencén pedagogjike dhe Rishikimi i 1éshimeve né shénimin né | Tekst, bisedé Arsimtarét, psikologu, | Evidencé pedagogjike
dokumentacion dhe E -ditari ditarét e klasave drejtori dhe dokum. | rregullt
3 Faza e dyté e punés kérkimore Marrja e indikatoréve Anketg, intervisté Nxénés, arsimtaré, prindér | Realizimi i kérkimit
4 Aktivitete té SIT- timit Rritja e motivimit pér mésim, marrja | Bisedg, konsultime, | Mentorét, arsimtarét Pérmirésimi i shprehive
e shpérblimeve dhe Iévdatave vlerésime etj. dhe aftésive
5 Ndjekja e kuadrit arsimor gjaté pérdorimit t&¢ | Komunikim mé i shpeshté né rrugé Mésim kabinetik nxénésit Realizimi i projektit
internetit né mésim. elektronik. arsimtaré
SHKURT
Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat VeprlrrTT]]s:O—d;rmat, Bashképunétoré Efektet e pritura
1 Vizité né oré Pércaktimi i géllimeve dhe Dialog, tekst Arsimtarét Pérmirésimi i kualitetit
detyrave té njohurive
2 Njohja me pérmbajtje nga projekti Punétori me pérmbajtje té projektit | Punétori Arsimtaré t& mésimit Realizim i projektit
klasor
3 Ndjekja e oréve nga mésimi plotésues dhe shtues | Konstatimi i gjendjes Grupore, frontale, bisedé | Arsimtaré dhe nxénés | Pérmirésimi i kualitetit
té njohurive
4 Takim me aktivin e grupit té Iéndéve shogérore Ndjekje té planifikimit té Grupore, bisedé Arsimtarét Realizimi i programit
pérmbajtjeve




5 Mbledhje me aktivin e mésimit klasor Ndjekje t& planifikimit t& Grupore, bisedé Arsimtarét Realizimi projektit
pérmbajtjeve
Pérgatitje pér ditén e shkollés Pérgatitje, skenari Grupore Arsimtarét Programi
7 | Anketé né klasén e 7-té Arsyet pér ikjen nga ora Anketé Nxénésit Marrja e indikatoréve
MARS
Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat for\r/rfa?tr,lm::o_dat Bashképunétoré Efektet e pritura
1 Faza e dyté e ndjekjes sé shpejtésisé sé té lexuarit Kontrolli i té lexuarit pas mésimitt¢ | Test, analizé Nxénésit, Tejkalimi i gabimeve gjaté té
nékl.EII shkronjave té dorés arsimtarét lexuarit
Mbledhje né nivel té bashkésisé sé nxénésve Vlerésimi i kénagésisé te nxénésit Bisedg, intervisté, | Nxénés Sukses mé i miré, respektimi i
2 (multi-kulti dhe participimi i punés népér seksione) | nga risit té implementuara népérmjet | tekst i shkruar Psikolog personalitetit té nxé. Pjesémarrje
projektit. e barabarté
Takime me prindérit Vlerésim i veprimtarisé sé Anketimi dhe Nxénésit, Interaksion mé i miré né shkollé
3 pérgjithshme dhe punés sé shkollés. intervisté prindérit dhe mjedisin lokal
joformale psikologu
4 Punétori — rritja e motivimit pér arsimtarét dhe Pérdorimi i kompjuterit né mésim Grupore Arsimtarét Aftésimi i pérdorimin e té
nxénésit) dhénave nga interneti
Shénimi i dités sé ekologjisé 21 Marsi Njohja me pérmbajtjet nga ekologjia | Grupore Arsimtarét, Ngritjes sé vetédijes ekologjike
5 nxénésit, te nxénésit
prindérit
PRILL
Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat Veprimet — format, metodat | Bashképunétoré Efektet e pritura
1 Mbledhje me aktivin e pedagogéve dhe Ndjekije e realizimit té aktiviteteve té Mbledhje, forma grupore Pedagogé, psikologé | Pérsosje té punés personale
psikologéve parapara
2 Puné késhillédhénése me prindérit dhe Konstatimi i suksesit dhe sjelljes pas Individuale, grupore, bisedé Nxénés, prindér, Pérmirésimi i suksesit
nxénésit pas notés sé treté tremujorshit té treté arsimtaré
3 Pjesémarrje né késhill té arsimtaréve, tema: | Njohja me format dhe pérmbajtjet e té Grupore, prezantim me Arsimtarg, ekipi Pérmirésimi i kualitetit té
Temé profesionale njéjtés grafofoli — LCD projektor profesional mésimit
4 Aktivitete projektuese — trajnime Zbatimi i dimensionit né mésim nga Grupore, bisedé, prezantim Nxénésit Realizim i projektit
aktiviteti projektues
Takime me prindérit — Punétori Promovimi i shkollés Propozim pér revisté, gazeté t& | Prindérit Pérkrahje nga mjedisi lokal,
5 shkollés, shfagje té menduara | Arsimtarét BNJVL né pérparimin moral
Nxénésit dhe material té shkollés.
6 Puné késhillédhénése me arsimtarét pér Planifikimi i ekskursioneve Plan, analizé, tekst Arsimtarg, prindér Ekskursion i realizuar me
planifikimin didaktik té ekskursioneve sukses
MAJ
Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat Veprlrrggzo—d;(irmat, Bashképunétoré Efektet e pritura




1 Puné me kl. E - 9 né lidhje me orientimin Punétori me nxénésit Anketé, grupore Nxénésit Zgjedhja e profesionit
profesional
2 Konsultime me arsimtarét né lidhje me garat | Pérgatitje pér pjesémarrje né gara Test, informim, individuale Nxénés, arsimtaré Pjesémarrje né gara
shkollore
Konsultime né lidhje projektet dhe géllimet Pérpunimi i té dhénave t& mbledhura Grupore, analizé, sintezé Arsimtarg, ekipe Zgjedhja e prioriteteve,
3 zhvillimore té ekipeve dhe aktiveve profesionale pér vitin e ardhshém
profesionale
4 Regjistrimi dhe testimi i nxé. Né klasé té paré | Observimi dhe evidenca e formularéve | Test, dialog, tekst Prindérit, nxénésit, Pérfshirja e nxénésve
dhe grupet parashkollore ligjor psikologu
5 Vizité né oré né mésimin e rregullt Kriteri i notimit né fund t& vitit shkollor | Vézhgim, analizé Nxénés, arsimtaré Objektivitet né notim
6 Mbledhje né nivel té bashkésisé sé shkollés Evaulimit i aktiviteteve té realizuara Grupore, bisedg, prezantim Nxénésit Zgjedhja e prioriteteve
pér vitin e ardhshém
7 Shénimi i 24 majit — dita e arsimit Informimi i nxénésve pér jetén dhe Ligjératé tipike Nxénésit Vlerésimi i festés
magedonas veprén e mésénjtoréve
QERSHOR
Nr. Pérmbajtja Qéllimet-detyrat forvmegti,'lms':o_dat Bashké&punétoré Efektet e pritura
1 Pjesémarrje né késhillat e klasave Konstatimi i suksesit té nxénésve né | Frontale, grupore | Arsimtarét, drejtori, zv. Marrja e indikatoréve
fund té vitit shkollor Drejtori
5 Pérgatitja e raportit vjetor pér punén e Analizé té punés personale dhe Dokumentacion Pérgatitje me kohé dhe e
pedagogut realizimi i programit pedagogjik, raport rregullt e raportit vjetor
3 Pérgatitje e raportit vjetor pér punén e Shkalla e realizimit té programit Analizg, bisedé, Arsimtarét, drejtori, Puné produktive
shkollés vjetor pér punén e shkollés raport psikologu, pedagogu shgiptar
4 Véshtrim té raportit vjetor t& Késhillit t&¢ | Kompletimi dhe pérmbajtja e raportit | Prezantim Ekipi menaxhues Miratimi nga Késhilli i
arsimtaréve vjetor arsimtaréve
Rregullimi i dokumentacionit dhe Vézhgim, analizé dhe puné e Mbajtja me kohé dhe e
5 | evidencés pedagogjike pérgjithshme té evidencés dhe rregullt e evidencés ped.
dokumentacionit pedagogjik Dhe dokumentacionit
6 Aktivitete administrative né fund té vitit | Fund i vitit shkollor sipas kornizés Vézhgim, analizé | Ekipi menaxhues
shkollor ligjore.

Pedagogét e shkollés:

Dashurije Ismaili
Aneta Bozhinoska




Plani dhe programi vjetor pér punén e PSIKOLOGUT prané SHF “Sande Shterjoski” — Kércové 2022/2023

HYRJE

Programi pér punén e psikologut té shkollés éshté punuar né pajtueshméri me Ligjin pér arsim fillor, detyrat dhe pérmbajtjet né Strukturén pérmbajtjesore té pérgjithshme
dhe bazat pér programimin e punés té punétoréve profesional né arsimin fillor.
Detyrat e pérgjithshme té psikologut né shkollé fillore jané:
Té kontribuoj pér punén e tillé té arsimtaréve gé do té mundésonte aktivizimin dhe pérparimin e nxénésve sipas mundésisé sé tyre.
Té kontribuojé gé arsimtarét dhe mjetet demonstruese né shkollé té shfrytézohen né pajtueshméri me mundésité individuale dhe karakteristikat e personalitetit té nxénésit.
Té organizojé dhe realizojé aktivitete té tilla te té cilat do té keté parasysh dhe do té vijé né shprehje mundésité dhe nevojat individuale té€ nxénésve té té gjitha moshave.
Té kontribuojé pér organizimin efikas té punés sé pérgjithshme edukativo-arsimore né shkollé.
Detyrat e parashtruara t€ psikologut mund t’i realizojé népérmjet kétyre fushave:
1. planifikim, programim dhe organizim té punés edukativo-arsimore.
2. ndjekje té punés edukativo-arsimore né shkollé.
3. pérgatitja e materialeve profesionale.
4. puné késhillédhénése — konsultative.
5. pérsosje e pérgjithshme e kuadrit edukativo-arsimor.
mbajtja e evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik.

Pér kété vit shkollor &shté misioni dhe vizioni né programin vjetor éshté me implementim té misionit pér integrim ndéretnik



MISIONI | SHKOLLES
Deklarata e misionit:

Shkolla joné ofron njé edukim né té cilin mésimdhénésit vazhdimisht po pérmirésohen pér té realizuar mésimdhénie bashkékohore dhe cilésore, e cila bazohet
né parimin e mésimit gjaté gjithé jetés dhe pérfshirjes sé suksesshme té nxénésve né jetén dhe punén e mjedisit toné té integruar multietnik.

VIZIONI | SHKOLLES:
Shkolla joné pérpiget té siguroj mundési té barabarta pér té gjithé nxénésit qé ti pérdorin aftésité e tyre né procesin edukativo-arsimor gé do ti kénaqi kriteret
e njé shkolle bashkékohore né rreth té integruar mulitietnik.

Fusha e paré

Planifikimi, programimi dhe organizimi i procesit edukativo-arsimor

Aktiviteti bazé né kété fushé éshté pjesémarrja né pérgatitjen e aktiviteteve konkrete programore né té gjitha fushat programore té procesit edukativo-arsimor.

Planifikimi dhe programimi i njé numri mé té madh pérmbajtjesh né programin shkollor dhe pér punén e shkollés, por né fushéveprimin e psikologut dhe
pedagogut. Para sé gjithash éshté pamja e gjendjes numérore né shkollé, struktura e kuadrit arsimor, organizimi i té gjitha llojeve t& mésimit, aktivitete jashté
mésimore, kujdesi pér shéndetin e nxénésve, bashképunim me rrethin shogéror dhe ndjekja, vlerésimi dhe pérsosja né procesin edukativo-arsimor. Gati né té gjitha
fushat i vecojmé detyrat mé prioritare dhe i planifikojmé e programojmé dhe me kété né pérgjithési si ekip profesional i organizojmé aktivitet sipas nevojave dhe
mundésive tona.



Aktivisht merré pjesé né ndjekjen e realizimit té aktiviteteve té planifikuara, gé mé né fund me pérgjegjési té pérgatis raportin vjetor pér punén e shkollés.
Kétu mé konkret dhe mé real i pasqyron sukseset dhe léshimet tona gjaté realizimit té aktiviteteve programore, qé t& mund vitin e ardhshém té korrigjojmé disa
gabime tonat.

Prioritet pér kété vit shkollor té cilét jané futur edhe programi vjetori i shkollés jané:

- Ndjekja e punés sé ekipeve profesionale né lidhje me projektet: EKO —arsim i integruar né sistemin arsimor, Integrimi ndéretnik né sistemin arsimor,
udhéhegje gé vazhdon nga PEP dhe afarizém Prioritet kryesore pér kété vit shkollor i cili &shté bazamenti rreth té cilit rrotullohen té gjitha aktivitet tjera né programin
shkollor jané:

2. Realizimi i mésimit kualitativ mundéson bazé pér notim objektiv ( né kontekst edhe té notimit ekstern).
3. Realizimi i aktiviteteve né lidhje me integrimin ndéretnik né arsim me aktivitete té reja pér kété vit shkollor.

Té gjitha aktivitetet nga fusha té géllimeve té larté pérmendura jané programuar si detyra dhe bartés té aktiviteteve né programin vjetor pér puné té shkollés.

NEé fund do té pasojé edhe raporti personal pér realizimin e té gjitha aktiviteteve dhe léshimeve, prej té ciléve do té dalin edhe prioritet pér vitin e ardhshém
mésimor.

Fusha e dyté

Ndjekja e punés edukativo-arsimore.

Kjo fushé e punés éshté shtylla rreth té cilés rrotullohen numri mé i madh i aktiviteteve. Kétu para sé gjithash zbulohen mundésité sistemin e arsimit potenciale té nxénésve
dhe pérsosja e tyre né kuadér t& mundésive té tyre. Pjekuriné e fémijéve pér fillim né shkollé e testojmé me KTZ testet me té cilén zbulohen edhe nxénésit té cilét me véshtirési
pérparojné dhe ata té cilét shpejt pérparojné. Me matricat progresive me ngjyra i zbulojmé aftésité intelektuale né klasé té treté. Né klasé té teté i analizojmé edhe aftésité e veganta
me njé seri testesh DAT né lidhje me orientimin profesional.

Aktivitete né lidhje me ndjekjen do té kemi edhe te prioritet e kétij viti shkollor. Do t’a ndjekim me pedagogét realizimin e aktiviteteve programore né Programin e shkollés
pér té cilét bartés éshté shérbimi profesional i shkollés. Si edhe realizimi i programeve té kuadrit arsimor dhe aktivitete té tjera programore né programin shkollor, dhe té cilét jané
té fushés sime.

Suksesi i dobét i nxénésve éshté prioritet pér pérmirésimin e té njéjtit tek nxénés té vecanté dhe ai do té ndiget vazhdimisht. Shkaget jané té identifikuara, por
ményrat pér pérmirésim té cilét do té japin rezultat akoma jemi né kérkim e sipér, por ka edhe faktoré t¢ tjeré té cilét s’jané té fugishém pér té ndihmuar. Vazhdimisht i ndjekim
edhe nxénésit té cilét manifestojné sjellje agresive dhe me té njéjtit punojmé vazhdimisht dhe tani me integrimin ndéretnik kemi mjaft



aktivtete t& cilét duhen té realizohen né tre vitet e ardhéshme dhe presim rezultate nga ky plan.. Vizitén né oré e realizojmé detyrimisht pér té gjithé arsimtarét, por pér kété vit me
theks té vecanté do té vémé né realizimin e notimit objektiv.

Fusha e treté

Pérgatitja e materialit profesional

Pérgatitja e materialit profesional mé sé tepérmi praktikum pér arsimtarét né Késhill té arsimtaréve pér kété vit shkollor do té pérgadisim tema né lidhje me prioritetet dhe
hulumtimet dhe tema té cilat jané aktuale, por jané edhe té ngjashme pér ¢do vit. Sipas nevojés pérgatisim material profesional té cilat jané té nevojshme pér problematikén e
pérditshme ose pér ndonjé problem té cilin e analizojmé. Né kété pjesé theks té vecanté i japim pérsosjes personale profesionale me leximin e literaturés sé ndryshme, revistave
dhe librave personal.

Punim personal: Mbéshtetje arsimtaréve pér pérgaditje té testeve objektive dhe ata té testimit ekstern.

Fusha e katért
Puné késhillédhénése — konsultative

Ky aktivitet éshté i pérditshém dhe mé i pérfshiré gjaté punés toné. Me nxénésit dhe prindérit kjo vlen pér ¢cdo késhillé té kérkuar dhe bisedé né lidhje me cfaré do gofté
problematike. Me arsimtarét mé shpesh bashképunojmé né lidhje me zgjidhjen dhe pérparimin e cilit do qofté problemi né mésim, jashté mésimit, nxénésit problematik pér té cilét
gjithmoné kemi kohé dhe hapésiré. Konsultime dhe marréveshje té pérditshme kemi edhe me drejtorin dhe shérbimet e tjera né shkollé.

Fusha e pesté

Pérsosja e pérgjithshme e arsimtaréve

Pérsosjen profesionale té arsimtaréve e pérfshijé me bashképunimin pér pérgatitje solide té ¢do lloji t& mésimit, ndjekjen dhe realizimin e oréve té caktuara, organizimin
e mini seminareve. Punétori pér pérmbajtje té caktuara né aktivet profesionale pér njohjen e té gjithé arsimtaréve me risité nga realizimi i trajnimeve né shkollgé.. Prioritet edhe pér
kété vit shkollor éshté trajnimi i arsimtaréve pér pérdorimin e pérgatitjes kompjuteristike té mésimit dhe shfrytézimin e internetit si dhe E-ditari. Notimi objektiv do té realizohet
me pérgatitjen e disa testeve té njohurive sé bashku me pedagogét pér nevoja té arsimtaréve. Pér pérmirésimin e klimés komunikatave né shkollé do té pércjellim njohuri nga
seminaret dhe literatura profesionale si dhe me ndikime ku do té paragitet nevoja.
Fusha e gjashté

Mbajtja e evidencés pedagogjike dhe dokumentacioni

Sé bashku me pedagogét kryejmé vézhgime té rregullta né evidencén dhe dokumentacionin pedagogjik té arsimtaréve dhe kémbéngulim gé ajo té jeté sa mé rregullt.
Evidencé personale mbaj me pérkujtues té vecanté pér puné dhe shumé fletore té tjera pér evidencé pér nevoja té ndryshme. Rregulloj dhe dokumentacionin i cili mé éshté i
nevojshém periudhé mé té gjaté.

PLANIFIKIMI GLOBAL | PSIKOLOGUT



ardhshém (fémijéve) pér fillim né shk.

homogjene

fémijét bisedé mé prindérit

FUSHAT E PLANIFIKUARA NE PROCESIN EDUKATIVO-ARSIMOR VI I X X Xl X1l | 11 11 v \Y% Vi Gjithsej

I. Planifikim, programim dhe organizim i PEA® 25 50 10 15 8 8 6 30 160
I1. Ndjekje e procesit edukativo — arsimor 22 25 66 63 60 60 70 60 50 50 526
I11. Pérgatitja e materialeve profesionale 8 10 12 10 30 70 28 23 9 20 30 256
IV. Puné késhillédhénése — konsultative 10 40 40 40 55 35 35 46 46 40 30 417
V. Pérsosja e pérgjithshme profesionale e kuadrit mésimor 10 18 12 30 19 19 35 27 9 4 6 189
VI. Mbajtja e evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik 5 25 20 12 20 20 10 10 30 30 30 212

GJITHSEJ 80 | 168 | 160 | 176 | 184 | 152 | 168 | 184 | 160 | 152 | 176 1760

PERMBAJTJET E PLANIT OPERATIV MUJOR
GUSHT
Pérmbajtja Qéllimi Mjetertﬁefforéz?t dhe Bashképunétorét Efektet e pritura
1. Vértetimi i pjekurisé sé filloristéve té Formimi i paraleleve Zbatimi i KTZ testit bisedé me Pedagogu, prindérit, Zbulimi i njohurive

paraprake té tyre

2. Formimi i paraleleve né klasé té paré.

Shpérndarja nxénésve sipas té
gjitha kritereve

Lista
Rezultate nga testimi

Pedagogu, drejtori

Paralele homogjene

3. Pjesémarrje né punimet e Késhillit t&
Arsimtaréve dhe aktiveve profesionale

Detyrime, programi, orét

Bisedé, konsultime, grupore,
individuale

Pedagogu, psikologu
nga shkollat tjera

Aftésim profesional

4. Pérgatitje pér pérpilimin e Programit té
shkollés

Programi vjetor pér punén e
shkollés

Konsultime, dokumente, programi i
vjetshém

Pedagogu, psikologu
nga shkollat tjera

Program kualitativ

5. Pjesémarrje né pérpilimin e Programit té
shkollés

Programim kualitativ i punés sé
shkollés.

Monolog, dialog, bisedé konsultime
Programi, material i shkruar

Drejtori/Nd. Drejtori
Pedagogu, arsimtarét

Shkollé e suksesshme

4. Pérpilimi i programit personal vjetor

Planifikimi dhe programimi i
punés personale

Bisedé, Individuale, grupore
Frontale

Pedagogu
Psikologu

Program kualitativ




5. Kycja e temave per antikorrupsion

Korrelacion ne tema dhe lende

Konsultime

Planifikime vjetore

(ku ka lidhshmeri) Pedagogu |Psik, efektive
arsimtare
SHTATOR
Pérmbajtja Qéllimi Mjetet, format dhe Bashképunétorét Efektet e pritura

metodat

1. Prani i nxénésve né klasé té paré

Krijimi i raporteve pozitive ndaj
shkollés dhe realizimi i kontaktit t&
paré arsimtaré — prindér - nxénés

Programi, shtojcé material i
shkruar

Pedagogu, arsimtarét,
prindérit

Adaptim i suksesshém i
nxénésve

2. Informimi i arsimtaréve pér nxénésit nga té
cilét mund té pritet zhvillim i ngadalshém

Informim me kohé dhe marréveshje
pér veprim té pérbashkét

Bisedg, konsultim

Pedagogu, arsimtarét

Bashképunim i suksesshém

3. Ndjekja e pérshtatshmérisé sé nxénésve né
klasé té paré

Adaptimi i nxénésve né jetén
shkollore

Vizité né oré, bisedé me
arsimtarét, bisedé me prindérit

Pedagogu, arsimtarét,
prindérit

Adaptimi i miré i nxénésve
né jetén shkollore

4. Pérgatitja e véshtrimeve statistikore pér
nxénésit dhe kuadrit arsimor

Véshtrime té cilat nevojiten pér
aktivitetet e pérditshme

Véshtrime, orari, kalendari

Pedagogu, drejtori

Bashképunim i suksesshém

TETOR
i . R Mjetet, format dhe R P .
Pérmbajtja Qéllimi metodat Bashképunétorét Efektet e pritura
1. Puné konsultative — késhillédhénése me Formimi i drejt i grupeve pér Anketé, bisedé Pedagogu, Gjetja e talenteve

arsimtarét rreth formimit té seksioneve té
nxénésve.

pjesémarrje né seksionet e
nxénésve

arsimtarét, prindérit

2. Pérgatitja e fletoreve evidentuese me
nxénés pér Késhillé té klasave

Véshtrim té suksesit té vecanté té

¢do nxénési

Fletore evidentuese

Pedagogu

Komunikim i drejté

3. Aktivitete me Organizatén e fémijéve

Pjesémarrje dhe organizim i

aktiviteteve pér shénimin e Javés

sé fémijéve

Bisedé — konsultime
grupore, programi

Pedagogu, drejtori,
arsimtarét

Shénimi i Javés sé fémijéve

4. Ndjekje e mésimit té obligueshém

Organizimi i orés, motivimi i
nxénésve

Vizité né oré te disa
arsimtaré, konsultime,
bisedé

Arsimtarg, nxénés

Profesionalizém né mésim

5. Vézhgim né pérgatitjen e arsimtaréve

Analizé né kualitetin e

pérgatitjeve té pérgatitjeve ditore

dhe tematike

Analizé, bisedg,
konsultime

Pedagogu,
arsimtarét

Pérdorimi i modeleve té
reja té pérgatitjeve




6. Vizité orés sé kujdestarisé pér

Ndjekja e projektit né mésimin

Programi,

Pedagogu, rsimtaré,

Realizimi i programit t&

implementimin e arsimit té aftésive klasor. vizité né oré, bisedé arsim. Pérgjegjés ekipit pér pérkrahje té

jetésore. aftésive jetésore

7. Realizimi i punétorive pér arsimtarét Trajnime pér arsimtarét léndor Punétori, Arsimtaré, Arsimtaré té trajnuar pér

Iéndor nga projekti arsimi pér aftésité pér implementimin e aftésive bisedg, nxénésit realizimin e pérmbajtjeve

jetésore. jetésore né pérmbajtjet e oréve t& | grupore nga aftésité jetésore
kujdestarisé

8. Ndjekje té mésimit té obliguar te klasate | Adaptimi i nxénésve Vizité né org, bisedg, Pedagogu, Adaptim i suksesshém

gjashta

individuale, grupore

arsimtarét, nxénésit

NENTOR
. . - Mijetet, format dhe . I .
Pérmbajtja Qéllimi metodat Bashképunétorét Efektet e pritura
1. Puna me nxénés me sjellje té papérshtatshme Puné késhillédhénése dhe gjetja e Bisedé, Anketé Pedagog Mésimi fillor i
(mungesa, ikje nga ora) ményrave pér tejkalimin e gjendjes. Késhillime Nxénés obliguar

2. Ndjekije t& mésimit té obliguar sipas iniciativés
personale né lidhje me pérmbajtjet prej té drejtave
té fémijéve

Interesimi i fémijéve pér pérmbajtjet
gé kané té béjné me té drejtat e tyre

Vizité né oré, bisedé,
fleté evidence

Pedagogu, arsimtarét,
nxénésit

Pérvetésimi mé i
miré i véshtirésive

3. Ndjekja e vlerésimit dhe numri i notave té dobéta | Pérpunim statistikor dhe analizé e Material i shkruar, Pedagogu, Pérmirésim i

sipas Iéndéve dhe klasave suksesit té nxénésve véshtrim né ditarét e suksesit
klasave

4. Puné késhillédhénése me nxénés me tre ose mé Ndjekja dhe gjetja e shkageve pér Konsultime, bisedg, Pedagogu, arsimtarét, Pérmirésim i

tepér nota té dobéta suksesin e dobét te disa nxénés ndjekje, teste nxénésit suksesit

5. Puné késhilléshénse me prindérit e nx. me tre Zbulimi i shkageve dhe diskutimi i Bisedé, puné individuale | Pedagogu, kujd. e Pérmirésim i

nota té dobéta, mungesa p arsye dhe sjellje téta, mundésive pér péemirésim dhe grupore klasave nxénésit

mungesa p arsye dhe sjellje té papérshtatshme ne
shkollé

6. Pérgatitja e temave profesionale pér Késhill t&
arsimtaréve

Aftésimi profesional i kuadrit
mésimor

Material i shkruar, lexim

Pedagogu,
profesionalizém né
mésim

7. Ndihmé arsimtaréve né pérpilimi e testeve té
njohurive, pérdorimi i kriterit dhe kodeksit etik pér
vlerésim

Aftésimi i arsimtaréve pér zbatimin
praktik né krijimin e Kriterit té ri pér
vlerésim.

Punétori, literaturé
profesionale

Pedagogu, arsimtarét

Vlerésim objektiv

DHJETOR

Pérmbajtja

Qéllimi

Mijetet, format dhe
metodat

Bashképunétorét

Efektet e pritura




1. Aktivitete pér shénimin e javés sé luftés
kundér AIDS

Njohja e nxénése me kété mortajé té
kohés soné

Ligjératé tipike, tribuné

Pedagog, mjeké

Preventivé kundér
sémundjes AIDS

2. Ndjekje té aktiviteteve jashtémésimore:
MSH, MP, AL

Realizimi i programeve mésimore dhe
rritja e zhvillimit té nxénésve

Konsultime, bisedé, fleté
evidence

Arsimtarét, pedagogu,
prindérit

Kultivimi i shpirtit
garues

3. Analizé té aktiviteteve té cilat jané Vértetimi i aktiviteteve prioritare Analizg, programi vjetor Pedagogét Efikasitet né puné
realizuar dhe cilat jo
4. ndjekja e literaturés prof. Dhe revistave Aftésim profesional Libra profesional personal, | Pedagogu Profesionizém né puné

mé té reja

revista

5. Ndjekja dhe realizimi i aktiviteteve nga
projekti Integrim ndéretnik né arsim

Planet akcionale.

Punétori
Puné né grupe

Koordinatori i
projektit, Arsimtarét

Realizimi i suksesshém
i planeve akcional.

JANAR

Pérmbajtja

Qéllimi

Mijetet, format dhe
metodat

Bashképunétorét

Efektet e pritura

1. analizé t& suksesit t& nxénésve

Ndjekje t& vlerésimit né
gjysmévijetorin e paré

Bisedé, ditarét e klasave

Arsimtaré, pedagogu,

Raport pér
gjysmévjetorin e paré

2. pjesémarrje né punén e Késhillit t&
klasave

Analizé té realizimit té programit,
suksesit, rregullshmérisé sé nxénésve
né gjysmévijetorin e paré

Mbledhje, bisedé, raport
nga arsimtarét klasor

Arsimtarét, pedagogu,
drejtori

Realizim i suksesshém i
programit né
gjysmévijetorin e paré

3. bashképunim me arsimtarét

Rregullimi i evidencés dhe
dokumentacionit pedagogjik

Konsultime

Arsimtarét, drejtori,
pedagogu,

Respektim i normés
ligjore

4. raport gjysmévijetor pér shkollén

Pjesémarrje né pérpilim e raportit

Material i shkruar,
konsultime

Drejtori, pedagogu

Pérgjegjési né puné

5. pérgatitja e raportit pér gjysmévjetorin Raport pér punén personale né Material i shkruar Pedagogu, Respektim i obligimeve
gjysmévijetorin e paré
SHKURT
Pérmbajtja Qéllimi Mjetertﬁefsozn;?t dhe Bashképunétorét Efektet e pritura
1. puné késhillédhénése me nxénésit Gjetja e shkageve pér suksesin e Bisedé konsultuese, Nxénésit Udhézime pér pérmirésimin e

dobét dhe pérmirésimi i tij

késhillim

suksesit dhe sjelljes

2. bisedé késhillédhénése — konsultative me

Pérmirésim i suksesit

Bisedé

Pedagogu, arsimtarét,

Largimi i dobésive pér sukses té

arsimtaré dhe prindér prindérit dobét
3. Puné késhilléshénse me prindérit e nx. me | Zbulimi i shkageve dhe diskutimi | Bisedé, puné individuale Pedagogu, kujd. e Pérmirésim i nxénésit
tre nota té dobéta, mungesa p arsye dhe i mundésive pér péemirésim dhe grupore klasave

sjellje téta, mungesa p arsye dhe sjellje t&
papérshtatshme ne shkollé




4. Oré kujdestarie né klasé té gjashté

Edukim me temé: Preventivé pér

Material i shkruar

Pedagogu, persona

Preventivé dhe edukim i drejté

sémundjet nga varshméria profesional
5. pérgatitja e materialit profesional Edukim psikologjik pér arsimtarét | Material i shkruar Pedagogu, Profesionalizém né puné
6. Realizimi i aktiviteteve né bashképunim me Pérparimi i formave té - konsultime Pedagogu Bashképunim mé i madh i shkollés
prindérit, 0JQ, biznes sektorin bashképunimit. - punétori Prindérit me prindérit, 0JQ, biznes sektorin
MARS
Pérmbajtja Qéllimi Mjew;;gfordn;ft dhe Bashképunétorét Efektet e pritura
1. Testimi i klasave té katerta me material | Vértetimi i 1Q te nxénésit e klasés sé Test, njési progresive me Nxénésit, arsimtarét Njohja e aftésive intelektuale te

té shkruar me ngjyra

treté

ngjyra

klasor

nxénésit

2. Ndjekje e procesuar dhe planifikim té
integruar té arsimtaréve dhe portfolive t&
tyre

Ndjekje né zbatim té procesit pér
planifikim t& integruar t& arsimtaréve

Bisedé, késhilla, konsultime

Arsimtarg, pedagog,
drejtor

Planifikimi i suksesshém i arsimtarve

3. Ndjekje té mésimit shtues

Ndjekje té nxénésve me aftési mé té
médha pér pérparim dhe zhvillim

Bisedé, késhilla

Arsimtarét, nxénésit

Zhvillimi i shpirtit garues

4.Aktivitete me rastin e 7-8 Marsit

Shénimi i dités sé gruas

Ekspozité, konkurs

Arsimtarét, nxénésit

Emancipimi i gjinisé femérore

5. Aktivitete pér realizimin e aksioneve
ekologjike nga projekti integrim pér
mbrojtje té mjedisit jetsoré

Shénimi i dités botérore té ekologjisé
dhe integrim té pérmbajtjeve arsimore né
lidhje me mbrojtjen e mjedisit jetsor

Aksion, grupore

Pedagogu, arsimtarét,
nxénésit

Zbatimi i standardeve EKO né nivel
té shkollés-Nuk kemi planet rezerv

6. Ndjekja e kritereve pér vlerésim né
kuadér té PEP projektit — testime interne

Rritja e aktiviteteve dhe suksesit té
nxénésve dhe arsimtaréve.

Teste, Anketé, Bisedé

Arsimtarét, Nxénésit
Drejtori

Sukses mé i miré i nxénésve.

7. Pjesémarrje né pérpilimin e gazetés sé
shkollés.

Promovimi i aktiviteteve té réndésishme

shkollore t& nxénésve

Puné né grupe, bisedé,
dizajnim.

Pedagogu,Arsimtarét
Nxénésit

Gazeta e shkollés pérpiluar sipas
nevojés sé shkollés.

PRILL

Pérmbajtja

Qéllimi

Mijetet, format dhe
metodat

Bashképunétorét

Efektet e pritura

1. Analizeé té suksesit, sjelljes dhe
rregullshmérisé sé nxénésve

Ndjekje té pérparimit té nxénésve né
tremujorshin e treté

Bisedé, individuale, grupore

Drejtori, pedagogu,
arsimtarét

Njohuri kualitative té
nxénésve

2. Orientim profesional i nxénésve

Analizé té interesave dhe déshirave pér té
ardhmen e tyre, profesioni — konflikti né
lidhje me kété

Fleté anketimi, ligjérata,

Nxénés té klasés sé
teté, pedagogu

Zgjedhja e drejté e
profesionit té tyre

3. Bashképunim me arsimtarét

Oré mésimore, pérdorimi i mjeteve
ndihmése, formave dhe metodave

Konsultime, ndjekje, vézhgim
né oré

Pedagogu, arsimtarét

Mésim kualitativ

4.Aktivitete né lidhje me
Prillin

Shénimi i dités botérore té shéndetésisé

Ligjératé tipike, ekspozité

Profesionisté

Rritja e kujdesit pér
shéndetin toné

MAJ

Pérmbajtja

Qéllimi

Mijetet, format dhe
metodat

Bashképunétorét

Efektet e pritura




1. Aktivitete me ekipin pér pérkrahje té projektit
Integrimi ndéretnik né arsim

Ndjekje t& punés sé ekipit profesional
pér pérkrahje té projektit

Takime, punétori

Arsimtarét pérgjegjés,
pedagogu

Realizimi i programit

2. Verifikimi i pjekurisé sé fémijéve pér nisje né
klasé té paré

Regjistrimi i fémijéve né shkollé

KTZ —test, bisedé

Pedagogu, prindérit,
nxénésit

Krijimi i paraleleve
homogjene

3.Testimi i nxénésve té klasés sé dyté dhe tret me | Verifikimi i njohurive né gj.shqipe dhe | Tableti, fletat e punés Pedagogu Rritja e aftésive pér lexim
instrumentet EGRA dhe EGMA matematik, mé té shpejt dhe matemati
QETRSHOR
Pérmbajtja Qéllimi Mjetet, format dhe Bashképunétorét Efektet e pritura

metodat

1. vértetimi i pjekurisé sé fémijéve pér nisje né
Klasé t& paré.

Regjistrimi i fémijéve né shkollé

KTZ test, bisedé

Pedagogu, prindérit

Krijimi i paraleleve homogjene

2. pjesémarrje né punén e Késhillit t& klasave
dhe Késhillit té arsimtaréve

Pérfundimi i vitit shkollor

Bisedé&, grupore, individuale

Drejtori, pedagogu,
arsimtarét

Pérfundim i suksesshém i vitit

3. pérpilimi i Raportit vjetor pér punén e shkollés
dhe raport personal

Véshtrim real pér punén gjaté vitit
shkollor

Ekipore, individuale,
material i shkruar

Pedagogu, drejtori

Raport kualitativ

Psikologét e shkollés: Mr.Alije Alimi dhe Jovanka Kosteska




Program pér punén e edukatorit special dhe rehabilituesit 2022/2023

Edukator special dhe rehabilitues- bashképuntoré profesional : Yllza Emini

Fushat e programit pér puné

N e e e -

Puna me nxénés
Mbéshtetja e nxénésve né mésim
Ndjekja dhe mbéshtetja e zhvillimit té nxénésve
Orientim profesional | nxénésve
Puna me arsimtaré
Mbéshtetja e arsimtaréve pér planifikimin dhe realizimin e procesit edukativo-arsimoré dhe vetéevaluimit.
Mbéshtetja e arsimtaréve pér punén me nxénésit

. Puna me prindér

Késhillime individuale dhe grupore me prindér
Bashképunim me bashkésiné lokale

. Bashképunim me komunitetin

Bashképunim me bashkésiné lokale
Zhvillimi dhe bashképunimi profesional

Mbéshtetja e zhvillimit profesional dhe bashké&punimit né shkollé

. Puné analitike-hulumtuese

Hulumtim né punén edukativo-arsimore

Struktura, organizimi dhe klima e shkollés

Struktura dhe organizimi I shkollés

Klima e shkollés, mjedis I sigurt dhe pjesmarrje demokratike



Plani operativ pér vitin shkolloré 2022/2023

reh.

Fushat e Pérmbajtet pér puné Realizatorét dhe Koha e realizimit
aktiviteteve bashképunétorét
Pérpunimi I Programit Vjetoré personal Edukatori special dhe Gusht
reh.
Pjesmarrje né pérpunimin e Shérbimi Gusht
Programit vjetorg té shkollés profesional Drejtori
Pérpunimi I planit personal mujor pér puné | Edukatori special dhe Gusht

Puna me nxénés

Regjistrimi | nxénésve né klasén e paré,

Shérbimi professional

Gusht - Shtator

formimi | paraleleve, pranimi dhe Drejtori
klasifikimi i nxénésve me nevoja té Avrsimtarét Maj-Qershor
vecanta népér paralele. Prindérit
Diagnostifikimi defektologjik | nx&nésve me | Shérbimi profesional Shtator —Tetor
nevoja té vecanta me qéllim gé t& béhet Avrsimtarét
vlerésimi | mundésive dhe aftésive Prindérit
individuale t8 tyre.
Arsimtarét Shtator- Tetor

Vézhgimi | oréve mésimore me géllim
detektimin e nxénésve me pengesa né
zhvillim




Dhénia e mbéshtetjes sé
duhur dhe ndjekja e

L . Arsimtarét Shtator —Tetor
Ndihmé ndaj nxénésit I cili fillon té Shérbimi
kycet né paralele normale gé t& adaptohet profesional
me rrethin
Pregaditja e klasés pér pranimin e Arsimtarét Shtator-Tetor

nxénésit gé duhet té kycet

Shérbimi profesional

progresit té nxénésve me
nevoja té vecanta

Pérkrahje e klasés ku do té kycet nxénési I ri

Arsimtarét
Shérbimi profesional

Né vazhdimési

Mbajtja e dosies pér ¢do nxénés

Arsimtarét
Shérbimi profesional

Né vazhdimési

Pérpunimi | planeve mésimore individuale
pér nxénésit me nevoja té vecanta

Arsimtarét
Shérbimi profesional

Gusht-shtator

Pérdorimi | diferencimit dhe
individualizimit me géllim gé té

sigurohet gasje deri te pérmbajtjet mésimore

Merr pjesé dhe bén rishikime né planin
individual arsimoré

Néntor-Dhjetor , Maj-Qershor

Veérteton nevojén pér shérbime shtesé pér
mbéshtetje

Né vazhdimési




Fusha e Realizatorét dhe Koha e realizimit
aktivitetit Pérmbajtet e punés bashképunétorét

Edukatori special dhe reh. bén késhillime Edukatori Maj

individuale dhe grupore me nxénésit me

nevoja té veganta pér té drejtat e zgjedhjeve | special dhe reh.

pér arsimim té métutjeshém

Shérbimi

Orientim
profesional | profesional
nxénésve

Ndjekja, analizimi dhe evaluimi | progresit
té nxénésve me nevoja té vecanta

Bashképunimin me institucionet pérkatése té
arsimit té larté pér ndihmé profesionale dhe
konsultim

Bashképunim me shérbimet profesionale
né shkollg, institucionet e poshtéshénuara
(MASH dhe Byroja e zhvillimit té
arsimit), asociacionet dhe organizatat
ndérkombétare, sektorin jogeveritar dhe
komunén




Bashképunimi me institucionet
shéndetésore dhe institucionet né fushén
e zbulimit té hershém, diagnostifikimit
dhe trajtimit t€ nxénésve me nevoja té
vecanta

Fusha e
aktivitetit

Pérmbajtet e punés

Realizatorét dhe
bashképunétorét

Kohae
realizimit

Puné direkte me
nxéneésit

Riedukim | psikomotorikés

Edukatori special dhe
reh.

Sipas nevojés

Zhvillim | aftésive sociale dhe komunikimit

Edukatori special dhe
reh.

Sipas nevojés

Ushtrime pét tejkalimin e digrafisé, disleksisé
dhe diskalkulisé

Edukatori special dhe
reh.

Sipas nevojés

Puné
késhillédhénése-
konsultative me
arsimtaré

Puné konstruktive -
késhillédhénése me arsimtarés e nxénésve
me nevoja té vecanta

Arsimtaré

Edukatori special dhe
reh.

Né vazhdimési

Dhénia e udhézimeve pér modifikimet e
nevojshme dhe adaptimet né mésim

Arsimtaré

Edukatori
special dhe
reh.

Né vazhdimési




Dhénia e udhézimeve (konsultime
individuale ose grupore) pér dokumentim
té arritjeve té nxénésve me nevoja té
veganta

Arsimtaré

Edukatori
special dhe
reh.

Né vazhdimési

Ndihmé profesionale pér arsimtarét pérmes
trajnimeve pér identifikimin e nxénésve me

Defektologu

Né vazhdimési

nevoja té vecanta, dhe zhvillimin e strategjive Arsimtaret

pér puné me to.

Ndihmé specifike metodike né disiplina arsimore | Arsimtarét Né vazhdimési
té veganta

Planifikim | strategjive pér vlerésim té Arsimtarét Né vazhdimési

diturive té nxénésve me nevoja té vecanta

Shérbimi pedagogjik

Puna me prindér

Bashképunim me prindérit e nxénésve me
nevoja té vecanta né arsim, ju ndihmohet té
kuptojné gjendjen e fémijéve té tyre dhe si
tu japin ndihmén dhe mbéshtetjen e duhur

Edukatori
special dhe
reh.

Prindér

Nxénés

Né vazhdimési




Organizim | pjesmarrjes sé prindérve té
fémijéve me nevoja té vecanta né shkollé

Edukatori
special dhe
reh.
Prindér
Nxénés

Né vazhdimési

Informim | rregullt | prindérve pér
pérparimin e fémijéve té tyre

Edukatori
special dhe
reh.
Prindér
Nxénés

Né vazhdimési

I informon prindérit e fémijéve me nevoja té
veganta pér té dejtat e tyre, angazhimet dhe
benefitet g¢ munden ti fitojné dhe I udhézon
drejt institucioneve relative pér ndihmé

Edukatori special dhe
reh.

Né vazhdimési

Bashképunim me
komunitetin

I ndérlidh karakteristikat e nxénésve me format e
mésimit praktik

Edukatori special dhe
reh.

Sipas nevojés

Bashképunim me
institucione tjera

Bashképunim me institucione shéndetésore né
fushén e zbulimit té hershém
,dijagnostifikimin dhe trajtimin e nxénésve
me nevoja té vecanta

Né vazhdimési




Bashképunim me shérbimin profesional té
shkollés, institucionet e poshtéshénuara
(MASH dhe Byroja pér arsim),organizatat
dhe asociacionet ndérkombétare, sektorin
jogeveritar, komunén

Né vazhdimési

Bashképunim me shoqatén e defektologéve

Né vazhdimési

Zhvillimi
profesional i
Edukatorit special
dhe reh.

Pjesmarrja né seminare, né konferenca gé do té
jené té parapara gjaté vitit shkolloré 2019/ 2020

Sipas nevojés

Zhvillim I diseminacioneve pér mésim né
tema té ndryshme qgé jané té ndérlidhura me
nxénésit me nevoja té vecanta

Né vazhdimési

Puna
analitike-
hulumtuese

Krahason kérkime aksionare pér pérmisimin
e mésimdhénies

Edukatori special dhe
reh.
Shérbimi profesional

Sipas nevojés

Né ményré periodike ndjek pérpunimin e
evidentimit dhe dokumentimit té nxénésve
me nevoja té veganta

Defektologu

Né kontinuitet




Kujdeset pér pjesmarrje adekuate té
nxénésve me nevoja té veganta né aktivitetet
e shogérive studentore (u ndihmon kétyre
shogatave ti pranojné fémijét me nevoja té
veganta)

Edukatori special
dhe reh.

Né kontinuitet




PROGRAMI PER PUNEN E NDIHMES DREJTORIT PER VITIN SHKOLLOR 2022/ 2023

Hyrje

Nisur nga fakti se pér realizimin e suksesshém té ¢do detyre, éshté e nevojshme planifikim dhe programim solid i punéve, si edhe nga ana ligjore
obligimi pér udhéhegjen e suksesshme pedagogjike té shkollés, ndihmés drejtori e pérpilon kété program pér punén e tij, si pjesé integruese e Programit
vjetor pér punén e shkollés.

Pérpos késaj, programi do té mundésojé:

- Organizim té pérputhur té detyrave punuese;

- Orientim i garté dhe i térésishém dhe gasje né realizimin e detyrave programore;
- Ndjekje e suksesshme e procesit edukativo-arsimor né shkollg;

- Analizé té punés dhe vlerésim té rezultateve nga puna.

Né vazhdim té programit do té jepen véshtrime té pérmbajtjeve dhe aktiviteteve programore sipas fushave, por pérvec detyrave té theksuara, té cilat
nuk mund té parashihen me pérpilimin e késaj programe, por né njé moment té caktuar do té jené aktuale.

Punét e tilla do té programohen me planet operative mujore dhe javore né pérputhje me dinamikén e realizimit té tyre.

Pérmbaijtjet sipas fushave

a) Puné administrative-organizative

Né kuadér té késaj fushe planifikohen detyrat punuese té nd. Drejtorit si organizues dhe iniciues i punés sé pérgjithshme né shkollé, i cili si organ
udhéheqés i zbaton drejtimet dhe vendimet e marra nga organet drejtuese dhe organizon punén e té gjitha subjekteve té kycura né realizimin e procesit té

pérgjithshém edukativo-arsimor, gjaté sé cilés béné shpérndarjen e detyrave individéve dhe siguron mekanizém pér té ndjekur realizimin e detyrave té
parashtruara.
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Aktiviteteve té punés administrative — organizative

VESHTRIM

Nr. Lénda dhe pérmbajtja e punés Format dhe metodat Bashképunétorét Koha e realizimit
Rend.
1 Organizimi i regjistrimit té nxénésve né kl. E paré Grupore, testime Pedagogu, psikologu Maj
2 Shpérndarja e obligimeve pér pérgatitjen teknike pér fillimin e vitit shkollor Individuale, bisedé Personel ndihmés dhe teknik Gusht, java e 3-4
3 Propozim pér shpérndarjen e léndéve mésimore, kujdestarét e klasave, dhe Individuale, grupore, Drejtori, pedagogu, psikologu, Gusht, shtator
obligime té tjera (akt. E lira, akt. Prof., etj) bisedg, arsimtarét
4 Pérpilimi i planit pér furnizimin e mjeteve themelore mésimore, rekuizita sportiv, Individuale, grupore, Pérgjegjésit e aktiveve Shtator
material pér zyra bisedg, profesionale
5 Sjellja dhe verifikimi i masave pér futjen e risive né punén e shkollés. Individuale, grupore, Pedagogu, psikologu, arsimtarét | Téré vitin
bisedé,
6 Kujdes pér zbatimin e rendit shtépiak né shkollé Grupore, bisedé Drejtori, kujdestarét e Kkl. TéEré vitin
7 Kujdestari né derén hyrése, korridore dhe klasa, Grupore, bisedé Pedagogu, kujdestarét e kI. TEré vitin
8 Mirémbajtja dhe adaptimi i objektit shkollor Grupore, bisedé Personeli teknik Téré vitin
9 Ruajtja dhe mirémbajtja e pasurés dhe inventarit shkollor. Grupore, bisedé Ped. Psik. Arsimtarét, drejtori, TEré vitin
nxénésit,
10 Qasje né pérpilimin e llogarisé pérfundimtare dhe periodike t&¢ Bash. Sé nxén. Individuale, bisedé Kontabilisti, sekretari Janar, gershor,
11 Thirrja e mbledhjes sé Késhillit té arsimtaréve dhe klasave dhe udhéhegja me to Individuale, bisedé Drejtori, ped. Psik. Téré vitin
12 Mbikéqyrje té punés né kuzhinén dhe ndértesén shkollore. Individuale, bisedé Drejtori, kujdestarét e Kkl. TEré vitin

Ndihmés drejtori
Ferit Alimi




Shf Sande Shterjoski — Kércové
Programi pér punén e bibliotekés té shkollés 2022/2023

BIBLIOTEKISTET
Nexhat Mehmedi , Nermina Fazlioska Tance Fidanoski
Biblioteka e shkollés mbledh, profesionalisht pérpunon dhe Iéshon né pérdorim material té bibliotekés i nevojshém pér nxénésit dhe kuadrin mésimor. Kété
vit shkollor nga Ministria pér Arsim dhe Shkencé do té kérkojmé pajisje kompjuterike me program té instaluar pér punén e bibliotekés dhe e njejtaté jeté e
lidhur né rrjet me tjerat biblioteka té qytetit dhe mé gjeré.

Biblioteka e shkollés éshté e interesuar pér  bashképunim té pérbashkét me tjerat biblioteka té qytetit dhe rrethit. Edhe sot, si edhe para dhjet viteve
drejtimi i zhvillimit té bibliotekés té shkollés éshté i njejt: té zgjohet te nxénésit interesi pér lexim, té zhvillohet kultura pér lexim, té ndértohet sjellje estetike
daj librit.

Né dy vitet e fundit, vecanrisht pér nevojat e arsimit té reformu sigurohet literatura jo vetém pér nevojat e mésimitté rregullt, por edhe literatur plotésuese
e cila do ti mésoj nxénésit veté té gjejné burime té reja pér informimin dhe pasurimin e diturve. Aktivitetet e ardhéshme té bibliotekés té shkollés jané mu
né até drejtim.

Shkolla e bibliotekés realizon edhe :

° organizimi i seksionit t€ bibliotekés né bashképunim me seksionet e tjera kulturore (literatura, recitimi, drama etj) me ndihmén dhe pjesmarrjen e nxénésve ne
gjuhén amtare, népérmjet té cilit realizohet material i caktuar nga plani dhe programi mésimor i shkollés;
= informim sistematik i shfrytézuesve (nxénésit, arsimtarét etj) pér librat, gazetat dhe revistat e reja;
= bashképunon me arsimtarét né shkollé, dhe veganrisht me arsimtarét e gjuhés amétare dhe literaturés pér organizimin e predikimeve me person té caktuar
nga lémi t& ndryshme (teatri, fillmi, muzika, arti etj) dhe lexime té literaturés me veprime literature, shkrimtaré, poeté, aktor etj;
= pérgatitja e revistés t&€ murit me theksimin e pérmbajtjeve udhézuese;
= organizim i garave ndérmjet nxénésve pér leximin e literaturés té liré;
= organizimi i vizitave té saemit té librit;
= organizimi i vizitave né mest BSh me shkémbimin e diturive dhe sugestioneve.

Biblioteka e shkollés disponon me fond té madh té lektyrave dhe literaturave tjera né gjuhén magedone kurse ka munges té madhe té literaturave dhe
lektyrave té gjuhés shipe dhe turke nga kl I —VIII. Fondi i pérgjithshém i lektyrave dhe literaturave tjera éshté péraférsisht 25000.
Biblioteka e shkollés pérkrah furnizimit té rregullt t& materialit té bibliotekés pér plotésimin e fondit t& bibliotekés, pér dhénjen dhe grumbullimin e materialit
té bibliotekés, gjaté gjith vitit shkollor realizon edhe programin vjetor.
Programi vjetor:
= bashképunim me shtépit botuese né RM;
= prokurimin e botimeve plotésuse té reja té librave, lektyrave, kritkave etj.
= vizita e bibliotekave tjera, shkémbimi i pérvojave né puné;
= organizim i ekspozitave;




= organizon predikime né tema;

o Vizité e saemit t& librit;

= bashképunim me arsimtarét pér shpérblimin e nxénésve té thekuar me ané té librave;

= grumbullimi i materialit t& bibliotekés dhe pérpunim i planit pér puné me seksionin e bibliotekés pér vitin e ardhshém.

Rendi shtépiak i bibliotekés

Biblioteka shérben si vend pér shfrytézimin e librave edhe pér at géllim nga té gjithé shfrytézuesit kérkohet té kontribojné pér getésin dhe rregull né
biblioteké. Né biblioteké nuk éshté e lejuar:

- Hamja dhe pirja e pijeve alkoloike dhe joalkoloike

- Pierjae duhanit

- Shfrytézimi i telefonave celular

- Bizeda té zéshme etj

Ményra e shfrytézimit té fondit té bibliotekés:

- Libratgé jané né mé tepér shembuj mund t& huazohen mé tepér 14 dité
- Librat shkollor dhe mjetet mésimore gé jané né njé ose disa shembuj mund té mirren vetém pér njé dité qé té mund pastaj
ti shfrytézojné edhe nxénésit dhe arsimtarét tjeré.
Huazimi i librave béhet né ményré té vecant nga ana e nxénésve me nénshkrimin e tyre né librin pér evidencé

Huazimi i fondit té bibliotekés:

Né bibliotekén e shkollés nuk ekziston katallogu alfabetik, librin e gjen bibliotekisti dhe personalisht ja dorzon nxénésit.
Né rasté té démtimit té librit, shfrtézuesi éshté i obliguar ta paguaj démtimin ndaj librit té démtuar. Né rast se démi éshté aq
i madh qé libri té jeté ipapérdorshém ose né qofté se e ka humbur shfrytézuesi éshté i obliguar né afat prej 30 ditéve té
siguroj libér t& ri ose t& ngjajshém. Né qofté se shfrytézuesi nuk ka mundési t& gjejé libér qetér, éshté i obliguar ta paguaj né
vleré t& ¢mimit né treg.
Né bibliotek ka1 kompjuter.
Shfrytézimi i kompjuterit né biblioteké mundéson:

- Shfrytézim té internetit

- Shfrytézim té e-mail postés  dhe

- Prezentime té tjera




Programi pér punén e Kaéshillit té shkollés pér vitin shkollor

2022/2023

Pérmbajtja Qéllim bashképuntor dhe realizator - Efektet e pritura
=
IS
= &8
1 | Definimi i géllimeve dhe prioriteteve t8 | Pérshtashméria e Drejtor, Shrb professional = Realizimi i géllimeve té shkollés né
shkollés pér vitin shkollor géndrimeve pér misionin | Késhilli i prindérve, Bashkésia e 2 realizimin e procesit edukativo —
dhe vizionin e shkollés klasés, Késhilli shkollor o arsimor
2 | Shqyrtimi i programit vjetor té shkollés | Vendosja né funksionté | Drejtor Shrb profesional - Realizim i sukseshém i géllimeve té
dhe dorzimi te késhilli i komunés dokumentit themelor pér | Késhillii arsimtaréve § parapara
punén e shkollés O
3 | Bashképunimi me késhillin e prindérve Shfrytézimi | Drejtor Shfrytézim efikas i kohés dhe
pér shpérndarjen e nxénésve né objektet | kapaciteteve dhe Keéshilli 1 prindérve = hapsirés dhe puné efektive né
shkollore dhe organizimi | transportit vendosja né funksion Arsimtarét 3 shkollé
pér nxénésit qé udhétojné me tepér se 2 | pér nevojat e nxénésve | Shrb. Profesional o
km.
4 | Dhénja e mendimeve dhe pranim i kuadrit | Pérfagésim me kuadér Drejtor = Punésim i kuadrit né funksion té
mésimor deri te drejtori i shlkollés kualitativ dhe profesional | Késhilli shkollor 2 mésimit
o
5 | Formimi i komisionit pér pérpunim té Shpérndarja e buxhetit Referent|Ekonomist Pérdorim i kufizuar i mjeteve

planit financiar pér punén e shkollés

pér nevojat e shkollés
gjaté vitit vijues

Drejtor |Késhilli shkollor

Shtator




6 | Pjesmarrje né festimin e javés sé Kontrollim i realizimitté | Drejtor Pranimi i filloréve né organizatén
fémijéve né shkollé géllimeve mé Shrbimi professional e fémijéve té shkollés
priporitative dhe Késhilli i prindérve =
aktiviteteve tjera té Késhilli i arsimtaréve g
parapara me programin
vjetor t8& shkollés
7 | Analizé e sukseseit dhe rregullshmérisé Konstatim i gjendjes dhe | Drejtor Pérmirésimi i kualitetit e procesit
té nxénésve né tre mujorin e paré dhénja e masave Shrbim professional S edukativ né shkollé
propozuese Késhilli i arsimtaréve >
Késhili i prindérve =
8 | Ndjekje e realiéimit té programit vjetor Realizimi i géllimeve me | Drejtor Noté pér puné dhe efikasiteti i
pér periudh prej fillimit deri né tremujorin | prioritet Shrbimi profesional = shkollés gjat realizimit t&¢ PEA
e treté Késhili i prindérve &
Keéshilli i arsimtaréve <
9 | Shqyrtimi i planit finansiar pér punén e Pérdorim i kufuizuar i Drejtori _ Menaxhim i sukseshém me mjetet
shkollés dhe dérgimi te késhili i komunés mjeteve Késhilli i prindérve ] finansiare
pér miratim Referent sekretar é
NJVL
10 | Ndjekja dhe pjesmarrja né realizimin e Aplikimi ,aktivitetete pér | Drejtor " Realizim i sukseshém i aktiviteteteve
aktiviteteteve proektuese né shkollé mirémbajtje dhe Shrbimi profesional = . | proektuese
shfrytézimi i pérfitimeve | Késhili i prindérve 2=
nga té njejtat Késhilli i arsimtaréve g
11 | Shqyrtimi iraportit t& gjysmévjetorit pér | Analiza e té arriturave Drejtor Masa té propozuara pér pérmirésimin
punén e shkollés dhe propozimit té dhe rregullshméria e Shrbimi profesional 5 dhe inovimin e procesit mésimor
késhillit t& komunés pér miratim nxénésve , Késhili i prindérve S
Respektimi i kodeksit Késhilli i arsimtaréve i
NJVL
12 | Organizimi i tribunit publik —ngritja e Puntori edukative me Drejtori Kontribut né zhvillimin profesional
vetédijes te arsimtarét dhe prindérit pér arsimtaré dhe prindér Shrbimi profesional b té arsimtaréve
pérmisimin e suksesit dhe rregullshmérin e Keéshilli i prindérve §
nxénésve Keéshilli i arsimtaréve
13 | Organizim i festés té patronait t& shkollés | Shénimi i festés sé Drejtori Promovim i suksesit té shkollés né
shkollés Shrbimi profesional = pérgjithési
Késhilli i prindérve =
Keéshilli i arsimtaréve 2

Komisioni pér festim




14 | Shqyrtimi i llogarisé pérfundimtare pér Mbikéqyrje né Drejtori Planifikim i garkullimit té mjeteve
punén finansiare té shkollés dhe dergimi | shfrytézimi e kufuzuar té& | Késhilli i prindérve 1 dhe shfrytézimi i tyre efikas
te késhilli i komunés pér miratim mjeteve Referent sekretar =
NJVL @
15 | Ndjekje e realiéimit té programit vjetor t& | Realizimi i géllimeve me | Drejtori Noté pér puné dhe efikasiteti i
shkollés pér tremujorin e treté prioritet Shrbimi profesional % shkollés gjat realizimit t¢ PEA
Késhilli i prindérve <
Keéshilli i arsimtaréve
16 | Analiza e suksesit, rregullshméris dhe sjelljes té& Konstatimin e gjendjes Drejtori Kontribut pér pérmirésimin e gjendjes
nxénésve pér tremujorin e treté aktuale Shrbimi profesional * aktuale
Késhilli i prindérve s
Keéshilli i arsimtaréve =
17 | Shayrtim i elaboratit pér realizimin Plotésim i kritereve pér Drejtori Ekskurzione té sigurt dhe produktiv
ekskurzioneve shkollore realizim Shrbimi profesional 4
Késhilli i prindérve =
Késhilli i arsimtaréve
18 | Pjesmarrje e realizimit e aksionit ekologjik né Ngritja e vetédijes pér mjedis | Drejtori Akcione té realizuar me sukses
shkollé té pastér dhe té shéndosh Shrbimi profesional - =
hskollor Késhilli i prindérve § =
Keéshilli i arsimtaréve
19 | Pérgatitia dhe miratimi i rregulloreve i Kriter pér vlerésimin e Drejtori ® Respektimi i kodekseve
réndésishém pér té gjitha subjektet gé kodeksit pér funksionim Shrbimi profesional E
participojné né punén e shkollés kualitativ né shkollé Keéshilli i prindérve 2 S
Késhilli i arsimtaréve e
20 | Organizim dhe pjesémarrje né procesin e Konstatim i gjendjes reale Drejtori Pércaktimi i fushave t& veprimeve
vetevaulimit t& shkollés Shrbimi profesional _
Keéshilli i prindérve =
Késhilli i arsimtaréve &
21 | Analiza e té arriturave té nxénésve né nazé té Detektimi i nivelit té Drejtori —_ Pérmirésim i kualitetit t&¢ mésimit
testimit interrn diturive té fituara te Shrbimi profesional g
nxénésit Arsimtar
22 | Organizimi i mésimit né shkollé né kontekst t¢ | Shénim tradicional i ngjarjes | Drejtori | Shrbimi profesional Grumbullim i mjeteve  pér pérdorim té
grumbullimit t¢ mjeteve finansiare pér géllim Arsimtar | Rrethi local | Mediat g caktuar né shkollé
té caktuar
23 | Sjelljae programit pér zhvillim té shkollés Pérmbushja e rregullativés Drejtori | Shrbimi profesional Caktimi i géllimeve prioritative pér tre
ligjore pér punén e shkollés | Arsimtar | Prindér g vitet e ardhéshém

MASH,BZHA




24

Aplikim né finannsim proektues nga donator
té ndryshém

Involvim né aktivitete nga
domethénje produktive pér
shkollén

Drejtori | Shrbimi profesional
Késhilli i prindérve

Késhilli i arsimtaréve

Organizata nga sekotori geveritar
dhe jogeveritar

Té
ndryshme

Implementim dhe pérfitimme té
pérmbajtura nga proekte pérté gjithé
nxénésit

25

Shayrtim i raportit vjetor pér realizimin e
programit vjetor dhe propozim deri te késhilli
i komunés pér miratim

Analiza e té arriturave dhe
rregullshméria e nxénésve ,
Respektimi i kodeksit

Drejtor | Shrbimi profesional
Késhili i prindérve

Késhilli i arsimtaréve

NJVL

Qershor

Masa té propozuara pér pérmirésimin dhe
inovimin e procesit mésimor

26

Evaulim i programit vjetor pér puné té
Késhillit shkollor

Konstatim i strategjis pér
puné té sukseshme té KSH
dhe tejkalimi i mangésive té
ndryshme

Qershor

Menaxhim i sukseshém dhe kualitativ i
institucionit edukativo — arsimor

Kryetari i késhillit té shkollés




PROGRAM PER PUNEN E KESHILLIT TE ARSIMTAREVE PER VITIN SHKOLLOR 2022/ 2023

Késhilli i arsimtaréve me programin pér puné né shkollé do té pérfshijé té gjitha pyetjet nga sfera e procesit edukativo-arsimor, organizimi dhe ndjekja e punés né

realizimin e programit, suksesit té nxénésve, pérdorimi i formave dhe mjeteve mésimore, puna e organizatave té nxénésve aftésimi profesionalé — pedagogjik i arsimtaréve.

Sipas planit pér puné té Késhillit té arsimtaréve pér kété vit shkollor jané paraparé gé t&¢ mbahen mbledhje té rregullta dhe jo té rregullta sipas nevojés sé shkollés

dhe até:

apwhE

el N

wn

apOdE

agpLdE

GUSHT
Shpérndarja e oréve sipas léndéve, pércaktimi i kujdestaréve té klasave dhe shpérndarja e paraleleve sipas turneve.
Caktimi i arsimtaréve pérgjegjés pér aktivitetet e lira té nxénésve, aktivet profesionale dhe angazhimet e tyre.
Respektimi i orarit t& punés té kuadrit mésimor dhe realizimi i aktiviteteve té pérgjithshme né shkollé.
Pérfshirja e ndryshimit té turnit t& paré dhe té dyté né rotacion mujor.
Té ndryshme .

TETOR
Puna e aktiviteteve té lira t& nxénésve — seksionet, aktivet profesionale, mésimi plotésues dhe shtues.
Pérgatitje pér pranimin e nxénésve té klasés sé paré né Organizatén e nxénésve.
Mbajtja e evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik — véshtrim ditarit dhe E-ditarit
Té ndryshme

NENTOR
Véshtrim té suksesit dhe sjelljes pas mbledhjeve té mbajtura té Késhillit té klasave.
a) marrja e masave pedagogjike
Realizimi i mésimit plotésues dhe shtues, aktivitetet e lira té nxénésve dhe aktivet profesional
Té ndryshme

JANAR - SHKURT
Verifikimi i suksesit dhe sjelljes sé nxénésve né gjysmévijetorin e paré té kétij viti shkollor.
Raport i gjysmévjetorit pér punén e shkollés.
Planifikim pér shfrytézimin e pushimit diméror té nxénésve.
Program pér shénimin e Dités sé shkollés.
Té ndryshme.

PRILL

Véshtrim té suksesit, disiplinés dhe rregullshmérisé sé nxénésve pas mbajtjes sé késhillave té klasave (tremujorshin i treté).
Analizé té punés sé aktiviteteve té lira té nxénésve, aktivitete kulturore dhe publike, puné shogérore dhe kujdes pér shéndetin e nxénésve.
Pérgatitje pér garat shkollore.
Temé profesionale: Diseminacion i trajnimeve dhe punétorive edukative nga ekipet profesionale pér vlerésimin KNF té fémijéve me véshtirési né mésim.
Té ndryshme.



MAJ

1. Realizimi i planit dhe programit pér planifikimin dhe organizimi e realizimit té ekskursioneve njéditore népér RM.
2. Pérgatitje pér shénimin e 24 Majit — Dités sé mésonjésve sllav “Qirilit dhe Metodit”.
3. Té& ndryshme
QERSHOR
1. Veértetimi i suksesit dhe sjelljes vjetore té nxénésve — shpallja e nxénésve té lévduar dhe té shpérblyer.
2. Mbajtja e mésimit shtues né afat prej 10 ditésh.
3. Formimi i komisioneve pér mbajtjen e provimeve klasore dhe me korrespodencé pér nxénésit dhe té rriturit.
4. Shqyrtimi i ankesave nga prindérit.
5. Raport vjetor pér punén e shkollés.
6. T& ndryshme.

Programi vjetor pér punén e Késhillit t€ arsimtaréve pér té luajtur rol profesional, mbledhjet e tij duhet paraprakisht té jené menduar miré, me kohé té caktuara,
pérmbajtjesor dhe miré té organizuar. Me kété u jepet mundési arsimtaréve t& mbajné dhe té japin propozime konkrete, mendime, dhe sugjestione.
Ky program éshté i hapur dhe mundéson shtimin e pérmbajtjeve qé paragiten gjaté vitit shkollor dhe kérkojné shqyrtim nga Késhilli i arsimtaréve.

Drejtori
Korrik, 2022

Rrahim Pinjolli



PROGRAMI PiER PUNEN E KESHILLIT TE PRINDERVE TE SH.F,,SANDE SHTERJOSKI,, - KERCOVE
SHTATOR 2022 — QERSHOR 2023

SHTATOR 2022

1.

Formimi i késhillit té prindérve
né nivel té paraleleve
né nivel t& klasave
Zgjidhja e antaréve té ri né késhillin e prindérve té SHF ,,Sande Shterjoski,,

2. Njohtimi i prindérve me ndryshimet eventuale né procesin edukativo arsimor
3. Distribuim i informatave pér rregullshmérin ligjore pér késhillat e prindérve
4. Raport pér punén e késhillit t& prindérve né SHF ,Sande Shterjoski,, pérvitin e méparshém
5. Kontrat pér puné
6. Ndihmé e nxénésve né familjet me probleme materiale (pércaktimi i numrit t€ nxénésve me familjt me situata té dobta dhe precizimi ményrés se si
do ti ndihmohet)
7. Foemimi i komisionit pér: sport, ekskurzione, pushime verore, pushime dimrore, aktivitete jashtémésimore, mbledhja e mjeteve, zgjedhja e nxénésve, jeta
kulturore — argetuese, ekologjia, komunikacioni.
8. Propozime dhe mendime té anétaréve té késhillit t& prindérve
9. Pércaktimi i ditéve pranuese pér prindérit. Orarir dhe terminet kohore pér vizita jané té venduara né vende té dukshme né hyrjen e shkollés.
TETOR 2022
1. Realizimi i obligimeve nga pikat 5dhe 6 t& muajit shtator
2. Pérpunim i planit pér aktivitet e zgjedhura (numri i nxénésve té interesuar, numri i trenerve, lokacion pér ushtrime, ményra e mbulimit té
harxhimeve eventuale).
3. Aktivitete lidhur me festimin e dités sé librit
Aktivitete propozuese:
= organizimi vizités té saemit t& librit
Aksion mbledhés té librave té vjetér (literatur pér fémijé) pér pasurimin e fondit shkollor
4. Formimi i komisioneve té prindérve:

-Komisioni pér jetén kulturore - argetuese né shkollé
-Komision pér edukim qytetar pér prindérit dhe nxénésit (tribune, tryeza té€ rrumbullakta dhe seminare)
-Komision pér aktivitete sportive

NENTOR 2022

1.
2.

Mbledhje e késhillit té prindérve pér shqyrtimin e suksesit dhediciplinés né tremujorin e paré nga viti shkollor
Mbledhje e késhillit té prindérve pér shqyrtimin e problemeve eventuale né nivel té klasaveose viteve.



DHJETOR 2022

1. Realizim i obligimeve nga muaji néntor, raport pér aktivitetet e ndérmarra

2. Pregatitje pér festimin e Vitit t& Ri

3. Formimi i klubit t& prindérve

4. Njoftimi i prindérve dhe nxénésve me organizimet e té drejtave té fémijéve etj.

5. Aktivitete té komisionit pér mbrojtje shéndetésorepér mbajtjen e dités kundér sidés.

JANAR 2023

1. Shqgyrtim i realizimit t& obligimeve nga mbledhja e méparshme

2. Mbledhje e késhillit té prindérve (né nivel té klasave) pér shgyrtimin e suksesit dhe sjelljes t& nxénésve pér gjysém vijetorin e paré , propozime dhe
masa pér pérmisim té té njejtit

3. Ligjérim pér orientimin profesional (pér prindérit e nxénésve nga viti i fundit — maturantét)

4. Ndihma e prindérve pér pérmisimin e kushteve pér puné pér gjysém vijetorin e dyté

5. Mbledhje mujore té Klubit té prindérve

6. Organizim i pushimit dimror té fémijéve

SHKURT 2023

1. Pérgatitja e nxénésve pér té vazhduar né shkollén e mesme, ndihmé pér orientimin e tyre
2. Organizim i dités té patronatit
3. Organizim nga ana e komisionit pér mbrojtje shéndetésore dhe lufta kundér smundjeve mvarése qgé jané aktuale né kété period
4. Shqyrtimi i punés t& késhillit té prindérve né gjysém vjetorin e paré: vérejtje, lévdata, propozime dhe vendime té prindérve
5. Informata: mbrojtja shéndetésore e nxénésve, sigurimi i rugés prej né shtépi deri né shkollé dhe e kundérta, puna e komisionit sportivo-rekreativ etj.
MARS 2023
1. Organizim i festés pér ditén e 8 marsite plotésuar me organizimin e aktivitetve me organizimin e aktiviteteve pér grumbullimin e mjetve me kygjen e
nxénésve. Mjetet e mbledhura do té shfrytézohen pér nevojat gé do té indetifikojn fémijét
2. Formimii ekipeve pér lojra t& ndryshme dhe ndihma e prindérve gjaté punés sé tyre
3. Aktivitete t& prindérve né luftén pér mbrojtjen e mjedisit jetésor
PRILL 2023
1. Organizim i ekspozitave shitése nga nxénésit dhe vullnetarét pér géllim humanitar
2. Mésim né natyr (ekskurrzion me karakter mésimor), njoftim me programin pér puné, organizimi, ¢mimi i vlerésetj.
3. Anketim i prindérve pér mundésit e ndihmés né punén e shkollés: dora punuese, ndihma finansiare, getér Iloj ndihme

4. Pérmirésimi i kushteve pér puné : ndricimi, nxemja, etj.

5. Informat pér ndryshime eventuale né arsimimi pér nxénésit

MAJ 2023
1. Organizim i ekskurzioneve mésimore dhedelegimi i prindérve gé do ti ndjkein té njejtat
2. Mésim né natyré

3. Pérgatitja pér regjistrim né shkollén e mesme



QERSHOR 2023

. Analizé e punés té késhllit té prindérve gjaté vitit té kaluar

Solemnitete kélasore me rastin e mbarimit té vitit shkollor

Shpérndarje solemne té déftesave dhe diplomave

Organizim i pushimeve té nxénésve

Propozime dhe mendime té antaréve té& késhillit té prindérve pér vitin e ardhshém shkollor

arOdE

VEREJTJE:

Né takimin e késhillit t& prindérve shqyrtohen pytje pér punén dhe jetén e shkollés .Motivimi pér ndarjen e kohés private pér vizita dhe pjesmarrje
aktive né kéto takime pér té mirén e nxénésve . Takimet me prindérit organizohen sipas kalendarit té caktuar mé paré.

Secila shkollé duhet té keté dité té caktuara pér pranimin e prindérve ku atado té mund té takohen me kujdestarét e klasave , arsimtaréve té caktuar,
shérbimit profesional t& shkollés dhe drejtorit.
Gjitha shembujt e paragitur jané si propozime té cilat késhilli i prindérve mundet por nuk éshté iobliguar ti zbatoj né kuadér t¢ mundésive gé i ofron
shkolla. Secila shkollé pérballet me probleme té ndryshme nga natyra materile dhe jomateriale gaté procesit edukativo —arsimor nga e cila zgjidhje té gjitha
prindérit munden té kené dobi. Ju, si prindér keni potencial t&¢ madh profesional dhe njerézor i cili mundet té pérdoret né ményra té ndryshme.

KESHILLI | PRINDERVE | SHF ,,.SANDE SHTERJOSKI,-KERGCOVE

Korrik, 2022 KRYETAR - Ismet Ballazhi




Programi vjetor i punés sé aktivit té gjuhéve té huaja (gjuhé angleze, frenge dhe gjermane)

Pér vitin shkollor 2022/2023

< E . ) ) Realizator -
= " .
-é .?._‘j Pérmbajtja Qéllimet dhe detyrat Burimet Bashkpunétor
1. Pérzgjedhja e arsimtaréve té rinj . P
E = pérgjegjés pér aktivin e gjuhéve té huaja - Zgjedhja e udneheqesise serete aktivit né gjuné te Drejtori i shkollés
o = el . huaja e .
pzg pér vitin akademik 2022/2023. - Miratimi i it vietor pé ) Ktivit né Laptop Shérbimi profesional
3, P L - " programit vjetor pér punén e aktivit né e .
oS X | 2. Pérgatitja e programit vjetor pér punén e A - Anétarét e aktivit
; RSN : gjuhé té huaja
sktiveve né gjuhé té huaja
. 1. Zgjedhja e arsimtarve té ri pérgjegjéspér | - Zgjedhja e udhéhegésve té ri te aktivit té gjuhéve té Laptop Drejtori i shkollés
2 > aktivin e gjuhéve té huajapér vitin shkollor | huaja Shérbimi profesional
2 g 2022/2023. - Krijimi i programit té ri pér punén e aktivit Antarét e aktivit
e85 2.Pérgatitja e programit vjetor té punés té
aktivit té gjuhéve huaja
1.Planifikimi dhe ralizimi i mésimit shtues | - Planifikimi dhe pérgaditja pér realizimin e mésimit | Laptop, Programe mésimore, standard | Drejtori i shkollés
dhe plotésues shtues dhe plotésues si dhe aktivitete té lira dhe kriteriume pér vlersim Shérbimi profesional
5= 2 Planifikimi dhe ralizimi i aktiviteteve t&¢ | - Planifikimi i aktiviteteve qé do té pérforcojné Antarét e aktivit
s s lira bashkpunimin né mes t& arsimtarve né korniza té
8 3. Planifikimi i bashkpunimit té arsimtarve | aktivit si dhe me arsimtaré te tjer
né korniza té aktivit té gjuhéve té huaja dhe
bashkpunimi me arsimtaret e aktiveve tjera
~ 1.Pérdorimi i éeb fageve pér vlersimin - Prezentimi i éeb fageve , bashkbisedimi | idejave Laptop, material pér realizimin e Drejtori i shkollés
§ p formativ dhe eksperiencave té ndryshme aktiviteteve té parapara pér shénimin | Shérbimi profesional
83 2.Shénimi i natés sé shtrigave - Planifikimi | aktiviteteve gé do té shénojné festén e | e natés sé shtrigave Antarét e aktivit
= shtrigave
. 1.Analizé e suksesit té arritur tek nx.gjaté -Analizé e suksesit té nx. Gjaté tremujorit té pare Raporte pér ¢do arsimtar, laptop, Drejtori i shkollés
5= tremujorit té paré pér vitin shkolloré -Planifikim dhe pérgaditje té aktiviteteve pér shénim | prozhektor, internet, shembu;j Shérbimi profesional
_§ g 2022/2023. té festés (elektronike dhe té printuara) té Antarét e aktivit
c 5 2.Shénimi i festés Thanksgiving pérdorimit té gasjesFlipped classroom

dhjetor

(javall)

1. Shénimi i vitit té ri
2.Planifikimi dhe pérgaditja pér garat
shkollore, rajonale dhe komunale

- Pérgaditja dhe caktimi | detyrave pér shénimin e
vitit t& ri
- Pérgaditja e nx. Dhe arsimtaret pér garat né vijim

laptop, shembuj testesh pér garat
shkollore, rajonale dhe komunale,
shembuj (elektronik dhe t& printuar)

Drejtori i shkollés
Shérbimi profesional
Antarét e aktivit




1.Analizé e suksesit té arritur té nx. Gjaté

-Analizé e suksesit gjaté gjysmévjetorit té dyté té vitit

Raport pér ¢cdo arsimtar, laptop,

Drejtori i shkollés

= gjysémvjetorit té pare gjaté vitit shkollor shkollor dhe diskutim mbi até si té pérmirsohet i material pér realizimin e aktiviteteve | Shérbimi profesional
S S 2022/2023roxuHa njéjti pér t& shénuar patronatin e shkollés Antarét e aktivit
=g 2.Shénimi i patronatit té shkollés - Planifikimi i aktiviteteve pér té shénuar Patronatin e
shkollés
-~ 1.Shénimi i festés 8 mars si dhe dités té - Planifikimi i aktivieteve pér shénimin e festéssé Materiale pér realizimin e aktiviteteve | Drejtori i shkollés
5 Shén Valentinit2.Shénimi i javés sé nénave dhe dités sé Shén Valentinit pér 8 marsin, javén e frankofonisé si Shérbimi profesional
% Eg) frankofonisé - Planifikimi i aktiviteteve pér shénimin e javés sé dhe dités Shén Valentinit Antarét e aktivit
frankofonisé
1.Shénimi i dités St.Patrick’s Daydhe i - Planifikimi i aktiviteteve pér shénimin e dités Materiale pér garén Spelling Bee, Drejtori i shkollés
» = dités sé ekologjisé St.Patrick’s Day, Dités ekologjisé si dhe dités sé vendi dhe mteriale pér realizimin e Shérbimi profesional
< S 2.Shénimi i dités sé rrenave 1 prilli rrenave garave Antarét e aktivit
ES - Antaré t& aktivit pér
shkenca

. 1.Pérdorimi i dokumentave autentik né - Diskutim mbi ndikimin pozitiv té pérdorimit té Materialet pérgatitore, hapésira dhe Drejtori i shkollés
== mésimin e gjuhés angleze materialeve autentike gjaté mésimit té gjuhés angleze | materialet pér zbatim Shérbimi profesional
= g 3. Diskutim mbi testimin ekstern - diskutim pér testimin ekstern Antarét e aktivit

=

. 1.Planifikim i realizimit t& mésimit né -Planifikimi i aktiviteteve pér realizimin e mésimit né | Laptop,plane tematike té arsimtarve Drejtori i shkollés
— natyré natyré mé mé shumé arsimtar dhe nxénés Shérbimi profesional
g % Antarét e aktivit,

S arsimtar té ndryshém
oo~ 1.Analizé e arritjeve té nxénésve gjaté vitit | -Analizé e suksesit té nx.pér fundin e vitit shkollor Raport i cdo arsimtari pér suksesine | Drejtori i shkollés
= shkollor -Pérgaditja e raportit vjetor pér punén e aktivit t€ | nx. Dhe realizimin e planit mésimor Shérbimi profesional
g g 2.Raport vjetor i punés sé aktivit té gjuhéve | gjuhéve té huaja Antarét e aktivit
TS té huaja

Arsimtar pérgjegjés:

Syarta Lutfiu-Slagjana Fidanoska




PLAN PROGRAM VJETOR TE AKTIVIT PROFESIONAL
TE GRUPIT KLASOR GJATE VITIT SHKOLLOR 2022/2023

ARSIMTARI PERGJEGIES : Jehona Jonuzi-Ceylan Sabit



Koha e

PERMBAJTIA realizimit Qéllimet dhe detyrat Bashképunétoré Pritja e rezultateve
1. Miratimi i planit vjetor pér
punén e aktivit profesional té grupit klasor gjaté vitit shkollor 2022/2023
2. Shgyrtimi i planprogramit vjetor.Pregaditjet e planprogrameve vjetore -Pérpilim i programés vjetore pér punén e -plani dhe programi vjetor i aktivit
dhe tematike per klasén e 1-V si dhe me reforma programore si programi aktivit profes. Q& do ti pérfshijé risité nga
i kembrixhit prej kl.se I-111. -Njohtimi konkret me risité nga klasa e I-V te MASH té parapara per kété vit shkollor
3.Diskutim per ditaret elektronik dhe perdorimi i kompjuterit ne procesin - mésimit fillor néntévjecar -implementimet e risive te sukseseshme
mesimor. % -zbatimi i risive ne procesin edukativo arsimor ne procesin edukativo arsimor
4. Informata profesionale, analiza dhe implementime te risive nga ana e =
drejtorit dhe sherbimit profesional te shkolles. @
5. Projekte per integrime nderetnike ne arsim -Drejtori
6. Ndarja e sesioneve ne kuader te gjeneratave -sherbimi pedagogjik-
7.Praktikimi i seminareve “mendo matematikisht”,shkrim leximi fillestar psikologjik
ne procesin mesimor si dhe bashkepunimi i inetegruar per planifikime te -kuadri arsimor i
ndryshme ne mesim grupit klasor
1.Pranimi festiv i nxénésve té kl. sé I-ré né Organizatén e Femijéve — -Perfshirja e nx, te k. se I-re ne Organizaten e Njohtimi i nx. Te kl. se I-re me te drejtat
shfage festive né shkollé . Femijeve , shperndarja e dhuratave e tyredhe detyrat ne familje , shkolle dhe
2.Mbajtja e orve te hapura duke perdorur mjete moderrne dhe analizim i 5 - kembimi i pervojave dhe bashkepunim ne me gjere
njesive b mes arsimtareve Perdorimi i testeve te standardizuara
3. Shqyrtimi per organizimin e kurban bajramit = - diskutimi per teste standardizuzara dhe
4. Testet e standardnizuara te njohrive ne mesimin klasor kordinim te arsimtareve per krijim e tyre
5.Plotesimi i ditarve elektronik
1.Analize e suksesit te arritur te nxenesve neper klasa gjate tremujorshit Persosja e punes se kuadrit arsimor dhe
te pare te vitit shkollor -Zbatimi i metodave te reja per vleresim persosja e tij profesionale , permiresimi i
2.Propozime per permiresimin per arritjet e nxenesve S - analize e te arriturave te nx. ne aktivitetet e suksesit ne procesin edukativo-arsimor
3.Shenimi i dy festave madheshtore “22 Nentori”- dita e alfabetit dhe § lira Angazhimi dhe pjesmarrje aktive e nx.
“28 Nentori” — dita e flamurit z -njohja e nx. me festat e nentorit, pjesmarrja ne aktivitetet e lira dhe manifestim

organizim festiv i percjelle me recitime, kenge dhe valle.

aktive e tyre ne keto manifestime te
rendesishme kombetare

1.Bashkepunim me prinderit

2. Shqyrtim dhe analize suksesit te arritur te nx. ne mesimin e rregullt,
aktivitetet e lira, mesimi plotesues ne gjysmevjetorin e pare te vitit
shkol,lor 2019/2020.

3.Raporti i arsimtareve pergjegjes ne realizim te EKO permbajtjeve dhe
PAKETIT TE GJELBERT.

4.Dekorimi i shkolles me rastin e festave te fundvitit

Bashkpunimi me i madh i prinderve

Pasqyrim i kahjes ne te cilen zhvillohet ecuria e
nxenjes se diturive te nx. ne gjysmevjetorin e
pare.

Ndermarrja e aktiviteteve te caktuara dhe masa
per permiresimin e suksesit te nx.

Realizimi i EKO patrullave si dhe PAKETIT
TE GJELBERT

Rendesia e festave dhe socializimi i femijeve

-Drejtori
-sherbimi pedagogjik-
psikologjik
-kuadri arsimor i
grupit klasor
-grup nx.

Permiresimi i suksesit te nx. dhe
pershtatja e atmosferes se punes ne
mesojtore ge do te nxise mesimin
interaktivte hapur dhe te pergjegjshem.




Koha e

PERMBAJTIET realizimit Qéllimet dhe detyrat Bashképunétoré Pritja e rezultateve
1.Analizé e punés sé aktivit profesional pér Mbikayrje e suksesit té arritur té nx.dhe arsimtarve pas Suksesi iarritur ne gjysmevjetorin e pare kusht
gjysvjetorin e pare te vitit shkollor 2022/2023 Janar mbarimit té gjysvjetorit té pare.Vlerésim i pérbashkét i o per pune me efikase ne lemine edukativo-
.Raport per punen e timeve punés sé deritashme -Drejtori arsimor
1.Pergatitje me rastin e festes se Patronatit te Organizimi i shfages me rastin e dites se shkolles , -sherbimi pedagogjik-  ["Shfage festive me rastin e dites se shkolles,
shkolles.Manifestim solemn i percjelle me pergatitje per shfagje te pikave me karakter te pakqlogJ'!( . pjesmarrja e nx. ge tregojne nivelin e arritur ne
referat. Recitim. Kenege dhe valle. Shkurt ndryshem : muzikor, dramatik, ekspozita figutative. -kuadri arsimor i grupit | arsjm dhe ne aktivitetet e lira.
2.Mbajtja e oreve me teknikat e shkrim leximit Bartja e perrmbajtjeve dhe njohurive te reja dhe klasor Novacione ne mesim, persosja e arsimtareve me
fillestar perdorimi praktik i tyre ne mesimin e gr. klasor mjete me bashkohore
1.Shenimi i festes se “7Marsit” — dita e Njohtim me esencial me festen madheshtore 7marsi, Implementimi efikas i permbajtjeve dhe risive
mesuesit pjesmarrja e nx. ne manifestim si dhe nxitja e tyre per ge kane te bejne me arsimin fillor 9vj. Dhe
2. Shenimi dites se nenave “8 Marsi” Mars te planifikuar dhe pergatitur aktivitete te ndryshme projekteve ge realizojne ne shkollen tone.

3. Shenimi i dites se ekologjise “21 marsi” Rendesia e dites se ekologjis -Drejtori Krijimtari kreative nga vete nx.,

4. Implementimi i eko —permbajtjeve mesimore -sherbimi pedagogjik- | Punime,prezentime me te cilat do te theksohen

prej kl. se I-V psikologjik festat e marsit.

1.0rganizimi i garave ndérmijet klasave me Qéllimi kryesor éshté gé permes garave tek nx.té vijné -kuadri arsimor i grupit | Permiresimi i suksesit te nx. perforcim i

géllim té arritjes sé objektivit té nxitjes pér prill né shprehje dituria,pregaditja,té shprehurit e Kklasor njohurive, shkathtesive dhe nxitja per gara te
ri

puné,teknikat e pérpilimit té pyetjeve
2. Analiza e realizimit te programit mesimor per
tremujorshin e trete

nx.,zhdukja e frikés apo tremés,socializimi i tyre .
Permiresimi i procesit edukativo arsimor dhe pasurimi
me informata.

diturive ne mes nx.




1.Analizé e rezultateve té garave dhe konsultime
pér ekskurzione me karakter mésimor dhe
rekreativ

2. testet e standardizuara te nx.

3. notim ekstern

4.Analize dhe raport i aktivit profesional
5.Zgjedhja e kryetarit te ri, propozime dhe
drejtime per pune per vitin e ardhshem

Maj , gershor

Konsultim i pérbashkét dhe vlerésimi i rezultateve té
garave

Analize dhe perpunim i raportit te punes se aktivit
profesional

Njohtim me testimin e sivjetshem ekstern

Propozim ne ardhmen per pune me efikase

Vleresimi i shkalles se diturive te nx.
Nxitje ne mes kuadrit arsimor per pune te
metutjeshme dhe bashkepunim

Aktivi profesional ka pér géllim té mbajé takime té planifikuara té paktén njé here né muaj, me té vetmin géllim t& avancimit né aplikimin e teknikave té reja té
mésimdhénies gé té arrihet sukses sa mé | larté né pércjellje t& nxénit té dijes tek nxénésit.

Permbajtjet e lartepermendura mund te plotesohen me permbajtje te reja nese paragitet nevoje, ne propozim te antarve te grupit klasor ose me kerkese te kshillit te

shkolles.

Sh.F.,,Sande Shterjoski” - Kércové

Sh.F.,,Sande Shterjoski” - KEércové

Programi pér punén e aktivit profesional nga matematika,informatika,fizika dhe arsimi teknik-2022/2023

Arsimtari pérgjegjés

Rrezearta Qamili/ Sashka Deskovsa



Akivitetet

Koha e
realizimi

Qéllimet dhe detyrat

Resurset

Realizuesit

Konstituimi i aktivit,propozimi i programit pér
punén e aktivit profesional pér vitin shkollor

Miratimi i planit vjetor té aktivit.
Marréveshja pér zhvillimin e eko-standardeve deri

Programet mésimore nga BZHA dhe
EKO standardet té ofruara nga

2022/2023 ; né pikén e artikujve té veprimit té integrimit te mésuesit pérgjegjés e .

Rishikimi i eko-standardeve dhe integrimi i tyre né » | |6ndet adekuate Gjithé ars.ln.1taret e

planet mésimore. S Diskutim pér rezultatet e aritura te testimi aktivit

Rishikimi i rezultateteve té testimit ekstern dhe ekstern dhe shqyrtimi i kritereve té vlerésimit

shqyrtimi i kritereve té vlerésimi

Formimi i grupeve té nxénésve pér aktivitete té lira Té formohen grupet dhe té caktohen termet pér Listat e nxénésve, laptop, programet

nga té gjitha Iéndét e aktivit 5 realizimin e aktiviteteve té lira té nxénésve mésimore, kriteret pér vlerésim té Drejtori i

Kontrata pér pagesén e revistave profesionale - - Pagesa e revistave profesionale nga ana e arsimtaréve shkollés,shérbimi

shqyrtim i programit vjetor te matematikésné kl.VII- s arsimtaréve dhe nxénésve profesional dhe gjithé

IXsipas Cambridge & diskutim rreth risive né programin e matematikés antarét e aktivit
pér kLVI

Organizimi i mésimit plotésues pér nxénésit me Té shqyrtohen arritjet e nxénésve dhe té caktohet | Lista nga nxénésit

nota mé té dobéta né Iéndét e aktivit = orari pér mésim plotésues Rregullore pér vlerésim dhe Gjithé antarét e aktivit

Harmonizimi i kritereve pér vlerésimin e nxénésve 2 | Té harmonizohen kriteret pér vlerésimin e standardet e vlersimit dhe shérbimi

né kuadér té Rregullores pér vlerésimin dhe 2 nxénésve né kuadér té Rregullores pér vlerésimin profesional

standardet e miratuara

dhe standardet e miratuara




Analiza e suksesit té arritur né tremujorin e paré

Té analizohet suksesi i nxénésve me qéllim pér té

Regjistrat, raporte nga arsimtarét

Gjithé antarét e aktivit

Organizimi i mésimit shtues pér nxénésit me nota *2 gjetur aktivitete pér pérmirésimin e arritjeve té
té shkélqueshme né Iéndét e aktivit £ nxénésve
Diskutim mbi njé projekt qé do té pérfshijé té gjitha Té diskutohet dhe té realizohet projekti te icilido | Internet, laptop,aplikacioni
|Iéndét e aktiviteteve profesionale té pérfshihen té gjithé mésimdhénésit
(Teorema e Talesit) 5 - Shkémbimi i pérvojave né implementimin e S N
. . AT . . . P L - Gjithé arsimtarét e

Diskutim mbi aplikimin e pérmbajtjeve né .j:_’ mésimdhénies GeoGebraa aktivit
mesimdhenie te té gjithé léndét e aktiveve [a) - shgyrtimi i mundésivepér té pérfshir nxénésit
profesionale dhe prindérit né pérgatitjen e produkteve
diskutim pér pérgatitjen e vitit té ri bazaar
Analiza e suksesit pas gjysémvijetorit té paré = Té shqyrtohet suksesi i arritur né gjysémvjetorin e | Regjistrat, raporte nga arsimtarét, L .
Pérgatitja pér patronatin e shkollés g paré Internet, laptop Gjithé ars.lnl'ntaret e

= Bérja e njé prezantimi aktivit
Pajtueshméria dhe pérgatitja e grupeve pér gara - Pérgatitja e mésuesve dhe nxénésve pér garat e -Listat e nxénésve, Plusat, Gjithé arsimtarét e
nga léndet e aktivit g ardhshme pérmbledhje té detyrave,shembuj aktivit
diskutimi i integrimit té informatikés né léndét e I -Té aftésohen nxénésit pér zgjidhjen e detyrave nga interneti
aktivit m tekstuale nga ana e mésimdhénésve
Organizimi i garave shkollore dhe garave té “Plusit” Planifikohet organizimi i garave shkollore dhe Internet, mjete shkollore, Gjithé arsimtarét e aktivit
dhe “Kengurit” garave té “Plusit’me qéllim pér té arritur rezultate | pérmbledhje té detyrave, Drejtori i shkollés,
Prezentimi i projektit té pérfunduar 2 mé té mira kompjuter, LCD projektor Shérbif“i o
pérgatitja pér evaluim té ardhshém integral = Diskutim mbi projektin e pérfunduar profesional,nxénésit

diskutim rreth grumbullimit té materialeve té
nevojshme

FIBONACHI" - Ligjératé dhe ekspozité né bibliotekén Njohtimi i nxénésve me pérfitimet nga Fnga Internet, mjete shkollore, kompjuter, | Drejtori,gjithé
shkollore — FIBONACHI né shkencé dhe prezentimi i punimeve | LCD projektor arsimtarét e
.Prezentimi i punimit mé interesanté i nxénésve me & té nxénésve aktivit,shérbimi
temé "Vargjet FIBONACHI" profesional
Analiza e rezultateve té pjesémarrjes né — Rishikimi i rezulltateve té aritura Raporte pér rezulltatet e arritura Gjithé arsimtarét e
konkurse,gara g Pérgatitja e raporteve aktivit,nxénésit
Pérgatitja pér testimin e ardhshém ekstern Informimi i nxénésve rreth testimit ekstern
Rishikimi i punés sé béré nga aktivitetet Rishikimi i punés sé béré nga ana e aktivit Pérgatitja e raportit vjetor Gjithé arsimtarét e ak
profesionale gjaté vitit shkollor 2022/2023 51 profesional tivit

'§ Pérgatitja e raportit pér punén e béré nga

aktivitetet profesionale gjaté vitit shkollor
2022/2023




2022

Pérveg pikave té konstatuara,aktivi do té diskutoj
edhe pér ¢éshtjet gé dalin nga puna vijuese. Gusht

Plan program i aktivit profesionalBiologji-Kimi 2022/2023 sh.F. “Sande Shterjoski”’Kérc¢ové
Pérgjegjés i grupit: Cejlan Ejub- Emine Mustafa

GUSHT

PERMBAJTJA

QELLIMI DHE DETYRAT

VEPRA, FORMA DHE METODA

BASHKEPUNETORET

EFEKTIVITETI

1.Konstituimi i aktivit nga biologjia dhe
kimia
2.Sjellja e programit pér punén e aktivit

1.Vendosja e atmosferés sé punés né shkollé

2.Koordinimi i Iéndéve mésimore

1.Diskutim

2.Bashképunimi me aktivitet tjera

1. Drejtori, pedagogu,
psikologu, arsimtarét

1.P&rmirésimi i mésimit

SHTATOR

PERMBAJTJA

QELLIMI DHE DETYRAT

VEPRA, FORMA DHE METODA

BASHKEPUNETORET

EFEKTIVITETI

1.Kontrollimi i plan programeve vjetore
pér biologji-kimi dhe hapja e fages
online dhe facebook.

2.Planifikimi i ekskurzioneve shkencore.
3. Integrimi i edukimit ekologjik ne
sistemin arsimor te Republikes se
Magedonise.

4. Proekti per intergrim nderetnik ne
arsim.

1.Rikomponimi i planeve dhe
programeve.

2.Zhvillimi i shogérimit,
bashképunimit, ndihmave.
3.Zmadhimi i edukimit
ekologjik.

4. Permiresim ne korelacionin
nderetnik dhe integrim ne arsim.

1.Bashképunimi ndérléndor-
tematik dhe integrimi.

2.Té vérejturit, analizé dhe
sistematizimi.

4.Diskutim.

Drejtori, pedagogu,
psikologu, arsimtari.

1.Koordinimi ndérléndor.

2.Zgjerimi i diturive.

3. Korelacion ndérléndor dhe korelacion
ndéretnike, si dhe integrim né arsim.
4.Rritja e ndergjegjjes ekologjike te
nxenesve.

5. Motivimi per shogerim, bashkepunim
dhe komunikim mes tyre.

TETOR

PERMBAJTJA

QELLIMI DHE DETYRAT

VEPRA, FORMA DHE METODA

BASHKEPUNETORET

EFEKTIVITETI

1.Anketimi nxénésve pér pjesémarrjen e
tyre né aktivitete té lira.
2.Formimi i grupeve pér aktivitete té lira.

1.T& zgjerohet interes pér mésim
dhe aftésim pér shprehi pune.

1.Lista anktetuese.

Drejtori, pedagogu,
psikologu, arsimtari.

1.Zgjerim i diturive.
2.Angazhim i nxénésve né
aktivitete té lira.

NENTOR

2.Bashképunimi me kolegét




PERMBAJTJA

QELLIMI DHE DETYRAT

VEPRA, FORMA DHE METODA

BASHKEPUNETORET

EFEKTIVITETI

1.Shfrytézimi i literaturés nga
rrethi jetésor.

2.Analizé e suksesit nga sjellja e
tre mujorshit té paré si dhe
krahasimi i rezultateve nga
testimi ekstern 2019-20.

1.T& arrihet deri te diturité e reja pér mbrojtjen e

rrethit jetésor.

2. Masat dhe aktivitetet pér pérmirésimin e sjelljes

dhe suksesit.

1.Metoda e bisedés.

rezultateve mé té mira.

2.Motivimi i nxénésve pér arritje té

Drejtori, pedagogu,

psikologu, arsimtarét.

1.Zbatimet praktike.
2.Pérmirésimi i sjelljes
dhe suksesit.

DHJETOR
PERMBAJTJA QELLIMI DHE DETYRAT VEPRA, FORMA DHE METODA BASHKEPUNETORET | EFEKTIVITETI
1.Ligjerim profesional nga 1.Si dhe né ¢faré metode pércjellet 1.Sipas zgjedhjes sé arsimtarit. Drejtori, pedagogu, 1.T& arrihet dashuria dhe
fusha e biologjisé. dituria. 2.Diskutim rreth kushteve mé té psikologu, arsimtarét. shqyrtimi.

2.Ushgim i shéndoshé, jeté e
shéndoshé, shfrytezimi i

2.Mbrojtja e rrethi té pastért dhe
ekologjik; zgjerimi i diturive.

volitshme pér ushgim mé té
shéndoshé.

2.Forimi i vetédijes pér
shfytézim té ushqimi té

literaturés. shéndoshé.
JANAR
PERMBAJTJA QELLIMI DHE DETYRAT VEPRA, FORMA DHE METODA BASHKEPUNETORET EFEKTIVITETI
1.Analizé e suksesit té 1.Masat dhe aktivitet pér pérmirésimin e | 1.Motivim i nxénésve pér arritje té Drejtori, pedagogu, 1. Pémirésimi i suksesit dhe
gjysmévjetorit té paré. sjelljes dhe suksesit. rezultateve mé té mira. psikologu, arsimtarét. sjelljes.
SHKURT
PERMBAJTJA QELLIMI DHE DETYRAT VEPRA, FORMA DHE METODA BASHKEPUNETORET EFEKTIVITETI

1. Analizé e punés sé
aktivitkonsultime tjera
né lidhje me
pérgatitjen ditore,
planprogramin
mésimor me shérbimin
pedagogjik
2.Pérdorimi i testit
arsimor né mésim.

1.T& shgyrtohen anét pozitive si dhe léshimet
eventuale né punén e aktivit.

2. Té shihet nga cila shkallé éshté miratuar
materiali mésimor.

1.Diskutim.
2.Punétori individuale, né grupe.

Drejtori, pedagogu,
psikologu, arsimtarét dhe
kolegé nga aktivet tjera.

1.Pérmirésimi i punés.
2.Udhéhegje e suksesshme.

MARS

PERMBAJTJA

QELLIMI DHE DETYRAT

VEPRA, FORMA DHE METODA

BASHKEPUNETORET

EFEKTIVITETI

1.Bashképunim me shérbimin
pedagogjik, psikologjik dhe zgjedhja e
temave gé jané né interes té mésimit.
2.Aktivitete né sajé té dités sé

1.Sofistifikimi i punés
arsimore.

2.Kycja e aktiviteteve té dités
sé ekologjisé.

1. Punétori individuale dhe grupore.
2. Diskutim.

Drejtori, pedagogu, psikologu,
arsimtarét dhe vetégeverisja
lokale.

1.Bashképunim i suksesshém me
shérbimin pedagogjik-psikologjik.
2.Kygcja e arsimtaréve dhe nxénésve
né aktivitete né sajé té dités sé

ekologjisé. ekologjisé.
PRILL
PERMBAJTJA QELLIMI DHE DETYRAT VEPRA, FORMA DHE METODA | BASHKEPUNETORET EFEKTIVITETI

1.Probleme rreth mésimit dhe mésimit
shtesé.

1.Shqyrtimi i probemeve né mirémbajtje
té mésimit shtesé.

1.Punétori konstruktive,
individuale dhe grupore.

Drejtori, pedagogu,
psikologu, arsimtarét.

1.Realizimi i suksesshém i
mésimit shtesé.




2.Analizé e punés sé aktiviteteve té lira
8 nxénésve.

2.Té shqyrtohen anét pozitive dhe
negative té punés sé aktiviteteve té

2. Realizimi i suksesshém i
programit té aktiviteteve té lira

nxénésve. t8 nxénésve.
MA]
PERMBAJTJA QELLIMI DHE DETYRAT VEPRA, FORMA DHE METODA | BASHKEPUNETORET EFEKTIVITETI

1.Shqyrtimi i rezultateve té
arritura té nxénésve gjaté
garave.

1.T& shihen Iéshimet gjaté
mbajtjes sé garave.

1.Punétori grupore.
2. Diskutim.

psikologu.

Arsimtarét, pedagogu,

1. Angazhimi mé i madh i
arsimtaréve gjaté mbajtjes sé
garave.

QERSHORL1.Raport vjetor aktivit.

NEé varshméri té nevojave dhe kérkesave mund té pasojné ndryshime né plan programin vjetor té aktivit profesional biologji-kimi gjaté vitit shkollor 2022/2023

Plan - programi pér aktivin profesional té arsimtaréve té cilét i ligjérojné 1éndét: Edukaté Fizike dhe Shéndetésore, Arsim Figurativ dhe

Arsim Muzikor pér vitin shkollor 2022/2023

Nr. Pérmbajtja

Koha e
realizimit

Realizator

1 Raporti i punés dhe realizimit té programit vjetor té aktivit nga viti i kaluar

Shtator-Tetor

Arsitmarét e 1éndéve Edukaté Fizike dhe
Shéndetésore, Arsim Figurativ dhe Arsim muzikor

Pérputhja e plan - programeve vjetore té tre léndéve mésimore

Shtator-Tetor

Arsitmarét e 1éndéve Edukaté Fizike dhe
Shéndetésore, Arsim Figurativ dhe Arsim muzikor

3 Tema profesionale: pérfitimi i shkallés né rrethin kuinta lart dhe posht népérmjet
shembujve melodik

Nénétor- Dhjetor

Péllumb Qerimi- Edil Husoski

4 Krijimtaria e muzikés popullore, kéngé popullore, njohja e llojeve té kéngéve népérmjet
analizés me dégjim

Nénétor- Dhjetor

Péllumb Qerimi- Edil Husoski

Kéndimi I kéngéve (teknika e dégjimit)

Nénétor-Dhjetor

Péllumb Qerimi- Edil Husoski

Korealaconi i pjesés praktike me até teorike: Dallimi midis tempos dhe dinamikés

Nénétor- Dhjetor

Péllumb Qerimi - Edil Husoski

Vitazh- Imitim [ vitrazhit me plastmas

Janar-Shkurt

Enver Selimi | Natalija Spasenoska

XX (N[ |

Tema profesionale: Fotografi nga natyra

Janar-Shkurt

Enver Selimi | Natalija Spasenoska

9 Skulptura: modulim

Janar-Shkurt

Enver Selimi | Natalija Spasenoska

10 | Dizajn- Logo shenja vizuele

Janar-Shkurt

Enver Selimi | Natalija Spasenoska

11 | Liga e futbollit né futboll té vogél gjaté gjithé vitit shkollor pér nxénésit e klasés sé VII-
VIII

Mars-Prill

Zoran Andrieski, Gjoko Markoski, Lirim Emini,
Zoran Jovanoski, Bekim Jusufi, Vlorian Ismaili




12 | Sproti masiv né moshé té hershme Mars-Prill Zoran Andrieski, Gjoko Markoski, Lirim Emini,
Zoran Jovanoski, Bekim Jusufi, Vlorian Ismaili
13 | Népérmjet té sportit dhe jetés sportive ti pérshtasim principet e ferpleji, gjéja kryesore Mars—Prill Zoran Andrieski, Gjoko Markoski, Lirim Emini,
me nxénésit éshté krijimi I njé rrethi té miré ku nxénésit do té ndejhen té liré, té sigurté, Zoran Jovanoski, Bekim Jusufi, Vlorian Ismaili
se jané té pranuar, té shogérohen dhe argétohen
14 | Népérmjet té lojave té ndryshme sportive, garave, ndjenjés sé gézimit, ndejnjés sé Mars-Prill Zoran Andrieski, Gjoko Markoski, Lirim Emini,
lumturisé ta ndjen edhe nxénésit té cilét nuk jané té talentuar pér sport Zoran Jovanoski, Bekim Jusufi, Vlorian Ismaili
15 | Aktivitet sportive gjaté gjithé vitit shkollor: gara komunale, festimi i patronatit, Mars-Prill Zoran Andrieski, Gjoko Markoski, Lirim Emini,

pjesmarrja né patrionate té ndryshme jashté komunés sé Kércovés (qytete dhe shkolla

tjera)

Zoran Jovanoski, Bekim Jusufi, Vlorian Ismaili

Arsimtaré pérgjegjés: Péllumb Qerimi/Edil Husoski

SHF""SANDE SHTERJOKI" — KERCOVE

PLANI VJETOR PER PUNEN E AKTIVIT PROFESIONAL NGA GRUPI SHOQEROR | LENDEVE

Muaji Pérmbajtjet mésimore (aktivitetet) Qéllimet dhe detyrat Fornmat, veprimet dhe metodat Bashkléépuntor - | Pritjet- efektet
realizator
1. Shayrtim i punés sé aktivit né vitin té kaluar | 1.Béhet analiza e punés sé aktivit cér vitin e | Format: Drejtor/shérbimi | Pranimi dhe implementimi i risive
. shkollor, kaluar me ckassillen pérfundime dhe propozime | Frontale , individuale, grupore, | pedgogjiko- prej MASH té parapara pér realizim
2 2.Integrimi i eko-pérmabjtjeve né kuadér té | te sygjeruara per pér korigjimin dhe plotésimin | puna né cifte psikologhjik i né vitin shkollor 2022/2023
= léndéve Histori — Gjeografi e programit té paraparé. Metodat shkollés Te nxénésit té ndikophet né ményré
3.Kycje né aktivitetet e Eko— aksioneve, Prezentim i pérmbajtjeve te integruara né Eko- | - metoda me bisedime; -kuadri arsimor | edukative pér ngritjen e ndérgjegjes
4.Planifikimi global me Eko pérmbajtje. arsim dhe diskutim rreth implementimit té tyre, | -metoda me diskutime; Histori-gjrografi | ekologjoike
1.Aktivizimi i nxénésve per pjesnmarrje ne | 1.Njoftohen nxénésit me qéllimet, ményrat, | Format: Drejtor/shérbimi | Pérmisim i suksesit té nénésve dhe
aktivitetet e lira té nxénésve, pérmbajtjet dhe terminin pér mbajtjen e | Frontale, individuale, grupore, pedgogjiko- fellim té detyrimeve t& tyre né
5 aktiviteteve té lira té nxénésve (seksionet) puna né gifte psikologhjik i pérbajtjet e Iéndéve mésimore
@ Metodat: shkollés
= - metoda me bisedime; -kuadri arsimor
- metoda me diskutime; Histori-
- metoda me prerzentim Gjrografi




1. Mbajtja e mésimit plotesues dhe shtues 1.Krijimi i pasqyres sé qarté pér problemet te | Format: Drejtor/shérbimi | Pérmisimi i suksesit t& néxnséve dhe
cilat shfagen gjate realizimin te mésimit | Frontale, individuale, grupore, pedgogjiko- thellimi i njohurive te tyre
5 plotésues dhe shtues dhe si ato probleme te | puna né cifte psikologhjik i
E tejkalohen Metodat: shkollés
z - metoda me bisedime; -kuadri arsimor
- metoda me diskutime; Histori-
- metoda me prerzentim Gjrografi
1.Analiza e suksesit dhe sjelljes té arritura né | 1.Shqyrtimi i pasqyrimit te vertete dhe Format: Drejtor/shérbimi | Pérmisim i suksesit té néxnseve né
fundin e gjysém vjetorin te paré drejtimit & té cilén leviz suksesi i nxénésve dhe | Frontale, individuale, grupore, | pedgogjiko- gjysémvjetorin e dyté si dhe
I sjellja e tyre puna né gifte psikologhjik i pérmisim i punés té kuadrit arsimor
= Metodat shkollés
[a) - metoda me bisedim; -kuadri arsimor
- metoda me diskutim; Histori-
- metoda prerzentim Gjrografi
1.Analizé e aktiviteteve te planifikuara dhe | 1.Vérejtje pér té arriturat dhe véshtirsite né puné | Format Kuadri arsimor i | Implementimi efektiv i pérmajtjeve
realizuara, t& realizuara né perioden shtator — | te aktivit dhe implementimi i punés né t& | Frontale, individuale, grupore, | grupit té 1éndéve | dhe risive gé realizohen né shkollén
dhjetor 2014 ardhmen puna né gifte shoggérore toné
§ Metodat
= - metodat mebisedime;
- metodat me diskutime;
- metodat me prerzentim
- metoda me punen ekipore
Testet objektive Té kémbehen pérvojat, géndrimet dhe mendimet | Format Kuadri arsimor i | Permiresimi i suksesit te nxenesve
né pregatitjen e testeve kualitative si njé ndér | Frontale, individuale, grupore, grupit té l1éndéve | dhe thellimin e njohurive te tyre.
t. parakushtet pér vlerésim kualitativ. puna né gifte shogérore
% Metodat
) - metodat mebisedime;
- metodat me diskutime;
- metodat me prerzentim
1.Qasja per realizim me te lehte te programit | 1.Kembimi i pervojave te cilat dote jene ne | Format Kuadri arsimor i | Sjellja e perfundimeve konkrete si te
arsimor voluminoz funksion te realizimit me te lehte dhe me te | Frontale, individuale, grupore, grupit té 1éndéve | arrihet gellimi, e njekohesisht te
thjeshte te realizmit te njesive arsimore, duke e | puna né gifte shogérore ruhet kualiteti i procesit arsimor.
v ruajtur cilesine ne procesin arsimor. Metodat
g - metodat mebisedime;
- metodat me diskutime;
- metodat me prerzentim
- METOJ Ha IUCKYCH]a;
- METOJI Ha MPe3eHTalnja
1.Realizimi i ores praktike jasht klases (mesim 1.Mundesimin e nje qasje te ndryshme, me | Format Drejtor/shérbimi | Zmadhimi  dhe  stimulimi i
ne natyre; vizite te objeteve/permendorjeve interesante i krijimit te nje koncepti arsimor Frontale , individuale, grupore, | pedgogjiko- kreativitetit dhe funksionalitetit te
— kulturo-historike, objekteve ekonimke) puna né cifte psikologhjik i vete nxenesve
= -Ore ne natyre -Vizite te resurseve energjetike Metodat shkollés
_HEC Belica-f. Belica. - metodat mebisedime; -kuadri
_Vizite te burimi i lumit Treska. - metodat me diskutime; arsimorHistori-
- metodat me prerzentim Gjrograf




1.Risi ne mesimdhenie 1.Futjen e risive ne procesin mesimor permes | Format Drejtor/shérbimi | Efikasiteti me i madh ne procesin
aplikimit te pervojes dhe njohurive gjat | Frontale, individuale, grupore, pedgogjiko- arsimor, zoterimin me te shpejte dhe
o realizimit te materialit mesimor te arritura gjat | puna né cifte psikologhjik i me te lehte te materialit mesimor per
§ trainime dhe seminare te ndryshme Metodat shkollés nxenesit
- metodat mebisedime; -kuadri arsimor
- metodat me diskutime; Histori-
- metodat me prerzentim Gjrograf
= 1.Pregatitjen dhe dorezimin e raporteve te punes | 1.Te behet prezentim gjeneral te aktiviteteve te | Forma me shkrim e raporteve | Kuadri arsimori | Fitohet prezentim i kjarte per punen
g aktivit  profesional ~gjate vitit shkollor | pergjithashme te realizuara nga aktivi | (pregaditja e raporteve dhe | grupitté [éndéve | e aktivit profesional
) 2020/2021. profesional gjate vitit shkollor 2020/2021. dorezimi(percjellja) i saj deri te shogérore
o sherbimi profesional i shkolles.
1.Kembime dhe sugjestione, propozime dhe | 1.Anetaret e aktivit e analizojne punen e tyre | Format Kuadri arsimor i | Anetaret e aktivit profesional
prioritet per punen e aktivit profesional vitin | gjate vitit te kaluar mesimor dhe tentojne te | Frontale, individuale, grupore, | grupit té Iéndéve | percaktojne pas ciles rruge do te
= vijues. definojne prioritetet e tyre per vitin vijues. puna né gifte shoggérore levizin aktivitetet e tyre ne vitin
é Metodat vijues aresimor

- metodat mebisedime;
- metodat me diskutime;
- metodat me prerzentim

( Pér vitin shkollor 2022/2023)

Pérgatiti : Bukurije Bajrami dhe Aleksandar Janakieski







Qéllim:Zhvillim profesional i kuadrit arsimor népérmjet realizimeve té planeve akcionare me aktivitetet e projektuese

Plani pér pranim

Plani pér evaluim

Indikator pér suksesin

= K4 =
G o E Instrumente pé 5| 2E
Aktivitete Persona pérgjegjés Tupa e Resurse R Pérmirsim i praktikés Pérmirsim i nstrumente per B2 | &8
qéllimit = s matjen e suksesit s 2| SR
1] mésimore sukseseve a3 X 3
Planifikim i aktiviteteve Timi pér pérkrahje Arsimtaré = 100% té arsimtaréve Progesverbal
Aktive / = udhéheqin planifikim t& § . Ditare reflektues prej
profesionale % suksesshém 60% té @ § *3 monitoringug
arsimtarve jané té E 28 o Anketa
Puntori pér zhvillimin e Drejtor = sukse_sshém ne. % g E] é Interv_ju formale dhe
aftésive udhe_heqsete kuadri Sherb_lml Arsimtar Dokumentacion & udhevheqjen e aftesn{e 2 s E % 8 . J_o_fom}ale”
arsimor profesional 5 udhéhegse 100%té SELE -g X Ingizim té oréve
— — — arsimtarve realizojné EL ST & g Kontrollimi i listave
Edukim pér integrim té Shérbimi ciklus t& procesuar né 2o > 232 Teste
arsimtarve profesional Timi . ) LR mésim 262 £E | Tédhenastatistikore
pérmbajtje Arsimtar Dokumentacion %% S| SIT - timi programon g g ; 8 %% dhe parallogari
plan akcionar pér 2. E ‘é ‘g S E Teste
Puntori nga integrimi Shérbimi Kushte haosinore rea"ﬁ'mfe aktiviteteve | 5 § Lo 2 %% _ Progesverbal
ndéretnik né arsim profesional Arsimtar Mjete materiale DD 394 .te..a.rSlmtarve 8 2 g = ‘g § Ditare re{lel_«ues prej
Timi NXénés Subjekte (%E- § reallz?]ne 1nstru_mente é g I %: %;& g_ monitoringug
3 té vegantapér 5¢ %5 55 £ Anketa
identifikim $58:238 § s Intervju formle dhe
-Puné me nxénés talent dhe Shérbimi Arsimtar / 45% té arsimtarve 28 ¢Be Az joformale
me nxénés ve véshtirsi né profesional Nxénés marrin pjesé né Se2 SEslw Ingizim té oréve
mésim Pérgjegjésit e aktivit | Arsimtar té diskutime dhe analiza, o 34: £%38¢ Kontrollimi i listave
-Pérgaditje e planit pér detyra Timi léndéve Kushte haosinore pregaditje té testeve g R - Teste
konkrete pér zbatim té Koordinator Mijete materiale pér njohuri pér testim ZEZZELS | Tednenastatistikore
metodave dhe teknikave pér Subjekte b= dhe notim intern 5B 28 g o s dhe parallogari
notinm dhe realizim té Timi Arsimtar t& > Me qéllim t& SSeE &= Teste
testeve léndéve s pregaditet raporti pér E 3 2 g =§ 2
Kémbimi i pérvojave dhe Drejtor Drejtori | Shérbimi profesional 3 aktivitetet e realizuara k= % =8 5 5
shikime pérfundimtare Shérbimi Timi i arsimtarve (planifikimet ] eE5 S =8
profesional interneme arsimtar té pérmendur si dhe [0) 5 ; g &
timi pérgjegjés né aktivitete) E e E
e BE
o g é
g

Drejtori | Shérbimi profesional t&
pérmendur si dhe pérgjegjés né
aktivitete)

Pérgaditje té raporteve

PLAN AKSIONAR PER ZHVILLIMIN E AFTESIVE UDHEHEQESE TE ARSIMTARET NE SHKOLLE




Koha e

Nr. Aktivitet Udhéheqés R Rezultatet
realizimit

Analizé e punés té arsimtaréve lider nga viti i Dreitor. arsimtaré lider. anétaré té

1 méparshém dhe pérgatitja e programit pér vitin egtor, L ' Tetor Aktivitete té planifikuara kualitative
; ekipave udhéhegése

e ri shkollor

Diskutim pér ngjarjen pérfundimtare gé u Drejtor, arsimtaré lider Konstatim té realizimit té aktiviteteve té sukseshme
2 | promovua né Ohér Qershor dhe shkémbim i pérvojave

Pregatitja e kritereve t& pérbashkét pér kontrollim | Drejtor , arsimtaré lider, ekipe . Zgjidhje e drejt e standarteve dhe kritereve sipas
3 | intern té té arriturave dhe sukseseit té nxénésve profesionale Té ndryshme mundésive té nxénésve
4 Krijim i planit pér refleksion dhe vlerésim Drejtor, arsimtaré lider Nento(;g?:;(:,r mars, Vetevaulim i punés , analiza, vetkritika

Trajnime pér zbatim té formave dhe metodave Arsimtaré, arsimtaré lider, antar . . Mésimi inovator i pérshtatur pér kérkesat e shek
5 s L Dhijetor , shkurt, prill

té reja né mésim té ekipit 21

Shqyrtimi dhe plotésimi i kodit etik t& notimit Drejtor ,shérbimi profesiona, Periodiksht né Notim real , objektiv dhe transparent té

6 té nxénésve arsimtarét lider, arsimtarét tremujorin, nxénésve
gjysémvjetorin dhe né
fund té viti

7 Promovim i inovacioneve pérpara prindérve dhe | Arsimtaré lider, prindér, nxénés Prill Proekte té pérgatitura

bashkésis lokale

Motivimi iarsimtaréve dhe nxénésve lider t& Drejtor , arsimtaré lider ,shérbim Gjaté gjith vitit Mésim mé kualitativ dhe sukses mé i miré i
8 | proekteve profesional , nxénés shkollor nxénésve

Prezentim i proekteve gé jané zbatuar nga Drejtor , arsimtaré lider ,shérbim Vlerésim i aktiviteteve dhe evaulimi proekteve té
9 | arsimtarét lider profesional , nxénés Maj pérgatitura

Organizim i ngjarjes pér shpérndarjen e Drejtor , arsimtaré lider ,shérbim Pérparim né karierén dhe zhvillimin profesional
10 | sertifikatave dhe mirénjohje pér arsimtarét lider té | profesional , anétar té ekipit Qershor té nxénésve

proekteve

Plani vjetor pér akcion pér mésimin afarist SHF ,,SANDE SHTERJOSKI,,-KERCOVE 2022/2023




Cilat aktivitete do ti zbatoni

. - A Resurse T T o sS85
Permbajtje Qellimet (materiale dhe njerzore) x=° | XExXO
,» Bukurit e Kércovés -hulumtimi i réndésive kulturore — 1.Inicim, planifikim dhe zbatim -Kompjuterat me gasje té =
-Pérpunim flaerave/brosave historike dhe mundésit pér etno turizém. | 2.Kordinim me arsimtarét nga internetit a:"3
(proekt shkollor) -promovim i broshurés pérpara informatika dhe arti figurativ -biblioteka e shkollés 2= 2%
pérfagésusve nga agencionet turistike dhe 3.vendosja e kontakteve me -Pjestar nga institucionet kulturore < S 2 §
komuna pérfagésues té bashkésis lokale dhe vetgeverisja lokale é ° 2 o
-kycja e bashkeésis lokale népérmjet -mbules finansiare pér realizim té ] €5
vizités té akcioneve aktiviteteve }3 o =5
turistike,shtypshkronja dhe persona EF* aF
profesional nga Iémia erheologjisé dhe g
muzeologjisé.
“luajtja e rolevené ;:'IEtIlT;tlm per profesione 1€ -Libra o Zs g2 E =
: . -zhvillim i aftésive komunikologjike, s . -vizité e profesionalistit né vendin | 3 € = 2| = £8 E
profesione té ndryshme,, . e - -Pérgatitja e skenarit « 2T iS5yl QS>>
- - . | sidomos aftésit pér prezentim AR I e punés EXDq| 0@ 4
-aktivitete afariste proces i L . - -dramatizim pérpara klasés sé vet . N 5w EB5ES
PSR -njoftim me profesione t& ndryshme - - Kompjuterat me qgasje té Co8X| =252
pérditshém i té mésuarit dhe klasave tjera - - s o R 8.
internetit S S
Program pér mbrojtjen dhe shpétimin nga katastrofat
Pérmbajtja Qéllimi Bartési Koha e Rezultati
Aktiviteti Realizuesi realizimit i pritur
Pérpilimi i planit pér mbrojtje dhe shpétim (masa Njohja me aktivitete t& ndryshme KP, SHO, té punésuarit, Shtator Njohuri themelore pér preventivé né
preventive, operative dhe ménjanimi) preventive késhilli i prindérve, raste té rrezigeve — térmet
T R . Konkretizimi i aktiviteteve té ekipeve t¢ | NPM, MKZ, komunikimi, Pérvetésimi i detyrave, para dhe pas
Formimi i ekipeve, ekipe pér géllime té ndryshme. - U Tetor AR,
ndryshme. mirémbajtje, sigurim ndonjé rreziku té caktuar.
Ed_uklrpl dhe aftésimi pér mbrojtje, shpétim dhe Njohuri themelore pér aktivitete SHO, personeli, nxénésit Néntor Rregullat si té veprohet né kohén e
ndihmé ushtruese Mars katastrofave
Aktivitete ushtruese -punétori pér organizimin e PP ; - - T . Pérvetésimi i aftésive pér mbrojtje dhe
shkollés né rast térmeti Aftésimi i ekipeve pér reagim té shpejté | Personat pérgjegjés té ekipeve | Dhjetor shpétim
Aktivitete ushtruese -punétori pér simulimin e Aftésimi i ekipeve té ndryshme pér Té punésuarit, Nxénésit, Pérvetésimi i hapave dhe reaksioneve
.. h g - . Shkurt ) o e
térmetit aktivitete té koordinuara. SHO pér mbrojtje dhe shpétim
Akthltete ushtruese -punétori pér puné me ekipin Me kqhe, veprim i planlfli!(uar qhe EkIPI“pl:”.‘I‘ NPM, Prill Intervenim praktik dhe i suksesshém
pér NPM organizuar para dhe pas térmetit Nxénésit
Evaulim pér aktivitetet e zbatuara Shqyrtimi i anéve pozitive dhe negative | SHO, Ekipe té ndryshme Maj Shqyrtimi i masave pér mé tej

EKSKURZIONET E NXENESVE




Ekskurzionet e nxénésve jané né formé té tillé t& punés edukativo arsimore ku nxénésit njoftohen me Iéndét dhe fenomenet né mjedisin natyroré dhe kushtet jetésore.
Detyrat e ekskurzioneve té nxénésve jané:
e Zgjerimin e njohurive dhe marrjen e informacioneve né fusha té caktuara té jetés dhe punés sé njerézve
o Njohtimi me bukurité natyrore dhe monumentet kulturoro-historike
e Zhvillimi i ndjenjave té socializimit individual
e Zhvillimin e géndrimit pozitiv ndaj punés
Gjaté keétij viti shkollor ekskurzionet e nxénésve do té realizohen né klasén e treté,gjashté dhe klasén pérfundimtare né pérputhje me rregulloren pér kryerjen e
ekskurzioneve té nxénésve dhe géllimet e tyre do té€ mvaren nga lloji i ekskurzionit, mosha e nxénésve dhe kushtet ekonomike t& prindérve.
Plani dhe programi i ekskurzioneve té nxénésve
Ekskurzionet do té organizohen dhe kryhen né vende dhe objekte né rajon tjetér gjeografik té banimit té nxénésve.
Ekskurzionet do té zhvillohen nga programi i pregaditur mé paré nga arsimtarét pérgjegjés , né program do té pérfshihen elementet e méposhtme:
- Qéllimi dhe objektivat e ekskurzionit
- Koha e ekzekutimit té ekskurzionit
- Kohézgjatja e ekskurzionit
- Pjesémarrja e ekskurzioneve?
- Drejtimi rrugoré i ekskurzionit
- Lokacioni dhe objektet qgé do té vizitohen
- Udhéheqgési i ekskurzioneve
- Aktivitetet finansiare
Klasae Il
Ekskurzion njé ditor né varési té nevojave dhe arsimtaréve dhe nxénésve sipas planit dhe programit mésimor.Ekskurzioni do té realizohet nése ka marréveshje
me 70% té prindérveté nxénésve né klasé.
*Qéllimi dhe Objektivat:Njohtimi me pasurit natyrore dhe bukurité e vendit toné dhe zhvillimin e dashurisé dhe interesit ndaj natyrés.
Koha e realizimit:Fundi i vitit shkollor
Klasa VI
Ekskurzion dy ditoré
Qéllimi dhe Objektivat: Njoftimi me bukurité e R.Magedonisé , si gendér trafiku, industrija, kultura e kaluar dhe e tashmja, mbikéqyrja e kafshéve té egra né kopshte
zoologjike pér njohjen e kafshéve né natyrg.
Koha e realizimit:Né fund t& vitit shkollor ose né muajin Maj.
Klasae VIII
Ekskurzion tre ditoré népér R.Magedonisé me vizita né vende té réndésishme monumente kulturoro- historike, objekte turistike, ligene, lumej, male.
Qéllimi dhe Objektivat: Njoftimi i nxénésve me bukurité natyrore , té inkurajoj interes né njohuri té reja , me pérgjegjsi té sillet ndaj natyrés dhe té kaluarés
historike.
Koha e realizimit: Né fund té vitit shkollor ose né muajt Prill, Maj.
Pér nxénésit gé nuk marrin pjesé né ekskurzion éshté organizuar mésim i rregullt.
Shkolla joné gjaté kétij viti shkollor 2022/2023 do té organizojé piknik njé ditoré pér té gjithé nxénésit té paktén dy heré né vit né vjeshté dhe
pranéverdhe do té zhvillohet né aférsi te qytetit.Personat pérgjegjés pér organizimin e ekskurzionit éshté drejtori dhe kujdestarét e klasave.



Arsimtar pérgjegjés

Laze Stefanoski |

Lirim Emini |  Reshat Bilbil

PASQYRA E PJESEMARRJES NE GARAT SHKOLLORE PER NXENESVE

Arsimtar pérgjegjés: Uzeir MehmediSashka Deskovska

| Lloji I garave shkollore | Kl. I Koha e realizimit | Arsimtar pérgjegjés |
| Gara shkollore nga té gjithé léndét | IV-VIII | XIL 1, 11, 1V, V | Arsimtar léndor |
| Gara komunale dhe regjionale | IV-VIII | I, 11, 1V, V, VI | Arsimtar léndor |
| Gara republikane | VI-VIII | Vv | Arsimtar, mentor |

PROGRAMI PER MESIMIN SHTUES DHE PLOTESUES
Shérbimi profesional

| || Aktivitete || Qéllimi || Koha e realizimit H Realizator H Efektet
| 1 || Pérgatitja e programeve || Pércaktimi i pérmbajtjeve || Shtator H Arsimtaré H Zgjedha e temave
Identifikimi i nxénésve talent dhe me
2 Pérzgjedhja e nxénésve il ..” .X.. ) V s Shtator —Tetor Arsimtaré, shérbimi profesional Formimi i grupave té nxénésve
véshtirési né mésim
. - Mbéshtetje né zgjerimin e njohurive té T Arsimtaré. Shérbimi e .
3 Orarii aktiviteteve ) zg{ .I. I jonuriv Gjaté vtiti shkollor I . ..I ..I Realizimi i programit
nxénésve profesionan, nxénés
| 4 || Pércjellja e programeve || Mirémbajtja e kontinutetit té realizimit || Gjaté vtiti shkollor H Drejtori, Shérbimi profesional H Pérmirésimi suksesit
Vértetimi i parfit dh asive aiat Arsimtaré. Sharbimi
5 Evaluim ertetimitpertt |me.v§ . ¢ magesive gJa Shkurt - Maj rS|m-are e ‘|m|. Drejtime pér plane té ardhéshme
realizimit profesionan, Drejtori

PROGRAMI PER REALIZIMIN E PERMBAJTJEVE prodhimtarisé dhe prej punés shfrytézuese shogérore

Arsimtar pérgjegjés: Mladen Siljanoski, Arta S. Mehmedi

| Aktivitete | Koha | KI. I Realizator |
| Mirémbajtja e shkollave dhe rrethinat | IX-VI I 1-VIII | Kuijdestar klase, arsimtar |
| Organizimi i mbledhjes e aksioneve t& mesme té papérpunuara | IX-VI I 1-VIII I Kuijdestar klase |
| Pyll&zimi i tokave jopjellore t& mjedisit t& menjéhershém | HI-1v I VII-VII || Kujdestar klase, arsimtar léndor |
| Dhénia e ndihmés pér popullatén e mjedisit lokale. | IX-VI I 1-VIII I Kuijdestar klase, arsimtar |




PROGRAMI
Pér punén e bashkésisé sé shkollés né SHF” Sande Shterjoski” — Kércové

Aktivitete Realizator Koha
e Shénimi | f|_||_|m|t té V't!.t shkoIIEJr o . Psikolog, pedagog IX
- Pranimi i klasava té para né ményré solemne ;
e Shénimi i dités ndérkombtare té fémijéve java e paré e tetorit organizim solemn i kl.té para né org.e fémijéve Arsimtar, psikolog, X
e Diskutim pér pjesémarrje né pérzgjedhjen e aktiviteteve té lira té nxénéséve; pedagog, nxénés

Jeta né bashkésingé e nxénésve, bisedé me nxénésit . .
Arsimtar, psikolog,

e Ruajtja inventarit shkollor, parandalimin e veprimeve negative té nxénésve né shkollé dhe jashté saj; cdagod. nxands X1
o Zhvillimi i marédhénjeve kolektive dhe shogérore dhe ruajtja e autoritetit té shkollés ; pedagog,
e Shqyrtimi i suksesit né tremujorin e paré; Arsimtar, psikolog, X1

e Shénimi dhe pritja e Vitit té Ri me organizim té programit; pedagog, nxénés

e Shqyrtimi i suksesit dhe sjelljes né gjysmévjetorin e paré té kétij vitit shkollor;
e Cfaré kemi humbur gjysmévijetorin e paré e paré ta béjméé tani; Arsimtar, nxénés "
e Organizimi i garave pér paralele mé té miré;

e Shénimi i dités sé gruas, dita ekologjike; "
e Pjesémarrje né aktivitetet qé organizohen me rastin e muajit pér shéndetési dhe higjien; Arsimtar, nxénés v
e Organizimi i aksioneve pér rregullimin e shkollés, lagjeve, etj

e  Organizimi i aktiviteteve pér festimin e festave patronatit té shkollés-15 shkurt dhe 24 maj - Dita e arsimit sllavé; Arsimtar, pmkﬂolpg,
pedagog, nxénés \Y

e  Bashképunim me organizytén e fénijéve me shkollat tjera; VI
e Simé miré ti organizojmé pushimet verore;




Program pér pérmbajtjen e aktiviteteve kulturo-arsimore shogérore té shkollés me rininé dhe té rriturit e kétij rrethi shogéror.

Shénimi i festave dhe Aktiviteti Pjesémarrja e nxeé.
man. mé té réndésishme
ars.pérgjegjés: Qamil Aliu, Gjulera Emro, Daniella Grozdanoska

8 - Shtatori vendosja e luleve kl. e VIII-té
11- Shtatori

11-Tetori tek shtatorja

5-9 Tetori pranimi i kl. sé I-ré kL. 1- VI
shénimi i dités né programin e

sé fémijéve org. kult.-artistike

22 Néntori Dita e alfabetit Organizimi i aktiviteteve

28 Néntori- Dita e flamurit kulturore dhe artistike kl. 1- VIl

7 Marsi Organizimi i aktiviteteve



Dita e mésuesit shqiptar kulturore dhe artistike kl. 1- VIl
7-Marsi - Dita e mésuesit pjesémarrja né punime kL. 1=V
letrare dhe figurative,

8-Marsi - dita e gruas né manifestime publike
21- Marsi pjesémarrje né pastrimin e kL 1-VIll
dita e ekologjisé shkollés dhe rrethinés
dita e drurit né bashképunim me NP “Komunalec”
21 dhjetor- Ditae pjesémarrje né programin KL -V
mésimit turk
8 prill — Dita e roméve punime letrare dhe figurative kL. 1=V
18-Gusht pjesm. me punime letrare dhe kL 1-VIll
dita e ARM-sé figurative, vizité garnizonit t¢ ARM-sé
10.09. ¢do vit né klasat e I-ra né rrugé kl.el-ré
bashképunim me MPB dhe né aférsi njihen me
- edukim pér rregullat udhékryqin dhe
né komunikacion shenjat e komunikacionit
Pjesémarrje né shénimin lexim letrar, kor kl. V- VIII.
e dités sé shkollés t& gara sportive
shkollave tjera té komunés
Bashképunim me bibliotekén anétarésimi i nxénésve dhe kL 1- VI
e qytetit “Kogo Racin” shfrytézimi i librave

dhe lekturave shkollore
Bashképunim me analizé pér specifikat e kL. 1=V

Qendrén pér puné sociale

familjeve dhe fémijéve

PASQYRA E PERMBAJTJEVE DHE REALIZIMEVE NE LEMINE E ARSIMIT — KUJDESI SHENDETSOR | NXENESVE

Arsimtar pérgjegjés: Shérbimi profesional

| Pérmbajtja e aktiviteteve || Koha, muaji né vitin shkollor || Realizator

[ Mésimi i Edukimit Shéndetésor | X, 1,1V, V |[ Mijek ,psikolog, pedagog
[ Termi shéndeti dhe ményra pér jeté té shéndoshé I v [ Mjek ,psikolog, pedagog
Edukimi seksual, rritja e duhur dhe zhvillimi i marrédhénieve njerézore né mes ikol d
gjinive | psikolog, pedagog
[ Masa dhe mbrojtje kundér gripit I X [ Mjek ,psikolog, pedagog

[ Pirja e duhanit dhe alkoholi si smundje I I [ psikolog, pedagog

[ Vaksinime dhe revaksinime I Gjaté vitit shkollor |l Qendra medicinal




[ Kontrolla mjeksore té& nxénésve

Il Gjaté vitit shkollor

|| Qendra medicinale

‘ Masa kundér epidemive, dezinfektim

H Dy here gjaté vitit shkollor H Fondi pér shéndetési publike Strumicé

‘ mirémbajtja e higjienés né klasé dhe né shkollé

H Gjaté gjithé vitit shkollor

H nxénésit, dhe té punésuarit

| Kontrolla stomatologjike

| Gjaté vitit shkollor

H Stomatolog

GJENDJA E RRETHIT JETESOR 2022/2023

PJESEMARRES NE ANALIZEN E GJENDJES SE RRETHIT JETESOR

NR. Emri dhe Mbiemri Institucioni/funksioni M
1. Jovanka Kosteska SHF,Sande Shterjoski“ - Kércovékryetar i bashkésis Eko

2. Mladen Siljanosk SHF,Sande Shterjoski“ - Kérgovékordinator i programit X
3. Jovan Gjorgjioski SHF,Sande Shterjoski“ - Kércovéantar

4, Bilgen Ballazhi SHF, Sande Shterjoski“ - Kér¢covéantar

5. Gjoko Markoski SHF, Sande Shterjoski“ - Kércovéantar X
6. Jovanka Avramoska SHF,Sande Shterjoski“ - Kércovéantar




Tance Fidanoski SHF,Sande Shterjoski“ - Kérgové X
Emina Mustafa SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové X
Dea Baftiri SHF, Sande Shterjoski“ - Kércové X
10. Aulon Bajrami SHF, Sande Shterjoski“ - Kércové X
11. Anes Jusufoski SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové X
12. Cvetanka Bilbiboska SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové X
13. Aleksandra Dukoska SHF,Sande Shterjoski“ - Kér¢ové X
14. SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové X
15. SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové
Gjithésej 7 7
Rrjedha e analizés :

Eko- ekipi i shkollés cakton dhe mban mbledhje . Né mbledhje nga ana e kordinatorit té programit ishin té prezantuara risit né imp lementimin e programit  Integrimi edukimit ekologjik
né sisitemin arsimor t& maqedonisé”.

Vazhdonte vértetimi i gjendjes né shkollé né planin ekologjia dhe sipas vértetimit dhe definimi i prioritetve pér puné né vitin e ardhshém shkolloré 2022/2023- pérpunim té “Analizé t&
rrethit jetésor” dhe “Plani i aktivitetve”.

TEMA DHE Pyetje pér vértetim té gjendjes Pérgjigje Vérejtje

ANALIZA yetje p glenadj 8lig) Y

1.Ku géndron faktori kryesor pér shfrytézim racional 1.Fakt9r1 njert es-k.lt(.e ne rr.adh te pare per fregulllmm etrr].e.tlt.l_ te H]e?]ells.l.t'
PE N 2. Do té arrihet qéllimi primar, do té zvogélohet harxhimi i ujit né nivel té
.. té ujit né shkollé? -
Uji s et . . - shkollés.
2.Pse éshté i réndésishém shfrytézimi racional i ujit? o . i - PEST A
PO . 3. Népérmjet kampjnave,pércaktimi i personave pérgjegjés (eko patorla) pér
3. Si té arrihet ajo? o [ S
kontrllimin e rregullshéris té rrjetiti té ujésjellésit.

1. Ku géndron faktori kryesor pér shfrytézim 1. Do té zvogélohet harxhimi pér energjiné nivel té shkollés.

Energjia racional té energjisé né shkollé? 2.Népérmjet kampjnave,pércaktimi i personave pérgjegjés (eko patorla) pér
2. Si té arrihet ajo? kontrllimin e rregullshéris té rrjetiti té energjisé elektrike.




. 1. Si té arrihet mbojtja, zbukurimi dhe mirémbajtja e | 1.ne rend te pare repsektim komplet te orarit t per pastrim ne nivel te shkolles,
Oborri . . . )
parkut shkolloré? freskim I rregullt I oborrit me lule te mbjellura.
. 1.Si vazhdimisht té zbukurohet, té mirémbahen Me respektim té kodeksit té sjelljes né shjkollg, vazhdimisht kontrollim té
Rrethi i ) ) . . . s . o . . .
brendshé rrethi shkollor i pastér dhe funkional né ndértesén hapésirave, hudhjes sé mbeturinave.
morendsnem | shkollore? Zbukurimi i klasave dhe koridoreve shkolor me lule.
Biodiverzitet

Transporti

Mbeturina

Shéndeti

Zhillim i
géndrueshém
TEMA PER ANALIZE PERFUNDIME
ujl Realizimi i kampanjés pér shfrytézim racioanl té ujit.
Té pércaktohen persona pérgjegjés né nivel té klasave ose paraleve gé do pércjelli procesin.
Realizimi i kampanjés pér shfrytézim racioanl té energjisé.
ENERGJIA P L i . ST .
Té pércaktohen persona pérgjegjés né nivel té klasave ose paraleve qé do pércjelli procesin
Té vazhdohet me aksionet:
OBORRI Mbjell lule - zbukuroje parkun shkolloré. | ,Eko - denari “
Pérpunim, shpallje dhe respektim i Kodeksit té sjelljes né shkollé.
RRETHI I P -
MBRENDSHEM Eko- kodeks né nivel té paraleles.
Té zbatohet aksion pér zbulurimin e koridoreve me lule.
Shtojcé 3.

PLANI I AKTIVTETEVE 2022/2023

Pjesémarrés né pérgatitjen e planit té aktivitetve

NR. | Emri dhe Mbiemri Institucioni/funksioni M

1. Jovanka Kosteska SHF,Sande Shterjoski“ - Kércovékryetar i bashkésis Eko

2. Mladen Siljanosk SHF,Sande Shterjoski“ - Kércovékordinator i programit X
3. Jovan Gjorgjioski SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové antar X
4, Bilgen Ballazhi SHF, Sande Shterjoski“ - Kér¢ové antar

5. Gjoko Markoski SHF,Sande Shterjoski“ - Kér¢ové antar X




6. Jovanka Avramoska SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové antar

7. Tange Fidanoski SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové

8. Emina Mustafa SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové

9. Xhenifer Alijoska nxénés- SHF,Sande Shterjoski“ - Kérgové
10. Albin Fejza SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové

11. Anes Jusufoski SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové

12. Cvetanka Bilbiboska SHF,Sande Shterjoski“ - Kér¢ové

13. SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové

14. SHF,Sande Shterjoski“ - Kércové

15. SHF, Sande Shterjoski“ - Kércové

Formulari i anétarve té Késhillit- EKO
per vitin shkollor 2022/2023
| . Tédhena pér shkollén

Shkolla SHF “ Sande Shterjoski”- Kércové
Komuna Keérgové

Adresa 11 “ Shtatori “ nr.143

Drejtori Rrahim Pinjolli

Telefon 070/223-134

Fax 045/ 225-325




| E-mail

| hejmi63”yahoo.com

Il. Té dhéna pér formimin e Késhillit- EKO

Emri dhe mbiemri

Telefon

e-mail

Koordinator i programit

Mlladen Siljanoski

070/371-225

siljanoskim@yahoo.com

Anétar té Késhillit té shkollés
Emri dhe Mbiemri Pozicioni Institucioni
1. Jovanka Kosteska psikolog SHF “Sande Shterjoski”
2. Milladen siljanoski arsimtar /koordinator SHF “Sande Shterjoski”
3. Alije Alimi psikolog SHF “Sande Shterjoski”
4. Tance Fidanoski bibliotekist SHF “Sande Shterjoski”
5. | Jovanka Avramoska arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
6. Jovan Gjorgjioski arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
7. Bilgen Ballazhi arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
8. Gjoko Markoski arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
9. Emina Mustafa arsimtar SHF “Sande Shterjoski”
10. | Nasuf Emini Sektori pér arsim Komuna e Kérgovés
11. | Ismet Ballazhi Késhilli i prinderve SHF “Sande Shterjoski”
12. | Tijana Shterjoska nxénés SHF “Sande Shterjoski”
13. | Tarik Alushoski nxenés SHF “Sande Shterjoski”
14. | Melina ademoska nxénés SHF “Sande Shterjoski”
15. | Kemal Bantashoski nxénés SHF “Sande Shterjoski”
16. | Altina Dauti nxénés SHF “Sande Shterjoski”
17. | Jeton Rasimi NXenés SHF “Sande Shterjoski”
I11. Té dhéna Statistikore
Antar té késhillit EKO M F Gjithésej

Nxénés 3 3 6

Arsimtar 3 3 6

Té punésuar( shérbimi profesional) 1 2 3




pérfagsues nga komuna 1 / 1
pérfagsues nga prindérit 1 / 1
pérfagsues nga OJQ / / /
pérfagsues nga mediumet / / /
pérfagsues nga biznes sektori / / /
té tjeré / / /
giithésej 9 8 17

I Deklaraté

Uné, Rrahim Pinjolli, drejtori i SHF” Sande Shterjoski” me pérgjegjési té ploté morale dhe afariste deklaroj se té gjitha té€ dhénat e dhéna né kété
formular jané té sakta dhe té miratuara nga ana e késhillit té kopshtit/ shkollés. Pér té gjitha ndryshimet né té dhénat e lartépérmendura do ta informoj
zyrén e Programit “Integrimi i edukimit ekologjik né sistemin arsimor té Maqedonisé” prané Ministrisé pér Arsim dhe shkencé.

EKO - KODEX

NXENESIT PRANOJNE QE:



*Do té kursejn ujin né shkollé, vazhdimisht dhe me vetédije do t’i mbyllin ¢eshmet dhe do t&€ paragesin ¢do démtim
té tyre.

*Do té kursejn energjin elektrike me kygjen e drités né klasé ¢doheré kur ka drité té mjaftueshme ditén.

*Mbeturinat do t’i hudhin népér shportat pér mbeturina dhe me sjelljen e tyre do té jené shembull pér nxénésit e tjereé.
*Do té mundohen té ushgehen shndetéshém dhe kohén e tyre té lire ta shfrytézojné me aktivitete té€ ndryshme fizike.
*Do té angazhohen pér té mbjellurat né shkollé dhe do té angazhohen pér rregullim té oborrit dhe enterierit.

*Do té bashképunojné me té gjithé té punésuarit né shkollé dhe do té nxisin inciativa té ndryshme pér ngritjen e
vetédijes ekologjike tek té gjithé.



¢ SOnWTHHE Kud
R e v RERCOVES

. OB -2ME /1.

Roc. 2045 r:n.wm =
KMMEBO-KERCOV PRI B S L LI :

Bo pamkure Ha nporpamata “UuTerpauymja Ha
T 6p H cucTem”  umniemeHTupan
H Ta opra ja — OXO v Weajuap areHum

Momery:

1. ENIC-Kuueso, npercrasyBana o/, paaoHauanHuKoT
. OY“Campe Wirepjockn®-K , nperc saHo

Uen:

O6esbeny Ha & L
Harpagysarbe Ha EKO-yunnuwte v toa |
Aa Hn ce 0a06pn ansiMkauujaTa Heor

Peanusaumja:
E/IC-Kuueso ce o6epsysa aa
y 6une barena naw:

Scanned by CamScanner



dL/XI e

61

AN /e-XI1

43

AW /2-XI

53

AN /T-XI

38

OS/7-XI

28

s /e-X1

26

OS /2-X1

s /1-XI ©

72

L/2-1IA

L/T-NIA | ©

52

W/Z-ITIA

64

AN/E-TTIA

MNZIIA |

MNT-IIA | S

OS/E-IIA -+ |
OS/cIIA |
OS/T-IIA | ~
o
NN |5

AN /21N 2

AN /T-HIA 3

I ——
Os/eln | S
os/zlA | Y
OS/T-1IA S
AN IN - |5

AN /E-IN s

AN /2-IN 3

MNNT-IN - |48
——
OS/7-IN )
0S /&N |
OS /z-IA ]
0S /T-IA




o|lo| o [o]o| o ol v || d| ® |0 o 0|l d| ||| o] o o | Q| o | o
~|©O| © (@™ ~ ~|o |~ | ~]| © ™« S|~ ||~ | =] = ®» | b | | ©
o (o o s o o (e S —— —— —— —— [ S —— —— | e —— —— — -
~lo @ (o o o|lo|wvw|o| 9|« o [= < P I S I~ T =S s 0| © | @ |~
©o|<| 0 (OB © oL | S| 0| w| < It} w|w| 6| F| o | © || w
o|m| s |o|w| @ © | w|o| | ®|lg @ ~|lo oo | @ o © | ®|[w| o
< || © (O[] B < | w|b| o |Ww < w|ow|o || © |0 |©6 © || ;v | o
o~ o [o|wo| v Wl o|m|o|q| 0 o o |~|o|o|o| ol v ® | 1| o w
w|o| & (BB v O | b | w| < <| © W w|b|o || oo W w| o | ©
o o o s o o e { f  — —— —— —— —— [ S —— —— . —— | fm  —— —  — -
o2}
— = |m|wo| o < | o] d| v © ~ | o | o | wv ] 0 | o [ o
el S [N | P T = B I I £ Cla| a4 | Q|| N[ = Nl o® ||~
™
©w© o w | < | o © [ o | < ~ o | = © |
NN © Q=] @ [ 200 I = D (A =] I S|4 | N ale Q&S S| N e | =
-
©|-| o < w| 4| 0| o4 o — | o ~ | < | w w | o | o
N N (@] = Nlo|a | 8| 4|4 e = N R ® | = | ® | N
ol L [al« o | 4| ¥ |9 @ ~ - | o | o wn 0 | 9 0
©lN S |H|= & =1 & ™ — = Q] & = | @ |4 =1 59 i [EeY - ® N ™
Nl @ (oo o 0|l o] 9| g| o |0 2|l |®|d| 0| 4| x ® o 4|9
~|©O| @ [M®| © © | © | ™| | &~ ~ ©|~| o |~ | 3] © | N ~
o|lol © oo ® o | 0| o| 9| o | o ol |a|xw|lo|l x|« © [ o[ @ | «
©|m| o (O~ ™ © | o |~ | ®|~ [N~ © || o || ~| & N |~ | ©
o (o o o o o (S —— —— —— —— [ S —— S —— . —— S | m  —— —— — -
© © © ©
NN & [2L] w ~ ~ o N} o (O Y] ~ N (=2} o © (=] ~ ™ [ 2]
O W (B§] < w|o ||| LN T S| 0w ||| |6 © | © | o | 0
© < © <
© N © N
s N o (]| < | oS < [ ol o < | o (S N | 2| o v ™| N~ o
oo B ||| © © [ [BC v |NOT| < O | < [(BC b | b | ©|w® © [ | © | A
© < © <
= —
© ©
s o N 29 o ~ ~ o © | — (=] o o [N} 2] ~ (=3 ~ 5] o
w|O| & 1< B || v || ®|T © © | o ||| | >b|© G| © | © | v
< <
oS N~ ~ < N [B o] & (o o o o N [ o] © < [} o o < ~
<|w| 0w [©|B| < < | v | v |FN T (B © © || < |FN 6| © |0 n | © | © | ©
o (o (o o o o (e S —— —— — —— [ —— —— —— N —— —— | (e —— — — -
(] wlofd ) o ~ ol® w0 ~ © N ™ > (] ~ |®w
Do B 1 Ll =1 =P ™ ) © QN Silisep=y ~ — ~ - ™~ ™ Lol® — Ry
O] » |2 w» o | 2] 2| » |®wr o Ol D~ | ™|~ S p|dw @ ©
- | N - ™ (2] o —| N - — o~ o~ - N ~N o (32] -
(= ™ |®»wl o ~ N ~ © - ™ ™ |S B w| ~
™ 6o » Q4 (|7 S I o~ — — G — = » |82IQ < <
o ||| x| o~ o o|lwo|o|o| | @ < | o
®» || ©| ©| ®» |~ B ~|lo ||~ ® S| B~
S | o |~ | | © [~ o N | o | x| 0| wv| © ~ | 3| | o
o ||| ,L| 3|0 O || ®| b || O | o | ©|©
o[l < (Mmoo < ~ | o | | |~ a e o | x| @] v|e|x < | || @
< 0| © [©|F| ™ w|w| o | b| o < S| o | w|w|o|n o | © | ;| <
vl © [ol| ™ @ | | @ | ~| 4|9 < || ©| ©| x|w N~ S| @
ool & [F|o®| © oW | o | o | W’ <| © @ || 3| © | >b|wWw © | 1| ® | W
e e | I R R R——
<o @ (N ~ ~ © o | Q (=) ~ o |3 ~ >
|| N[ LSV I T e Y =T VI -1 ) I T R T R T =T P2 S I I B I ()
Nfof ¢ |o|m ~ ~ © (| < =) ()] o NS ~ N >
B IR B I I I N I =T V1 ) L I B N B I P QS| Re
~ | o | =
Tl N ™| =
o | o
~ |«
® N|D o~ — <t | ®» N ~ < |® o o (2] <t o~ — <t
©mIFN©O© |[© (¥ [1bo ©m b | ¥ | ¥ |FN| © | < < ([N (1 [0
o~ & [H|©o| < D Dol ™ < (0 ®» N = — 0 |B o ~ (2] N < <| =
< w| ¥ [b|w]| v YIS N © | & | © |©] © Bm X | b | © |FA ¥ | < N | S 3| o
<|w| ~ [~ H] o o ©l® N < — ™ [d| - |®» o < < 0 B ©| ~ — < < ~
<|©| 1w [¥[w| « SNo®m < | b | © [© © 0 (e®m | W | ©|FA < | o | S|
[N ) ® o
ol ~ [~y = =S ols o |~ | 2 |o = < |5 < | =S 7o} < | =~ | =
©O|F| & |w|N| VOB N © | © | b |© < S|8N B [ b | ¥ |DC © o[ b [ 5| <
< |© © <
— —————————————;j———————————————————————————j§————————————————————————————————————;j§—————————————|
w|®| © [vlo| ® w|@| | ®| < | o | @| ol w 2| o | o 2|l g | @ | w
®| = o= « N | ® | A | = N | S| o gl ® | o N »
©olo m|ol v © o | © [m ™ v | o |$ o~ | o o ©
(@ L |&f»| ™ = A B =T R 1 ) N | Y| o] » (82 o ® I SV S 2}
™ 0 | © o | © © | ™ w|lo|l oo o |3 o | ™ [ o
NP » (BT S « =1 ~ — W »| ™ =1 « ) ~ 3 e w0 3] — ™
o|m| ® I} o | o | m |0 © o|lw| | »| o > © o | »
®|N| @ [Pl T | — I I I SV I N R -] =1 == T S I > R NI I i P20 | IR S S|
- STHATOLY — Ldicliig) — NOLUAIofR
AUeN 3 NN 3 alfuz 3
2_3_4 _5_6_7 _8 — _2 _3 _4 _5 _6_7 _8 — _2 _3 _4 _5 _6 _7 _8 — 72 _3 _4




5 33/ 3;’/ 13| 32l s | 67| a7 14| 5 [ es | 53 17 | 16 : 63| 19 | 59 | 60 : 6 | 70 18 21 30 1 : 57 64 4 572
5| | | | |
6 32 | 29 33’ 309 | 65 | 56 | 67 34 | 14 I 48 | 66 7 =19 | 5o |60 | a5 272 | 7 || a 11 15 0 5 4 57 64 169
7] 32 | 13 Jl 49 [ 49 [ 49 34 10 [ 27 I's9 [ 56 45 19 T 24 36 3 20 21 15 1 65 46 60 I 69
8 I 1 24 I 71
1] 20 [ 4 [ 35 ] 38 [ 51 [ 57 [ 61 27 [3a[53 ] 1 [ 520 33 N5 20 3 Vea ] a7 [ 19 [ 50 T 68 | 69 21 1 2 28 T 59 63 % T3
[2 ] 4 [ 35 [ 38| 29 57 | 51 | 56 5 [ 27§55 | 53 [ 1 71 ll20 | 3 [ 15 1 47 50 64 19 T 30 69 14 28 21 2 1 46 59 63 I 68
(3] , [35 ]38 [ 29 4 61 | 56 | 51 34 | 5 1 | 66 | 55 || 72 3 [ 15 [ 20 1 19 42 50 64 1 71 30 28 2 26 14 I 63 46 59 T 69
& I I I I
41 Eq3 | 22| 4 | 3556|6165 23 | 16066 |62 | 28 68 296/ 10| 8 50 | 64 | 54 | a2 s 72| 3 6 15 28 2 o 4 9 5 236
8
51 S5 i i | |
SlwT 18| 20| 22| 30l 4 | 40 | 57 1323062 |55 66 70l 7 2;3/ 296’ s54 | 10 | 42 | s 39 | 6o 11 21 14 6 9 50 L
6| 6 | 30 | 18 | 22 3 62 | 36 01z | 7 [ 10042 | 54 | 56 | 67 I 70 | 72 || 260 3 % 269 I 50 43 LED
7 22 | 16 24 7 1 T 69 70 14 26 6 11 I 65 67 9 T 39
LISTA E ARSIMTAREVE TE MESIMI LENDOR
‘ 1. \ AVZI USEINI ‘ 26. ‘ ADELINA XHAMBAZI ‘ 51. ‘ FOPAH LIBETAHOCKM




2. | SHADUE DALIPI 27. | VLORIAN ISMAILI 52. | CALLKA JIECKOBCKA

3. | QAMILALIU 28. | LIRIM EMINI 53. | MEHYE EOPEMOCKA

4. NURIE EMRULLAI 29. | BEKIM JUSUFI 54. | JOBAH FOPfMIOCKM

5. | ASUAS. MEHMEDI 30. | ENVER SELIMI 55. | M/IAZIEH CUIJAHOCKM
6. NAXHUE IMERI 31. | PELLUMB QERIMI 56. | AIEKCAHJAP JAHAKMECKU
7. DASHMIRE AHMEDI 32. | SADEM BAIJRAMI 57. | HATALLUA CTEGAHOCKA
8. | ARTAS. MEHMEDI 33. | MEHA LBETAHOCKA 58. | XHEJLAN EJUP

9. FETUE ISMAILI 34. | HATALLA NABNECKA 59. | JABAHKA ABPAMOCKA
10. | TEUTA ASANI 35. | COHbA BENIECKA 60. | BANEHTUHA MWU/OLLECKA
11. | MARIGONA VELIU 36. | LEONORAALILI 61. | BNATKO NETPECKU

12. | LUMTURIE AHMEDI 37. | SYARTALUTFIU 62. | AHETA TPMECKA

13. | SALI ZENDELI 38. | FATBARDHA I. SEJDINI 63. | HATAJIMIA CNACEHOCKA
14. | BUKURIJE BAJRAMI 39. | AGIME ALIMI 64. | FOKO MAPKOCKMU

15. | EDLIRA IBRAIMI ao. | //111111111111 65. | 30PAH JOBAHOCKMU

16. | BELUL FETOJA 41. | IGOR JAKOVLESKI 66. | 30PAH AHPECKM

17. | KUJTESA SEFERI 42. | BUNIAHA NO3AHOCKA 67. | EAWUA XYCOCKM

18. | /1111111111111 43. | NA3E CTEGAHOCKMU 68. | ERHIMA D.MUCOSKA

19. | BILGEN BALLAZHI 44. | DAHVENA FPO3JAHOCKA 69. | EMINA MUSTAFA

20. | LULZIME SEFADINI 45. | NYBUHKA CUMJAHOCKA 70. | ELVIN KANSU

21. | REXHEBIJE SPAHIU 46. | CNAFAHA ®UAAHOCKA 71. | RESAT BILBIL

22. | AQIF ZENKU 47. | COHbA MATAEHOCKA 72. | ZUDI SHURBAN

23. | LATIFE RUSHITI 48. | NUREDIN SEIDINI 73. | SAFIUDIN KANZOSKI

24. | RREZEARTA QAMILI 49. | MAPTUHA CTE®AHOCKA 74 | SARA JUSUFOSKA

25. | ARSIM PINJOLLI 50. | FATMIRE BAJRAMI




Programi i ekipit inkluziv ne arsim

| Aktivitetet | Qéllimi | Kohae realizimit | Realizator | Efekte
1 | Formimii ekipit inkluziv Kyécje mé efikase e nxénésve inkluziv | Shtator Bashképuntor | Pérmirsimi I pérparimit té
me mésim té rregullt profesional nxénésve
2 | Bashképunim me bashképuntor Ndihmé e kujdestaréve té klasave pér Vazhdimisht Ekipi inkluziv Rritja e bashképunimit e kuj.te
professional me kujdestarét e klasave pranimin e atyre nxénésve klasave me ekipin
3 | Pércaktimii punés Pérkrahje pér puné né ciléndo fushé Sipas nevojés Ekipi inkluziv | Veprim konkretné fushé shtesé
4 | Identifikimi I nxénésve inkluziv Indetifikimi i sakt i nxénésve Vazhdimisht sipas Ekipi inkluziv | Ndihmé né kohe pér nxénésit
kohes sé identifikimit inkluziv
5 | Puné me grupe té caktuara té nxénésve | Formé mé e lehté pér puné e Sipas nevojés Pérmirsimi I pérparimit té
bashképunimit profesional nxénésve
6 | Evaluimii programit Realiyimii programit Maj Ekipi inkluziv | Vértetimi I mungesés dhe

prioritetevepér vitin e ardhshém.

PROGRAMI PER PARANDALIMIN E DHUNES

Pérmbajtja Qéllimi Koha e realizimit Realizator Rezultatet e pritura
1 Parandalim nga varshmeérija e duhanit, Njoftimi i nxénésve nga kl.e Orét e kujdestarisé Kuj.e klasave Rritja e vetédijésimit pér smundjet e
alkoholit dhe drogés VllIdhe IX té cilét jané té mvarur Shérbimi profesional varshme
2 Parandalim nga smundjet gjinore Nxénésit nga kl.VIIdhe VIIIté Prill, maj Arsimtarét nga lénda e Njoftimi me rreziqget e smundjeve
njoftohen me smundjet gjinore biologjisé gjinore
Shérbimi profesional
3 Ballafaqim me konfliktet Konfliktet - si pjesé e jetés Dhjetor , mars Shérbimi profesional Konfliktet- mbaetésit e energjis
Arsimtaré pérte ecur pérpara
4 Sjellje agresive Njoftimi i nxénésve nga kl.e Néntor Shérbimi profesional Kontribut pér té kuptuar
VlIlIdhe IX me sjellje agresive karakteristikat e nxénésve agresiv
5 Identifikim i nxénésve me sjellje té Ndihmé té kujd.té klasés qé ti Gjateé gjithé vitit Shérbimi profesional Formimi i grupeve pér té punuar me
dhunshme identifikoj nxénésit me sjellje té Kujd.e klasave ato
dhunshme
6 Puné me grup nxénésish qé jané agresiv Ndihmé pér zbulimin e nxénésve Gjaté gjithé vitit Shérbimi profesional Puné me ato nxénés
me agresivitet Kujd.e klasave
7 Debat me prindér pér dhunén Njoftim i prinderve me dhunén Sipas nevojés Shérbimi profesional Interesi i rritur bashképunim me
nxénésit
8 Kygje e arsimtaréve né ballafagim me Realizi mi i disa punétorive té Orét e kujdestarisé Kujd.e klasave Njoftim me termin dhuné
dhunén népérmjet punés me ASHJ cilat jané té lidhura mre dhunén
9 Evaluimi i programit Realizimi i programit Maj Drejtori, Shérbimi Pércaktim i mangésive dhe

profesional

prioritetevepér vitin e ardhshém




PLANI PER ORIENTIM PROFESIONAL

PeanusaTopu - popMu ¥ MeTOAM Ha

CoapxuHa Ha pa6oTa , aKTUBHOCTH O4YeKyBaHU pe3yJITaTH, UCXOAU pa6ora Bpeme Ha peanusanmja
Pérmbajtja e punés, aktivitete Rezultatet e pritura, prodhimi Realizatoré- format dhe metodat e Koha e realizimit
punés

Involvimi i elementeve nga profesionet e
ndryshme né pérmbajet mésimore

Njohja e nxénéséve me profesionet e
ndryshme gé japin mundési pér
zgjedhje personale

Arsimtaré t& mésimit klasor dhe
|éndor, metoda dhe forma té
pérshtatshme pér realizimin e
pérmbajtjeve mésimore

Mvaret nga planifikimet e
pérmbajtjeve mésimore né Iéndét
mésimore, gjaté gjithé vitit
shkollor

Vizité fabrikave, institucioneve me animim té
listave udhéheqése ku sgarohet procesi i
prodhimit

Njoja direkte e punés té disa
profesioneve

Arsimtaré té léndéve té ndryshme
Vézhgimi i punés
Sgarime

Mvaret nga programet e
planifikuara té pérmbajtjeve
mésimore

Njohja e nxénésve té kl. IX me degé té
ndryshme, profesione dhe profile nga literatura

Marrja e informacioneve né lidhje me
té gjitha profesionet gé egzistojné né

Bashképunétorét profesional

A R o - oo .| Puna frontale dhe individuale me | Prill
Konkursi pér regjistrimin e nxénésve né té gjitha gendrat e mesme shkollore té o
N o A Lo nxeneésit
shkollén e mesme Republikés dhe kushtet pér regjistrim
AHKeTHpame Ha YISHHUIUTE O €BECTO O BO MbIEtha € infOrmataVe s€ per Cilat Peda [o]
P Y ! A AL profesione ka mé tepér interes dhe 2dagog Maj
BPCKa CO HUBHHUOT HIeH N300p Ha 3aHUMAabe udhézime Listé anketuese
. - Informaté kthyese pér nxénésit e kl. Pedagog
Rap(_)r_t nga anketa e realizuar dhe aktivitetet e IX dhe mundésité ¢ i ofrojné Raport Maj
planifikuara I - .
institucionet e sistemit Konkurs
Bashképunim me shkollat e mesme, L . R Pérfagésues té shkollave — video,
A . L w oo | Prezentim té gendrave mésimore, té ; . . .
institucione gé ofrojné mundési pér zgjedhje té material reklamues, t& dhéna Prill - Maj

profesionit

dhéna nga enti pér punésim

statistkore

PLANI AKCIONAL PER PERCJELLJEN E REALIZIMIT TE PROGRAMES VJETORE PER PUNEN E SHF”SANDE SHTERJOSKI” - KERCOVE




Qéllimi Aktivitete Burimi i Koha e Bashképunétoré Efekte-rezultate Indikatoré
N informatave realizimit
Pércjellja e pérgatitjeve pér Mbledhje dhe dhénja e Drejtori Shtator Késhilli i arsimtaréve | Fillim i suksesshém pér Progesverbal,
1 fillimin e punés sé shkollés pér propozim masave pér Nd.drejtori Drejtori vitin e ri shkollor Dokumentacione dhe evidencé
" | vitin e ri shkollor sygjerimet e caktuara Bashkeép.profes. Bashkép. prof Sjellja e vendimit dhe planifikimi
i aktiviteteve té ardhshme
Pércjellja e zgjedhjes sé Shqyrtimi dhe analiza e té Drejtori Stator Keéshilli i arsimtaréve Progesverbal,
2. | prioriteteve né programén njejtave Nd.drejtori Drejtori/Bashkép. Dokumentacion dhe evidencé
shkollore Bashk;p.prof Prof
Pércjellja e vendosjes sé Mbledhje dhe intervenimi i Drejtori Tetor Drejtori/Nd.drejtori Udhétim i sigurté me té Progesverbal,
3 rregullave organizative né té ngecjeve té paraqitura Nd.drejtori Bashkeép.prof gjitha standardet Dokumentacione dhe evidencé
" | gjitha sferat e shkollés dhe Bashkép.prof Ekonom bashkékohore
udhétimi i nxénésve Vozitési-shoferi
4 Pércjellja e pranimit té kuadrit Mbledhje dhe respektimi i Sekretari Tetor Drejtori/Kandidaté Pérfshirje me kuadér Progesverbal
arsimor rregulativés ligjore Dokumente pér pranim pérkatés Dokumentacione dhe evidencé
Pércjellja e shogérimit té Mbledhje dhe pjesémarrje né Drejtori Tetor Drejtori Pranimi né Organizatén e Program festiv
5. | nxénésve dhe organizata e aktivitetet e organizuara Bashkép.prof Néntor Bashkeép.prof fémijéve
fémijéve Arsimtar/Prindér Arsimtaré/Prindér
Pércjellja e realizimit té progr. Mbledhje dhe pjesémarrje né Drejtori/Késh.i Gradualisht | Drejtori/Késh.i Realizimi i suksesshém i Progesverbal,
6. | vjetore pér puné gjaté gjithé vitit | aktivitetet e organizuara prindérve /Arsimtaré prindér /Arsimtaré programit vjetor Dokumentacione dhe evidencé
shkollor Bashkép.profes Bashkp.prof
Pércjellja e raporteve té Periodiké né kontinuitetin e Drejtori Janar Drejtori Program vjetor pér punén | Progesverbal,
7 aktivitetet té realizuara nga suksesit, rregullshmérisé dhe Késh.i prindérve Qershor Arsimtaré e shkollés i realizuar ma Dokumentacione dhe evidencé
" | programi vjetor - gjysmévjetor disiplinés sé nxénésve Arsimtaré Bashkeép.prof suksese
dhe fund viti Bashkép.profes
Pércjellja né pérgatitje dhe Analizé né rregulloret e Drejtori / Késh.i Gradualisht | Drejtori / Késh.i Ngritja e ndérgjegjes te Punétori, takime, mbledhje,
8. | respektimiiKodekseve né planifikuara prindérve / Arsimtaré prindérve/Arsimtaré | nxénésit pér etiké dhe dokumente
shkollé Bashkép.prof. /Bashkép.prof moral né sferén e jetés
Pércjellja e suksesit té nxénésve Shqyrtimi dhe analiza e raportit | Kujdestarét e klasave Shkurt Keéshilli i arsimtaréve | Detektimi i situatés né té Progesverbal,
dhe nota mesatare né nivel té pér punén e shkollés né Bashkép.profes. Drtejtori gjitha llojet e mésimit dhe | Dokumente dhe evidencé
9. | shkollés gjysémvjetorin e paré pér vitin Bashkeép.prof. bashképunimi i shkollés Sjellja e vendimeve
shkollor 2022/2023 me rrethin lokal Planifilimi i aktiviteteve té
ardhshme
Pércjellja e mjeteve financiale Shqyrtimi dhe analiza e llogarive | Kontabilisti Shkurt Drejtori Kursimi dhe planifikimi i Zgjedhja-miratimi i herxhimeve
10. | dhe materiale né shkollé té kryera pér vitin e kaluar sekretari Sekretari mjeteve dhe furnizimi me resurset e
Kontabilisti nevojshme
Pércjellja e aktiviteteve pér Organizimi i programit kulturo- | Drejtori Shkurt Drejtori Ngritja e vetédijes te Organizimi i menaxhmentit dhe
manifestim té Patronatit té artistik, aktivitete té organizatés | Bashkép.profes Bashkép.profes nxénésit pér vlerésimin e té punésuarve, program i
shkollés sindikale pér ndarjen e Komisioni pér Komisioni pér individéve qe meritojné realizuar, bashképunim me NJVL
11. shpérblimeve té punésuarve pér | manifestim manifestim dhe krijimi kualitativ i dhe mediumet
pérvojé pune dhe penzionim procesit edukativo-
arsimor
Pércjellja e punétorive interne Analizé té instrumenteve dhe Drejtori Mars Drejtori Vetevaluim i suksesshém Punétori dhe material i
12 pér vetevaluim té arsimtaréve raporte nga punétorité Bashkép.profes Bashkép.prof né shkollé pérgatitur né lémenjé

dhe propozim pér pérgatitjen e
planit zhvillimor

Pérgjegjés té ekipeve




Pércjellja e mésimit plotésues Kontrollé né dokumentacionin Bashkeép.prof Mars Arsimtaré Zvogélimi i notave Motivim mé i ngritur te nxénésit
13 dhe shtues né shkollé dhe evidencén pedagogjike Arsimtaré Bashkeép.prof negative, pjesémarrje mé Pjesémarrje né gara
: Drejtori té madhe né konkurse dhe | Shpérblime té fituara
gara
Pércjellja e realizimit té Mbledhje dhe involvim né Kujdestarét e klasave Mars Arsimtaré Rreth i pastér ekologjik Mbledhje pér té konstatuar
14 aksioneve ekologjike dhe té pérgatitje Bashkép.prof Bashkép.prof kushtet
" | llojeve té ndryshme né interes té Pérfagésues nga Késhilli i Drejtori
nxénésve prindérve
Pércjellja e aktiviteteve Kontrollé né evidencén Kujd.i klasés Prill Kujd. e klasave Bashképunimi mé i forté Zvogélimi i parregullshmérisé sé
té subjekteve né shkollé né pedagogjike, analizé, biseda Bashkeép.prof Prindér me prindérit, zvogélimi i nxénésve dhe ngritja e vetédijes
15 kontekst pér zvogélimin e konsulative-késhilldhénese me Pérfaqésues nga késhilli i Bashkép.prof masave pedagogjike. dhe pérgjegjésité pér obligimet
" | mungesave té nxénésve prindérit individuale ose prindérve Drejtori Pérmirésimi i disiplinés né | shkollore
grupore klasé
Fletéparaqgitje-akuza
Pércjellja e realizimit té Analizé e pérfitimeve nga Drejtori Prill Drejtori Mésim mé i suksesshém Mirémbajtje dhe kontinuitet té
16 aktiviteteve projektuese né aktivitetet e realizuara Bashkép.prof Bashkép.prof Mésim inovativ dhe inovacioneve né shkollé
" | shkollé dhe aplikimi né té reja Koordinatoré té ekipeve Koordinator té bashkékohor
komponenteve
Pércjellja e té arriturave té Mbledhja e té dhénave pér Drejtori Maj Arsimtaré Ndarja e nxénésve, Sukses i arritur
17 nxénésve né gara shkollore né t¢ | numrin e nxénésve né gara, Bashkép.prof Nxénés Rritja e motivacionit pér Shpérblime té fituara
" | gjitha nivelet mentorét e tyre dhe llojet e Pérgjegjés té seksioneve Drejtori pjesémarrje
garave né 1éndé té ndryshme Bashkép.prof
Pércjellja e formave té Raport nga pérfagésues i Drejtori Maj Drejtori Involvim i prindérve né té | Bashképunim mé i forté dhe mé i
organizimit dhe participimi i késhillit té prindérve pér Késhilli i prind. Pérfaq. Nga késh.i gjitha sferat e veprimit né miré me prindérit dhe ndértimi i
18. | prindérve né punén e shkollés aktivitetet e realizuara Arsimtar prindérv shkollé partneritetit
dhe organizim té ndonjé Sjellja e pérfundimeve dhe Bashkeép.prof Dhe anétaré tjeré Mbledhja e mjeteve Ngjarje-aktivitet i realizuar me
aktiviteti mendimeve financiale sukses
Pércjellja e organizimit dhe Analizé elaboratit pér realizimin | Drejtori Maj Drejtori Tejkalimi i elementeve té Ekskurzione té sigurta dhe
19. | realizimi i ekskurzioneve té e ekskurzioneve Komisioni pér mjete Kujdest.e klasave pa para, motivim dhe rekreative , nxénés t kénaqur
nxénésve Zgjedhja e vozitésit-autobus furnizuese interes te nxénésit
Pércjellja e bashképunimit té Promovimi i té arriturave té Kryetari i komunés Qershor NJVL Pérmbushja e subjekteve | Paraqitja né mediumet lokale
shkollés me NJVL dhe nxénésve konstatimi i té Drejtori MASH né shkollé, prindérve dhe
20. | promovimi i rezultateve té realizuarés dhe planifikimi i MASH ISHA motiv pér arritje té
arritura né rrethin lokal prioriteteve BZHA BZHA métejme
ISHA Drejtori
Vetevaluimi i punés né shkollé Analizé e programit té realizuar | Procesverbal Qershor Drejtori Zgjedhja e prioriteteve Pérmirésimi i punés dhe
21. | dhe zgjrdhja e prioriteteve pér pér puné Raporte produktive pérforcimi i kapacitetit né

vitin e ardhshém

Plane aksionale

shkollé

KODEKS PER SJELLJEN E ARSIMTAREVE




o

10.

TE GJITHE TE PUNESUARIT TE LAJMEROHEN NE PUNE 10 DERI ME 15 MINUTA ME HERET

ARSIMTARET KUJDESTAR ME PERGJEGJESI TA KRYEJNE DETYREN E TYRE( GDOHERE DERI NE FUND NE FUND TE ORARIT TE
PUNES TE JENE NE VENDIN E VET SIPAS ORARIT TE KUJDESTARISE), DHE TE JENE 5 MINUTA ME HERET NE DETYREN E VET SI
ARSIMTAR KUJDESTARE.

GJATE ARDHJES NE PUNE DHE SHKUARJES NGA PUNA TE PUNESUARIT DO TE REGJISTROHEN NE FLETORE TE POSACME PER
EVIDENCE.

GJATE MUNGESES SE NDONJERIT NGA TE PUNESUARIT TE NJEJTIT DUHET TE LAJIMEROJNE DREJTORIN DHE TE GJEINE
ZEVENDESIM PER DETYREN E TYRE PUNUESE.

RACIONALISHT TE SHFRYTEZOHEN MJETET MESIMORE DHE MATERJALI SHPENZUES ( SHKUMSA ETJ.) DHE TE NJEJTET TI
SIGUROJNE DHE TI MBAJNE ME VETE ARSIMTARET PARA FILLIMIT TE ORES.

SHERBIMI PROFESIONAL | SHKOLLES, SEKRETARI DHE BIBLIOTEKISTI JANE TE OBLIGUAR TE RRINE NE DISPONIM SIPAS
ORARIT QE ESHTE | SHPALLUR NE DYERT E ZYRAVE PUNUESE .

TE PUNESUARIT DUHET TE RESPEKTOHEN DHE TE BASHKEPUNOJNE NDERMJETVETI.

ARSIMTARET AKTIVISHT TE MARRIN PJESE NE ZGJIDHJEN E CFARDO PROBLEMI TE NXENESIT PERSHKAK TE SIGURIMIT TE
SHENDETIT DHE LENDIMET NE TE DREJTAT E TYRE.

JASHTE OBJEKTIT SHKOLLOR PA LEJEN E DREJTORIT NUK GUXON TE MBARTIN MJETE NGA INVENTARI SHKOLLOR, MJETE
MESIMORE S| DHE MATERIJALE REGJISTRUESE( DITARE ...ETJ.).

MOSRESPEKTIMI | RENDIT SHTEPIAK NXIT PERGJEGJSI PERSHKAK TE THYERJES SE DISCIPLINES PER TE CILAT MASA
EGZISTON RREGULLORE E VECANTE

KODEKS PER SJELLJEN E NXENESVE




AWM E

B ©oN

12.
13.

EJANI NE SHKOLLE 5 DERI ME 10 MINUTA PARA SE TE FILLOJE MESIMI.

MOS U VONONI PER NE ORE DHE MOS MUNGONI PA ARSYE.

RREGULLISHT MBANI ME VETE MJETET MESIMORE DHE PERGATITUNI PER ORET MESIMORE.

GJATE ORES MESIMORE TE JENI TE QETE DHE TE KUJDESSHEM.

LARGOHUNI SHPREHIVE QE GJATE ORES SE MESIMIT TE PERTYPNI CAMGAKEZA, TE HANI APO PINI DICKA.
MOS SHKRUANI NE INVENTARIN SHKOLLOR, NE MURE DHE MOS | DEMTONI MJETET MESIMORE NDIHMESE
(HAMERA, FOTOGRAFI TE NDRYSHME), CESHMAT APO NDERPRERSIT ETJ.

DEMET QE DO TI BENI DO TE JENE NE BARREN TUAJ.

PARTICIPONI NE MIREMBAJTJEN E HIGJIENES.

LEVIZNI ME KUJDES (PA VRAPUAR) NEPER KORIDORE GJATE KOHES SE PUSHIMEVE.

. PERVEC MJETEVE MESIMORE MOS MBANI MJETE TJERA NE SHKOLLE (MJETE TE MPREHTA, MATERIALE

PIROTEKNIKE).

. MOS KONSUMONI ALKOHOL APO MJETE TJERA DEHESE DHE MOS PINI DUHAN NE SHKOLLE DHE NE OBORRIN

SHKOLLOR.
SHOQEROHENI ME BASHKEMOSHATARET TUAJ DHE MOS THIRRNI SHOKE TE TJERE NE OBORRIN SHKOLLOR.
SILLUNI MIRE RESPEKTONI, BASHKENXENESIT, ARSIMTARET, SI DHE TE PUNESUARIT TJERE NE SHKOLLE.

Planifikimi i takimeve me prindér né vitit shkollor 2022/2023/ Il.1au 3a cpeadu co poaurean Bo yuednara 2022/2023rox. .



DATA E REALIZIMIT KARAKTERI | TAKIMEVE KOHA E REALIZIMIT KLASA
AATYM HA OAPXYBAHE KAPAKTEP HA CPEABATA BPEME HA OAPXKYBAHE OALENEHUIA

JAn/mw/ron./ Takim informativ me prindérit 17 h.30 m. VI-1X.
dd/mmiviti nH(MOpPMATHBHA POJIUTEINICKA CpeIda 18h.30m 1 -V
J/mm/ron./ Dité e hapur pér prindér 17 h.30 m. 1 -V
dd/mml/viti MpUEMEH JIEH 3a POJUTEIIUTE 18 h.30 m

Jn/mm/rop./ Dité e hapur pér prindér 17 h.30 m. VI- IX
dd/mmiviti MpUEMEH JICH 33 POJUTEIIUTE 18h.30m

Jn/mm/ron./ Mb.prindore — tremujori i paré 17 h.30 m. I -V
dd/mmiviti poJmTescKa cpenda MpBO TPUMECEUHE 18h.30m VI- IX
J/mm/ron./ Dité e hapur pér prindér 17 h.30 m. 1-V
dd/mm/viti NpUEMEH JICH 33 POJUTEIIUTE 18 h.30 m

JAn/mw/ron./ Dité e hapur pér prindér 17 h.30 m. VI- IX
dd/mm/viti MpPUEMEH JICH 33 POJUTEIIUTE 18 h.30 m

J/mm/ron./ Mbledhje prindore — gjysmévjetori i paré 17 h. 30m I —IX
dd/mm/viti POAMTENCKA Cpeida — IPBO MOJIYTOIHe

Jn/mm/rop./ Dité e hapur pér prindér 17 h.30 m. 1-V
dd/mmiviti MpUEMEH JICH 33 POJTUTEIIUTE 18h.30m

JAn/mwron./ Dité e hapur pér prindér 17 h.30 m. VI- VI
dd/mm/viti IpHEMEH JIEH 32 POTUTETHUTE 18 h.30 m

Jn/mm/ron./ Mbledhje prindore — trmujori | treté 17 h.30 m. VI- IX
dd/mml/viti pozuTencka cpefda - TpETo TpoMecedne 18 h.30m | -V

Jn/mm/ron./ Dité e hapur pér prindér 17 h.30 m. 1-V
dd/mm/viti MPUEMEH JICH 33 POJUTEIIUTE 18 h.30 m

Jin/mm/ron./ Dité e hapur pér prindér 17 h.30 m. VI- IX
dd/mml/viti MpUEMEH JIEH 3a POJUTEIIUTE 18 h.30 m

J/mm/ron./ Mbledhje prindore — fund viti 09h I-1X
dd/mmlviti poauTencka cpenda Kpaj Ha ydeOHaTa roauHa




PROGRAM PER REALIZIMIN E ARSIMIT FILLOR PER TE RRITURIT NEPERMJET MESIMIT PERGADITOR
Bartés i aktivitetit : Jovanka Avramoska —Mirjana Damjanoska

Qéllimi Pérmbajtja Koha e Bartés i aktivitetit Efekti i pritur
realizimit

Formimi i komisionit pér mésim Pérgatitje pér mésimin dhe provimet Shtator Drejtori Pérfshirja e rregullve

konsultativ dhe dhénjen e Arsimtaré ligjore

provimeve

H Pranimi i kandidatéve | Shpallje e konkursit, dokumentacioni i nevojshém || Shtator Komisioni H Kandidat té regjistrua |
Realizimi i mésimit konsultati Pérdatitje pér sesionin e paré té provimeve Néntor Komisioni/Arsimtaré Kandidat qé kané
Kandidati kaluar

Realizimi i mésimit konsultati Pérdatitje pér sesionin e dyté té provimeve Janar Komisioni Kandidat qé kané
Arsimtaré /Kandidati kaluar

Realizimi i mésimit konsultati Pérdatitje pér sesionin e treté té provimeve Mars Komisioni Kandidat qé kané
Arsimtaré /Kandidati kaluar

Realizimi i mésimit konsultati Pérdatitje pér sesionin e katért té provimeve Prill Komisioni Kandidat qé kané
Arsimtaré /Kandidati kaluar




Instrument pér pérgatitje, pércjellje dhe evaluim té programit dhe planeve aksionare

Korniza kohore (muaji)
Aktivitet
9 2 2 %1 2 3 4 5 6 7

Bartés

Ményra e
zbatimit
(resurse)

\y1i82022/2023

Instrumente

Rezultatet
e pritura

Pércjellje
Personi pérgjegjés

Drejtori /Shérbimi Plan pér evaluim Anketa Realizimiité | EKip pér PV
Qéllime prioritare | x | x | x | x x| x| x|x|x|x Rl;‘(s)if:::]fl/alirin dér g:etlfll;‘s,g njéjtave v
Nxénés
Program pér punén Drejtori Opservim/Analizé | Lista dhe instrumente Realizimiité | Drejtori
e shérbimit x| x| x| x x| x| x| x| x| x| x | BZHa/MASH Vérejtje /Raport té gatéshme njéjtave Shérbimi profesional
profesional ISHA
oo AT 1l xlxlx lxlxlxlx Drejtori Opservim/Analizé | Lista dhe instrumente Realizimiité | Drejtori
Eko ekipi Vérejtje /Raport té gatéshme njéjtave Eko ekipi
Progrma pér Shérbimi profesional Opservim/Analizé | Lista dhe instrumente Realizimi i té Drejtori
aktivet X | x| x| x|x|x|[x|x|x|[x]| x| x | Arsimtar Vérejtje/Raport té gatéshme njéjtave Shérbimi profesional v
profesionale Nxénés Pérgjegijés té aktivit
Program pér Drejtori/Shérbimi Opservim/Analizé | Lista dhe instrumente Realizimiité | SIT- ekipi
realizimin e profesional Vérejtje/Raport té gatéshme njéjtave Ekipe sipas projekteve
projekteve dhe x| x| x| x|x|x|x|x| x| x| x| X | Arsimtar/Prindér v
aktiviteteve Nxénés
projektuese
Pérmbajtje té Drejtori /Shérbimi Opservim/Analizé | Lista dhe instrumente Realizimi i té Drejtori
planifikuar né lémij profesional Vérejtje/Raport té gatéshme njéjtave Shérbimi profesional v
X X X X X X X X X X X X . . . PR, N ..
Arsimtar /Prindér Pérgjegjés té aktivit
Nxénés
Drejtori /Shérbimi Opservim/Analizé | Lista dhe instrumente Realizimiité | Drejtori
Ndjekje e mésimit N I lxlx1x!x profesional Vérejtje/ Raport té gatéshme njéjtave Shérbimi profesional v
té rregullt Arsimtar/Prindér Pérgjegjés té aktivit
Nxénés Arsimtaré
Ndjekja e Drejtori /Shérbimi Opservim/Analizé | Lista dhe instrumente Realizimiité | Drejtori
aktiviteteve <l xlxlx lxlxl x| x profesional Vérejtje /Raport té gatéshme njéjtave Shérbimi profesional v
jashtémésimore Arsimtar /Prindér Pérgjegjés té aktivit
Nxénés Pérgjegjés té seksioneve
Program pér Arsimtar /Prindér Opservim/Analizé | Lista dhe instrumente Realizimiité | Ekip pér mbrojtje
mbrojtje nga X Nxénés Vérejtje /Raport té gatéshme njéjtave v
dukurit elementare EKipi menaxhues
Ekipi menaxhues Opservim/Analizé | Anketa/Intervju Realizimiité | Drejtori
Analizé dhe X X X x | x | x | Bashképuntor té Vérejtje /Raport Observim /Analizé njéjtave Shérbimi profesional v
pércjellje e PV jashtém /raport Ekip pér pérgatitje e PV
Ekipi pjsémarrés né pérgatitjen e programit vjetor Kryetar i KSH
Drejtori, shérbimi profesional, arsimtar nga Iénda e informatikés Enver Selimi
Drejtori

Korrik, 2022

Rrahim Pinjolli
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